



# भापा इनर्जी लिमिटेड

## JHAPA ENERGY LIMITED

रजिष्टर कार्यालय : विर्तामोड नगरपालिका वडा नं.४ भापा, नेपाल, फोन नं. : ०२३-५९०६४२  
 ईमेल: solarpower@jhapaenergy.com.np वेबसाइट: www.jhapaenergy.com.np

### को

## विवरण पत्र

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

कम्पनीले आफ्नो जारी पूँजी रु.३८,०१,९०,०००/- (अक्षरेपी अठतिस करोड एक लाख नब्बे हजार मात्र) बराबरको रु.१००/- अंकित दरको ३८,०१,९०० (अठतिस लाख एक हजार नौ सय मात्र) कित्ता मध्ये १०% अर्थात रु.३,८०,१९,०००/- (अक्षरेपी तिन करोड असी लाख उन्नाइस हजार मात्र) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरको ३,८०,१९० कित्ता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूका लागि निष्काशन गरिएको र जारी पूँजीको १५% अर्थात रु.५,७०,२८,५००/- (अक्षरेपी पाँच करोड सत्तरी लाख आइस हजार पाँच सय मात्र) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरको ५,७०,२८५ कित्ता साधारण शेयरको १०% अर्थात ५७,०२९ कित्ता साधारण शेयर नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरी रहेका नेपालीहरूलाई, ५% अर्थात २८,५१४ कित्ता साधारण शेयर सामूहिक लगानी कोष र २% अर्थात ११,४०६ कित्ता साधारण शेयर कम्पनीका कर्मचारीका लागि छुट्टाइएको र बाँकी ४,७३,३३६ कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरूको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अधिनमा रही निष्काशन गरिएको छ। आयोजना प्रभावित, सामूहिक लगानी कोष, कर्मचारी तथा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरी रहेका नेपालीहरूलाई छुट्टाइएको शेयर विक्री नभई बाँकी भएको शेयर सर्वसाधारणलाई थप गरी निष्काशन गरिने छ।

आयोजना प्रभावित क्षेत्र	छुट्टाइएको प्रतिशत	छुट्टाइएको शेयर संख्या	पूँजी रकम रु.
आयोजनाको प्रत्यक्ष प्रभावित क्षेत्र अर्थात भापा जिल्लाको शिवसताधी नगरपालिका वडा नं.४, मा सौर्य विद्युत आयोजना निर्माण र संचालन भई रहेको स्थल र आयोजना क्षेत्रबाट १०० मिटर वरपरको क्षेत्र	उल्लेखित साधारण शेयरहरू मध्ये ५०%	१,९०,०९५ कित्ता	रु.१,९०,०९,५००/-
आयोजनाको अप्रत्यक्ष प्रभावित क्षेत्र अर्थात भापा जिल्लाको शिवसताधी नगरपालिका वडा नं.४ (आयोजनाको प्रत्यक्ष प्रभावित क्षेत्र भापा जिल्लाको शिवसताधी नगरपालिका वडा नं.४, मा सौर्य विद्युत आयोजना निर्माण र संचालन भई रहेको स्थल र आयोजना क्षेत्रबाट १०० मिटर वरपरको क्षेत्र बाहेकको)	उल्लेखित साधारण शेयरहरू मध्ये ५०%	१,९०,०९५ कित्ता	रु.१,९०,०९,५००/-

दरखास्त साथ प्रति साधारण शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- का दरले शतप्रतिशत भुक्तानी माग गरिएको।

#### कम्पनीको नेटवर्क सम्बन्धी विवरण

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८२ चैत्र मसान्त	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
प्रति शेयर आमदानी (EPS)	०.११	०.२३	०.५७	(४.७२)	(५.६३)	७.६६	६.३०
प्रति शेयर नेटवर्क (रु.)	६८.७०	६८.६३	१००.१२	६५.४०	६३.८४	१०३.०७	११२.३४
संचित नाफा/तोक्सान (रु. हजारमा)	(१,३०२.५८)	(१,०६६.३१)	३४८.९६	(१३,१०७.६८)	(१७,५७७.०८)	११,६७३.७०	४६,६०७.३१

आयोजना	कुल लागत रकम करोडमा (रु.)*	प्रति शेराबाट रकम करोडमा (रु.)	विद्युत उत्पादन अनुमतिको बाँकी अवधि	साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि	डिस्कवाउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि
१० मे.वा ग्रीड आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजना, शिवसताधी, भापा	८७.६०	८.७६	अनुमति पत्र बहाल रहने अवधि मिति २०७६/०१/११ देखि २१०४/०१/१० सम्म रहेकोले २२ वर्ष बाँकी रहेको छ।	६.५५ वर्ष#	१३.४७ वर्ष#
				८.०६ वर्ष*#	१५.६६ वर्ष*#

\*कुल लागत रकम Interest During Construction (IDC) सहित भएको।

#उल्लेखित लगानी फिर्ता हुने अवधि इन्भेस्टिको रहेको।

\*#उल्लेखित लगानी फिर्ता हुने अवधि प्रोजेक्टको रहेको।

#### लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण:

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्यांकन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ८ (पृष्ठ नं. २९ र ३०) मा उल्लेखित जोखिमहरू समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिनेछ।

#### नियामक निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण:

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको छ। यसरी बोर्डले विवरणपत्रमा स्वीकृति प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

#### क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण:

यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रूपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि "क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८" को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था इन्का नेपाल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाण्डौंबाट इन्टर रेटिङ्ग गराई मिति २०८२/०१/१७ गते "[ICRANP-IR] B-" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ। यस रेटिङ्गले High risk of default regarding timely servicing of financial obligation भन्ने जनाउँदछ। इन्का नेपाल लिमिटेडले IRN AAA(Is) b]v IRN D(Is) प्वाइन्ट रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ। जसमा IRN AAA(Is) ले बलियो आधार जनाउँछ भने IRN D(Is) ले कमजोर आधारहरू जनाउँछ। रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिह्नले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितीलाई जनाउँदछ। यस सम्बन्धी विवरण पत्रको दफा ग.२२ (ट) उल्लेख गरिएको छ।

क्रेडिट रेटिङ्ग गड प्रदान गरेको मिति : २०८२/०१/१७

क्रेडिट रेटिङ्ग ग्रेड बहाल रहने मिति : २०८३/०१/१६

संस्थापक, संगठित संस्थाका कर्मचारी तथा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूका लागि बाँडफाँड गरिएको/गरिने शेयर सर्वसाधारणलाई शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभएसम्म अरु कसैलाई विक्री वा हस्तान्तरण गर्न पाउने छैन।

सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ को व्यवस्था बमोजिम सामूहिक लगानी कोषले खरिद गरेको धितोपत्र संगठित संस्थाले सर्वसाधारणलाई सार्वजनिक निष्काशन गरी बाँडफाँड भएको मितिले छ महिना पूरा नभएसम्म विक्री वा हस्तान्तरण गर्न पाउने छैन।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्रमा स्वीकृति प्राप्त मिति : २०८२/०३/३१

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता मिति : २०८२/०४/०१

विद्युत नियमन आयोगबाट कम्पनीको शेयरको सार्वजनिक निष्काशनको लागि सहमति प्रदान गरिएको मिति: २०८१/०१/२४

#### धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूको लागि	विदेशमा बसी रोजगार गरेका नेपालीहरूको लागि
धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८२/०४/१४	धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८२/०४/१४
निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८२/०४/२८ (बैंकिङ्ग समय पश्चात्)	निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८२/०४/२८ (बैंकिङ्ग समय पश्चात्)
निष्काशन बन्द हुने मिति (दिलोमा) : २०८२/०५/१२ (बैंकिङ्ग समय पश्चात्)	निष्काशन बन्द हुने मिति (दिलोमा) : २०८२/०४/२८ (बैंकिङ्ग समय पश्चात्)

#### निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक:



**Himalayan Capital**  
A Subsidiary of Himalayan Bank Limited

#### हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड

पो.ब.नं. ४५१८, कमलादी, काठमाडौं, फोन: ०१-५९७०६७५  
 ईमेल: info@himalayancapital.com, वेबसाइट: www.himalayancapital.com

**ख १. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा**

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिका सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, का.म.न.पा वडा नं. २८, कमलादी, काठमाडौंलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “धितोपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको साधारण शेयर बुझाउँदछ ।
- घ) “संगठित संस्था/कम्पनी” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी भापा इनर्जी लिमिटेड, विर्तामोड नगरपालिका वडा नं. ४ भापालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ) “कम्पनीका कर्मचारीहरु” भन्नाले भापा इनर्जी लिमिटेडका पदाधिकारीहरु लगायतका कर्मचारीहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागी तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थाहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “निष्काशन बैक” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागी तोकिएको बैकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ज) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा विद्युत नियमन आयोग सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “संस्थापक, संचालक, प्रमुख कार्यकारी, तथा व्यवस्थापन” भन्नाले भापा इनर्जी लिमिटेडका संस्थापक, संचालक, प्रमुख कार्यकारी, तथा व्यवस्थापन सम्झनु पर्दछ ।
- ञ) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ट) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गरेका शेयरधनीलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ठ) “स्थानियवासी” भन्नाले आयोजना प्रभावित क्षेत्र अर्थात भापा जिल्लामा स्थायी बसोवास गर्ने नेपाली नागरिकलाई जनाउँछ ।
- ड) “आयोजना प्रभावित क्षेत्र” भन्नाले आयोजनाको प्रत्यक्ष प्रभावित क्षेत्र अर्थात भापा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं ४ मा सौर्य विद्युत आयोजना निर्माण र संचालन भई रहेको स्थल र आयोजना क्षेत्रबाट १०० मिटर वरपरको क्षेत्र र आयोजनाको अप्रत्यक्ष प्रभावित क्षेत्र अर्थात भापा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं ४(आयोजनाको प्रत्यक्ष प्रभावित क्षेत्र भापा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं ४, मा सौर्य विद्युत आयोजना निर्माण र संचालन भई रहेको स्थल र आयोजना क्षेत्रबाट १०० मिटर वरपरको क्षेत्र बाहेकको) का स्थानिय वासिन्दाहरुलाई जनाउँछ ।
- ढ) “खुद सम्पत्ति मूल्य” भन्नाले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनुसार सङ्गठित संस्थाको शेयर चुक्ता पूँजी तथा जगडा कोषहरुको कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याति घटाई बाँकी रहन जाने खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ) रकम सम्झनु पर्छ ।
- ण) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले संगठित संस्थाको आमदानीलाई उक्त संस्थाको चुक्ता पूँजीले भाग गर्दा आउने भागफललाई सम्झनु पर्छ ।
- त) “लगानी फिर्ता हुने अवधि” भन्नाले सामान्य रुपमा कति समयभित्र लगानी प्रतिफल प्राप्त हुन्छ, सो अवधिलाई सम्झनु पर्छ ।
- थ) “डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि” भन्नाले डिस्काउन्टिङ्ग फ्याक्टर प्रयोग गरेर कति समयभित्र लगानी प्रतिफल प्राप्त हुन्छ, सो अवधिलाई सम्झनु पर्छ ।
- द) “धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैकर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (ख) बमोजिमको धितोपत्र प्रत्याभूति (अण्डरराइटिङ्ग) को कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी सानामा क्यापिटल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ध) “विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकको बोर्डबाट धितोपत्र खरिद दरखास्त संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैक वा वित्तीय संस्थामा सम्बन्धित व्यक्तिको नाममा रहेको विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता सम्झनु पर्दछ ।
- न) “आस्वा सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आस्वा सदस्यता लिएका बैक तथा वित्तीय संस्थालाई सम्झनु पर्दछ ।
- प) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणीहरु समेतलाई जनाउँदछ ।
- फ) “सौर्य उर्जा” भन्नाले सूर्यबाट आउने सौर्य किरणको प्रयोग गरी सौर्य प्यानल तथा अन्य उपकरणहरु प्रयोग गरी उत्पादन गरिने उर्जा सम्झनु पर्दछ । सौर्य उर्जा नवीकरणीय, प्रदुषणरहित र वातावरणमैत्री उर्जा स्रोत हो ।

ख.२ विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

क्र.सं.	विवरण पत्र हेर्ने तथा प्राप्त गर्न सकिने स्थान :
१.	श्री हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, का.म.न.पा वडा नं. २८, कमलादी, काठमाडौं फोन नं. ०१-५९७०६७५ वेबसाइट : <a href="http://www.himalayancapital.com">www.himalayancapital.com</a>
२.	भापा इनर्जी लिमिटेड, विर्तामोड वडा नं. ४, भापा फोन नं. ०२३-५९०६४२ वेबसाइट : <a href="http://www.jhapaenergy.com.np">www.jhapaenergy.com.np</a>
३.	नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट <a href="http://www.sebon.gov.np">www.sebon.gov.np</a> बाट समेत प्राप्त सकिनेछ ।

**वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूका लागि दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरू :**

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट सिआस्वा (CASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

**आयोजना प्रभावित क्षेत्रका लागि दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरू :**

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूको लागि देहाय बमोजिमका स्थानहरूबाट भौतिक रुपमा दरखास्त फारम साथ रकम वृत्तिलिने व्यवस्था गरिएको छ :

क्र.सं.	संकलन केन्द्रको नाम र ठेगाना:
१.	हिमालयन बैंक लिमिटेड, दुधे शाखा
२.	हिमालयन बैंक लिमिटेड, दमक शाखा -१
३.	हिमालयन बैंक लिमिटेड, दमक शाखा -२
४.	हिमालयन बैंक लिमिटेड, सुरुङ्गा शाखा
५.	माच्छापुछ्रे बैंक लिमिटेड, सुरुङ्गा शाखा
६.	माच्छापुछ्रे बैंक लिमिटेड, दमक शाखा
७.	भापा इनर्जी लिमिटेडको आयोजना स्थान शिवसताक्षी वडा नं. ४

आवश्यकता अनुसार स्वीकृति लिई अन्य संकलन केन्द्रहरू थप गर्न सकिनेछ । साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको मिति २०७५/१०/०७ को निर्देशन बमोजिम आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीयवासीहरूले एच्छक रुपमा आस्वा (ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सक्ने छन् ।

दरखास्त फारम प्रति रु. २/- (दुई रुपैया) प्रति दरखास्त शुल्क बुझाउनु पर्नेछ ।

**सर्वसाधारणको लागि दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र शुल्क बुझाउने स्थानहरू :**

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सम्पूर्ण सी-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो सेयर” अनलाइन प्रयोग गरि सि-आस्वा प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

**ग.१. धितोपत्र निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :**

हामीलाई भ्रूपा इनर्जी लिमिटेड तथा यसका संस्थापक/सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३, र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ अनुरूप तोकिएको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

**ग.२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :**

**ग.२.क. सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :**

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनकालागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो संग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

**ग.२.ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :**

यस भ्रूपा इनर्जी लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरू बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

**ग.२.ग. नियमन निकायको नियमन ब्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :**

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, विद्युत नियमन आयोग आदि) को सार्वजनिक निष्कासन तथा अन्य नियमन ब्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै सार्वजनिक निष्कासन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरण-पत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड र कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पेश गरेका छौं । कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयको मिति २०८१/११/०९ को पत्रानुसार आ.व. २०८०/८१ सम्म कम्पनी अद्यावधिक रहेको छ ।

**ग.२.घ. संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :**

- १ यस कम्पनीको संस्थापक, सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन् ।
- २ यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- ३ सार्वजनिक निष्कासन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा सञ्चालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
- ४ धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमति खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
- ५ यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अयोग्य रहेका छैनन् ।

ग.३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग.३.क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि

- क संगठित संस्थाको नाम: भूपा इनर्जी लिमिटेड (JHAPA ENERGY LIMITED)
- ख कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित ।
- ग संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना : यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय विर्तामोड वडा नं.४, भूपा मा रहेको छ ।
- घ कारोवार गर्ने मुख्य स्थान : यस कम्पनीको कारोवार गर्ने मुख्य स्थान कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय विर्तामोड वडा नं.४, भूपा, तथा सौर्य उर्जा उत्पादन केन्द्र शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं.४ मा रहेको छ ।
- ड संगठित संस्थाको स्थापना कालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरू:
- कम्पनीको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास देहाय बमोजिम रहेको छ ।
- सौर्य उर्जा आयोजनाको विकास, निर्माण र संचालन गर्ने मुख्य उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०७५ साल आश्विन महिना ६ गते, नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भई संचालनमा रहेको छ । कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय विर्तामोड नगरपालिका वडा नं ४, भूपा मा रहेको छ ।
  - संगठित संस्थाले सौर्य उर्जा, जलविद्युत तथा अन्य उर्जा सम्बन्धि आयोजना निर्माण, उत्पादन, बिक्रि वितरण सम्बन्धि विभिन्न कार्यहरू गर्ने छ ।
  - नेपाल सरकार, उर्जा, जलस्रोत तथा सिचाई मन्त्रालयबाट मिति २०७९/०९/११ मा (वि.वि.वि.०७८/७९ वि.उ.३६९) मा ग्रीडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजना (१० मे.वा) को विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र प्राप्त गरेको छ र उक्त अनुमतिपत्र बहाल मिति २०७९/०९/११ बाट मिति २१०४/०९/१० गते सम्म रहने छ ।
  - यस कम्पनीले भूपा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं. ४ मा १० मे.वा. क्षमताको ग्रीडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजना, शिवसताक्षी, भूपा निर्माण गरी संचालन गरि रहेको छ ।

प्राप्त गरेका स्वीकृती/अनुमति/इजाजत/सम्झौता

क्र.सं	सम्झौताको नाम	सम्झौता मिति	सम्झौता गर्ने संस्था	सम्झौताको विषयवस्तु	सम्झौता बहाल रहने अवधि
१	विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता	२०७८/०८/१२	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	विद्युत खरिद र बिक्री गर्ने सहमति	-
२	विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताको पहिलो संशोधन	२०८०/०३/२५	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	विद्युत खरिद र बिक्री गर्ने सहमति मा व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति संशोधन	-
३	आयोजना ऋण सम्झौता	२०७९/०३/२७	मध्यपुच्छे बैंक लिमिटेड र हिमालयन बैंक लिमिटेड (साविक सिभिल बैंक लिमिटेड)	आयोजना निर्माणको लागि पुँजी व्यवस्थापन	ऋण बाँकी रहेसम्म
४	शेयर निष्काशनका लागि शेयर प्रत्याभूतिकर्ता नियुक्ती सम्बन्धी सम्झौता	२०८२/०२/१४	सानिमा क्यापिटल लिमिटेड	शेयर प्रत्याभूती गर्ने	सम्झौता सम्पन्न भएको मितिले ६ महिना सम्म
५	शेयर निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध गर्ने सम्झौता	२०८०/०३/२८	हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड (साविक सिभिल क्यापिटल मार्केट लिमिटेड)	शेयर निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध गर्ने	सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पन्न नभएसम्म
६	शेयर निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध गर्ने सहायक/पुरक सम्झौता	२०८१/०९/०९	हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड	शेयर निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध गर्ने	सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पन्न नभएसम्म
क्र.सं	इजाजतको नाम	इजाजत प्राप्त मिति	इजाजत दिने संस्था	इजाजतको विषयवस्तु	इजाजत बहाल रहने अवधि
१	प्रारम्भिक वातावरणिय परिक्षण	असार २०७८	विद्युत विकास विभाग वातावरण शाखा	वातावरणीय मूल्याङ्कन	-
२	विद्युत उत्पादनको अनुमतीपत्र	२०७९/०९/११	विद्युत विकास विभाग	विद्युत उत्पादन गर्ने	२१०४/०९/१०
३	कम्पनी दर्ता	२०७५/०६/०६	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय	कम्पनी सञ्चालन गर्ने	-
४	उद्योग दर्ता	२०७७/११/०२	उद्योग विभाग	ग्रीडमा आवद्ध सौर्य उर्जा उत्पादन गर्ने	-

क्र.सं	प्रबन्धपत्र नियमावली संसोधित	सञ्चालक समिति निर्णय मिति	साधारण सभाबाट अनुमोदन भएको मिति	संसोधित दफा र विषयवस्तु	कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयमा अभिलेख भएको मिति
१	साधारण सभाको निर्णय बमोजिम	२०७९/०८/१८	२०७९/०९/२८	प्रबन्धपत्रको दफा (६) ख	२०८०/०४/३२
२		२०८०/०९/२८	२०८०/१०/२३	प्रबन्धपत्रको दफा (६) ख तथा नियमवलीको नियम २७ (२) को ग	२०८१/०९/१६
३		२०८१/०८/२५	२०८१/०९/१९	प्रबन्धपत्रको दफा (८) ड	२०८१/११/०९
४		२०८१/०८/२५	२०८१/०९/१९	नियमवलीको नियम १०	२०८१/११/०९

- संगठित संस्थाको ग्रीडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजना, शिवसताक्षी को संक्षिप्त प्राविधिक विवरणहरु निम्नानुसार रहेको छ :

परियोजनाको नाम	ग्रीडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजना, शिवसताक्षी
आयोजना स्थल:	शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं. ४, भूपा
आयोजनाको किसिम	सौर्य उर्जा
आयोजनाको उत्पादन क्षमता	१० मे.वा
विद्युत उत्पादन अनुमति प्राप्त मिति :	२०७९/०९/१९
विद्युत उत्पादन अनुमति बहाल रहने मिति :	२१०४/०९/१०
व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नुपर्ने मिति : (कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरिद-विक्री सम्झौता बमोजिम)	२०८०/०६/०९
व्यापारिक उत्पादन सुरु भएको मिति :	२०८०/१०/१०
आयोजनाको कुल लागत :	८७.९० करोड
आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत: (रु.)	८.७९ करोड
प्रोजेक्ट साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (वर्ष)	८.०६ वर्ष
प्रोजेक्ट डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (वर्ष)	१५.६६ वर्ष
प्रोजेक्ट इन्टरनल रेट अफ रिटर्न (Project Internal Rate of Return (IRR)	१२.९५%
प्रोजेक्ट नेट प्रेजेन्ट भ्यालू (Project Net Present Value (NPV) (रु.करोडमा)	६२.५३
प्रोजेक्ट मुनाफा सूचकांक (Project Profitability Index (PI))	१.७१

- प्रोजेक्ट नेट प्रेजेन्ट भ्यालू (Project Net Present Value (NPV), प्रोजेक्ट इन्टरनल रेट अफ रिटर्न (Project Internal Rate of Return (IRR), प्रोजेक्ट साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (Project Pay Back Period), प्रोजेक्ट डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Project Discounted Pay Back Period) को गणना को संक्षिप्त विवरण :

रु. करोडमा

विवरण	रकम
कुल आयोजना खर्च (IDC सहित)	(८७.९)
खुद नगद प्रवाह	४.७५
वर्ष ० मा कुल नगद प्रवाह	(८३.१५)*

रु. करोडमा

वर्ष	खुद नगद प्रवाह (परियोजना)(करोडमा)	संचित नगद प्रवाह (करोडमा)	डिस्काउन्ट फ्याक्टर @ ९.३२%	डिस्काउन्टेड नगद प्रवाह (करोडमा)	संचयी नगद प्रवाह (करोडमा)
०	(८३.१५) *	(८३.१५)	१	(८३.१५)	(८३.१५)
१	७.२७	(७५.८८)	०.९१	६.६५	(७६.५०)
२	१०.७८	(६५.१०)	०.८४	९.०२	(६७.४८)
३	१०.७५	(५४.३५)	०.७७	८.२३	(५९.२५)
४	१०.७६	(४३.५९)	०.७०	७.५३	(५१.७२)
५	१०.७९	(३२.८०)	०.६४	६.९१	(४४.८१)
६	१०.६९	(२२.११)	०.५९	६.२६	(३८.५४)
७	१०.७८	(११.३३)	०.५४	५.७८	(३२.७७)
८	१०.६७	(०.६६)	०.४९	५.२३	(२७.५३)

९	१०.५६	९.९०	०.४५	४.७३	(२२.८०)
१०	१०.३१	२०.२१	०.४१	४.२३	(१८.५७)
११	१०.३७	३०.५८	०.३८	३.८९	(१४.६८)
१२	१०.४२	४१.००	०.३४	३.५८	(११.१०)
१३	१०.६८	५१.६८	०.३१	३.३५	(७.७५)
१४	१०.९५	६२.६३	०.२९	३.१५	(४.६०)
१५	१०.८२	७३.४६	०.२६	२.८४	(१.७६)
१६	११.१०	८४.५६	०.२४	२.६७	०.९१
१७	११.०१	९५.५७	०.२२	२.४२	३.३३
१८	११.६५	१०७.२२	०.२०	२.३४	५.६७
१९	११.५६	११८.७७	०.१८	२.१३	७.८०
२०	१२.१९	१३०.९६	०.१७	२.०५	९.८५
२१	१२.१०	१४३.०६	०.१५	१.८६	११.७१
२२	१३.१०	१५६.१६	०.१४	१.८४	१३.५५
२३	१२.८३	१६८.९९	०.१३	१.६५	१५.२१
२४	१४४.७८ #	३१३.७७	०.१२	४७.३२	६२.५३

\*नोट : यस आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु भएको मिति (COD) को २०८० माघ १० गते रहेको हुँदा वर्ष ० को खुद नगद प्रवाहमा कुल परियोजना खर्च तथा त्यस अवधि सम्मको नगद प्रवाहलाई समावेश गरी सबै गणना आ.व. २०८०/८१ लाई वर्ष ० मानी गरिएको छ

# यस आयोजनाको टर्मिनल मूल्य (Terminal Value) आयोजनाको अनुमति पत्र सकेको आर्थिक वर्षमा संचित आम्दानी (Retained Earning) बराबरको रकम रु. १४४.७८ करोडलाई लिईएको छ।

डिस्काउण्ट रेट	९.३२%
प्रोजेक्ट साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (वर्ष)	८.०६
प्रोजेक्ट डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (वर्ष)	१५.६६
प्रोजेक्ट इन्टरनल रेट अफ रिटर्न (Project Internal Rate of Return (IRR))	१२.९५%
प्रोजेक्ट नेट प्रेजेन्ट भ्यालू (Project Net Present Value (NPV) (रु.करोडमा)	६२.५३
प्रोजेक्ट मुनाफा सूचकांक (Project Profitability Index (PI))	१.७१

- इक्विटी नेट प्रेजेन्ट भ्यालू (Equity Net Present Value (NPV)), इक्विटी इन्टरनल रेट अफ रिटर्न (Equity Internal Rate of Return (IRR)), इक्विटी साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (Equity Pay Back Period), इक्विटी डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Equity Discounted Pay Back Period) को गणना को संक्षिप्त विवरण :

रु. करोडमा

विवरण	रकम
कुल आयोजनामा लगानी भएको पुँजी	(२८.५१)
खुद नगद प्रवाह	०.८४
वर्ष ० मा कुल नगद प्रवाह	(२७.६७)**

वर्ष	खुद नगद प्रवाह (परियोजना)(करोडमा)	संचित नगद प्रवाह (करोडमा)	डिस्काउन्ट फ्याक्टर @ १०%	डिस्काउन्टेड नगद प्रवाह (करोडमा)	संचयी नगद प्रवाह (करोडमा)
०	(२७.६७)**	(२७.६७)	१	(२७.६७)	(२७.६७)
१	(१.५५)	(२९.२२)	०.९१	(१.४१)	(२९.०८)
२	२.४३	(२६.७९)	०.८३	२.०१	(२७.०७)
३	३.००	(२३.८०)	०.७५	२.२५	(२४.८२)
४	२.८०	(२१.००)	०.६८	१.९१	(२२.९१)
५	३.२७	(१७.७३)	०.६२	२.०३	(२०.८८)
६	३.०१	(१४.७२)	०.५६	१.७०	(१९.१८)
७	३.५९	(११.१३)	०.५१	१.८४	(१७.३४)
८	३.३९	(७.७४)	०.४७	१.५८	(१५.७६)
९	३.८१	(३.९३)	०.४२	१.६२	(१४.१४)
१०	७.१०	३.१७	०.३९	२.७४	(११.४१)
११	१०.३७	१३.५४	०.३५	३.६४	(७.७७)
१२	१०.४२	२३.९६	०.३२	३.३२	(४.४५)
१३	१०.६८	३४.६४	०.२९	३.०९	(१.३६)
१४	१०.९५	४५.५९	०.२६	२.८८	१.५३
१५	१०.८२	५६.४२	०.२४	२.५९	४.१२
१६	११.१०	६७.५२	०.२२	२.४२	६.५३
१७	११.०१	७८.५३	०.२०	२.१८	८.७१
१८	११.६५	९०.१८	०.१८	२.१०	१०.८१
१९	११.५६	१०१.७३	०.१६	१.८९	१२.७०
२०	१२.१९	११३.९२	०.१५	१.८१	१४.५१
२१	१२.१०	१२६.०२	०.१४	१.६३	१६.१४
२२	१३.१०	१३९.१२	०.१२	१.६१	१७.७५
२३	१२.८३	१५१.९५	०.११	१.४३	१९.१८
२४	१४४.७८ ##	२९६.७३	०.१०	३३.०२	५२.२१

\*\*नोट : यस आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु भएको मिति (COD) को २०८० माघ १० गते रहेको हुँदा वर्ष ० को खुद नगद प्रवाहमा कुल परियोजना खर्च तथा त्यस अर्वाधि सम्मको नगद प्रवाहलाई समावेश गरी सबै गणना आ.व. २०८०/८१ लाई वर्ष ० मानी गरिएको छ

## यस आयोजनाको टर्मिनल मूल्य (Terminal Value) आयोजनाको अनुमति पत्र सकेको आर्थिक वर्षमा संचित आम्दानी (Retained Earning) बराबरको रकम रु. १४४.७८ करोडलाई लिईएको छ।

इक्विटी डिस्काउन्ट रेट	१०%
इक्विटी साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (वर्ष)	९.५५
इक्विटी डिस्काउन्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (वर्ष)	१३.४७
इक्विटी इन्टरल रेट अफ रिटर्न (Equity Internal Rate of Return (IRR))	१६.४८%
इक्विटी नेट प्रेजेन्ट भ्यालू (Equity Net Present Value (NPV)) (रु.करोडमा)	५२.२१
इक्विटी मुनाफा सूचकांक (Equity Profitability Index (PI))	२.८३

- कम्पनीबाट प्रवर्द्धित आयोजनाको प्रसारण लाइन सम्बन्धी विस्तृत विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

प्रसारण लाइनको दुरी	९६६ मिटर
प्रसारण लाइन जोडिएको नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सबस्टेशन	बुलचोक सबस्टेशन
खम्बा(Pole) को संख्या	१९ ओटा
भोल्टेज लेभल	३३ के. भि.
निर्माण प्रगति प्रतिशत	संचालनमा रहेको
प्रसारण लाइन सम्बन्धी अनुमति सम्बन्धी विवरण	मिति २०७९/०८/०८ देखी मिति २१०४/०८/०७ सम्म
प्रसारण लाइन सम्बन्धी अन्य विवरण	DOG conductor प्रयोग गरिएको

- मिति २०८० माघ १० गते बाट यस १० मे.वा आयोजनाले व्यवसायिक उत्पादन शुरू गरी विद्युत उत्पादन तथा विक्री गर्दै आई रहेको छ । जसको विवरण तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ :

महिना	करार इनर्जी (In Kwh)	उत्पादित इनर्जी (In Kwh)	विक्री दर (रु)	विद्युत विक्री रकम	प्राप्त भएको रकम*
माघ २०८०	८६५,११४	६६१,९००	७.३०	४,८३१,८७०	
फाल्गुण २०८०	१,५०८,०११	१,२१२,४४०	७.३०	८,८५०,८१२	
चैत्र २०८०	१,७०९,६५८	१,३९८,२९०	७.३०	१०,२०७,५१७	
वैशाख २०८१	१,८३८,१३६	१,३८३,१००	७.३०	१०,०९६,६३०	
ज्येष्ठ २०८१	१,८१७,५४०	१,५३६,१९०	७.३०	११,२१४,१८७	२१,५०१,४७५
आषाढ २०८१	१,५४९,४४२	१,०५२,५७०	७.३०	७,६८३,७६१	१०,०५९,६९४
श्रावण २०८१	१,४७९,५४१	१,४९०,७००	७.३०	१०,८४१,३७८	११,१८५,२४३
भाद्र २०८१	१,४००,५६२	१,३६८,०६०	७.३०	९,९८६,८३८	७,६५२,६५७
आश्विन २०८१	१,३१२,१७२	१,११६,०८०	७.३०	८,१४७,३८४	१०,७७४,९४३
कार्तिक २०८१	१,३०६,३६४	८३५,७७०	७.३०	६,१०१,१२१	९,९६४,६९८
मंसिर २०८१	१,२६०,२२२	६६०,३७०	७.३०	४,८२०,७०१	८,१२५,६७६
पौष २०८१	१,१८४,८४८	८८३,३५०	७.३०	६,४४८,४५५	६,०६७,२०९
माघ २०८१	१,२९७,६७१	६६३,१२०	७.३०	४,८४०,७७६	४,७८०,६३३
फाल्गुण २०८१	१,४५७,७४४	८७१,२७०	७.३०	६,३६०,२७१	६,४१०,२२३
चैत्र २०८१	१,७६६,६४७	१,१५८,९००	७.३०	८,४५९,९७०	४,८०१,३५६
वैशाख २०८२	१८,३८,१३६	१२,९२,५२०	७.३०	९४,३५,३९६	६३,२६,७९१
ज्येष्ठ २०८२	१७,६०,७४२	७,१९,९४०	७.३०	५२,५५,५६२	८४,३५,१३०

- \* प्राप्त भएको रकममा नेविप्राको प्रणालीबाट प्राप्त गरेको उर्जा कट्टा गरी भुक्तानी प्राप्त हुने भएकोले विद्युत विक्री रकम भन्दा कम हुन गएको हो ।

\* आयोजनामा २०८१ असोज महिनामा भएको भारी वर्षाको कारणले केवलभित्र पानी छिर्न गई आयोजनाको विद्युत उत्पादनमा ह्रास आएको थियो। सो केवल नयाँ ल्याई फेर्न समय करिब ५ महिना पूर्ण क्षमतामा यस आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन हुन नसकेकोले थियो। सो कार्य २०८१ फागुन महिनामा सम्पन्न भई हाललाई विना कुनै अवरोध विद्युत उत्पादन भई रहेको छ। त्यस्तै २०८२ जेष्ठ २ गतेका दिन दई वटा इन्भर्टर मध्ये एक इन्भर्टरमा आगो लाग्न गई विद्युत उत्पादनमा असर पर्न गएकोले समेत आ.व. २०८१/८२ को विद्युत विक्रि आम्दानी घट्न गएको हो। सो आगो लागेको इन्भर्टरको जलेको पार्टपुजा परिवर्तन गरेर २०८२ आषाढ ११ गते देखी पूर्ण रूपमा आयोजनाले विद्युत उत्पादन गर्दै आई रहेको छ। यी सम्पूर्ण उपकरण तथा पाटपुजा फेर्दा वारेन्टीको अवधि रहेकोले उपकरण तथा पाटपुजा लागतको वित्तिय भार कम्पनीलाई पर्न गएको छैन।

- विद्युत खरीद सम्झौता र वित्तिय व्यवस्थापनको क्रममा आयोजनाको प्रक्षेपित लागत र व्यवसायिक उत्पादन भए पश्चात्को वास्तविक लागतको हरेक शीर्षक बमोजिमको फरकको तालिका र सोको कारणहरु:

रु. हजारमा

विवरण	विद्युत खरीद सम्झौता र वित्तिय व्यवस्थापनको क्रममा आयोजनाको प्रक्षेपित लागत	व्यवसायिक उत्पादन भए पश्चात्को वास्तविक लागत	(बढी)/कमी	फरकको कारण
Land Cost (जग्गा लागत)	२१,९९०	२१,९९०	-	
Total EPC cost including Civil and Transmission line Structure( सिभिल र ट्रान्समिसन लाइन संरचना सहितको कुल EPC लागत)	६६०,०४८	६९४,५२३	(३४,४७५)	अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा सोलार प्यानलको मूल्य वृद्धि भएकोले र अमेरिकी डलरको विदेशी विनिमय दर वृद्धी भएकोले
PPA & Licensing (पि.पि.ए र इजाजतपत्र)	१७,५४३	१७,५४३	-	
Social Risk Mitigation Expenses ( सामाजिक जोखिम न्युनिकरण खर्च)	३,५००	७,६८६	(४,१८६)	आयोजना निर्माणमा सहजिकरण तथा सार्वजनिक उपभोगको हिसाबले अतिरिक्त पहुँचमार्ग तथा पुलहरुमा लागानी गरेकोले।
Custom Expenses( भन्सार खर्च)	८,२७७	८,२७७	-	
Bank Fees and LC charges ( बैंक शुल्क र एलसी शुल्कहरु)	८,५००	८,५१६	(१६)	बैंकको स्टायान्डर्ड शुल्क बमोजिम बैंक र प्रतिपत्र शुल्क लिएकोले
Interest During Construction ( निर्माण अवधिको व्याज )	३२,५५०	४२,१९५	(९,६४५)	निर्माण अवधिमा व्याज दर वृद्धी भएकोले र आयोजना निर्माणमा RCOD भन्दा करिब साढे ४ महिना ढिला भई खर्च बढ्न गएकोले
Office Management Expenses ( कार्यलय व्यवस्थापन खर्च )	१०,०००	२०,४३८	(१०,४३८)	आयोजना निर्माणमा RCOD भन्दा करिब साढे ४ महिना ढिला भई प्रशासनिक खर्च बढ्न गएकोले
Miscellaneous Expenses ( विविध खर्चहरु )	५,०००	७,१२९	(२,१२९)	आयोजना निर्माणमा RCOD भन्दा करिब साढे ४ महिना ढिला भई खर्च बढ्न गएकोले
Connection Road, Box culvert, Deep Boring and River Protection ( जोड्ने सडक, बाकस कल्भर्ट, डीप बोरिङ र नदि संरक्षण )	५,०००	१८,७०४	(१३,७०४)	आयोजनामा भैपरि आउन सक्ने प्राकृतिक विपत्ति जस्तै बाढि पहिरो, चट्टयाड, आगलागी, जङ्गली जनावरहरुको आक्रमण आदिबाट आयोजनामा पर्न सक्ने क्षति न्युनिकरणका निमित्त सुरक्षा पूर्वाधारहरुमा अतिरिक्त लागानी भएकोले
Project Commissioning Expenses( परियोजना सुरु खर्चहरु)	२,०००	५,८०९	(३,८०९)	आयोजना व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्ने बेलामा नियमानकारी निकायका प्रतिनिधि, उपकरण आपूर्ति गर्ने कम्पनीका प्राविधिकहरुको यातायत तथा भ्रमणमा प्रक्षेपित भन्दा धेरै खर्च भएकोले
Office Vehicle(Scorpio/hilux) 2 motorcycle ( कार्यलय सवारी साधन )	५,०००	६,१९०	(१,१९०)	सवारीको मूल्य प्रक्षेपित भन्दा बढी पर्न गएकोले

Investment in Jhapa Agro Industries (For purchase of land) (भापा एग्री इण्डस्ट्रीजमा लगानी (जग्गा खरिदको लागि))	१९,५९२	२०,०००	(४०८)	जग्गा खरीद मूल्य बढेकोले
<b>जम्मा</b>	<b>७९९,०००</b>	<b>८७९,०००</b>	<b>(८०,०००)</b>	

- यस कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच भएको विद्युत खरीद विक्रि सम्झौताको दफा १२.१ बमोजिम प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति देखी हरेक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट उत्पादन गरी उपलब्ध गराएको कन्ट्रायाक्ट इनर्जीको परिमाण सम्मको उर्जा खरिद बापत प्रति कि.वा. घण्टा रु. ७.३० (अक्षरूपी सात रुपैया तिस पैसा) विद्युत खरिद दरले हुन आउने रकम कम्पनी वा दफा ३४ अनुसारको अगुवा बैंक वा वित्तिय संस्थालाई बभाउने छ । प्राधिकरणले Dispatch Instruction जारी गरी अतिरिक्त उर्जा (Excess Energy) खरीद गरेमा सो हकमा दफा १२.१ अनुसारको खरीद दरको ५०% (पचास प्रतिशत) दरमा कम्पनीले बिलिङ गर्ने र प्राधिकरणले भुतानी गर्नेछ । विद्युत खरीद मूल्य सम्झौता अवधि भर प्रति कि.वा. घण्टा रु. ७.३० (अक्षरूपी सात रुपैया तिस पैसा) कायम हुने र मूल्य वृद्धीको कुनै व्यवस्था छैन ।
- वातावरणीय प्रभाव मूल्याकन प्रतिवेदनमा भएका मुख्य-मुख्य बुदाँहरु निम्नानुसार रहेको छ :
  - आयोजनाले प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षणको अध्ययन गर्दा सरोकारवाला निकायसंग आवश्यक समन्वय गर्नु पर्ने छ ।
  - स्वीकृत प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षणको कार्यसूचीमा उल्लेखित आयोजनाको संरचना तथा क्रियाकलापको स्थल, डिजाइन आकार वा प्रकारमा उल्लेखनीय परिवर्तन गर्न परेमा उक्त परिवर्तनहरु IEE मा समावेश गरि पेश गर्न पर्ने छ ।
- यस आयोजनाले विद्युत ऐन, २०४९ को दफा ४ को उपखण्ड २ र विद्युत नियमावली २०५० को नियम १७ र ग्रीडमा आवद्ध वैकल्पिक विद्युत विकास विभाग सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८ बमोजिम मिति २०७९/०९/११ देखी मिति २१०४/०९/१० सम्म बहाल रहने गरी विद्युत उत्पादनको अनुमति पत्र प्राप्त भएको छ । यस आयोजनाको विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र समाप्त भए पश्चात नेपाल सरकारलाई हस्तान्तरण गर्न नपर्ने भएकोले आयोजनाको उपकरणहरु अन्य आयोजनका लागि प्रयोग हुने भएमा विक्रि गर्ने र प्रयोग नहुने उपकरणहरु भत्काई स्क्र्यापमा विक्रि गरिने छ । कम्पनीले खरिद गरेको जग्गा विक्रि वा कुनै नयाँ आयोजना निर्माण गरी संचालन गर्न सकिने छ । यदि विद्युत उत्पादनको अनुमतिको मिति बढाउने प्रावधान आएमा सो मिति बढाई बढेको मिति सम्मलाई आयोजना संचालन गर्ने लक्ष्य समेत रहेको छ ।
- यस आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (RCOD) मिति २०८० अश्विन १ गते रहेकोमा सोलार प्यानल आयात गर्दा पोर्ट कन्जेशनले असामान्य रुपमा धेरै समय लाग्न र तरलता अभावको कारणले पुँजी जटाउन सोचे भन्दा धेरै समय गएकोले मिति २०८० माघ १० गते मात्र व्यापारिक उत्पादन शुरु(COD) भएको थियो । सो ढिलाई कारणले नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई Late COD बापत रु. १९,९०,३९१।३२ हर्जाना तिरेको थियो ।
- मिति २०७९/०३/२७ गते माछापुच्छे बैंक लिमिटेडको अगुवाईमा हिमालयन बैंक लिमिटेड (साविक सिभिल बैंक लिमिटेड) सँग आयोजना निर्माण गर्न रु. ५९.९ करोड ऋण सम्झौता भाषा इनर्जी लिमिटेडसँग भएको छ ।
- कम्पनीले निर्माण गरेको ग्रीडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजना, शिवसताक्षी बाट उत्पादन गरिएको विद्युत शक्ति एकमुष्ट नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्न मञ्जुर गरी कम्पनी र प्राधिकरण बीच २०७८/०८/१२ गते १० मे.वा. को विद्युत खरिद विक्री सम्झौता सम्पन्न भएको र विद्युत खरिद विक्री सम्झौता पहिलो संशोधन मिति २०८०/०३/२५ गते, सम्पन्न भई व्यापारिक विद्युत उत्पादन शुरु गर्नुपर्ने मिति (RCOD) २०८० अश्विन १ गते रहेको छ ।
- कम्पनीले निर्माण गरेको ग्रीडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजना, शिवसताक्षी १० मेगावाट क्षमताको आयोजनाको सम्पूर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न भई आयोजना बाट उत्पादित विद्युत ने.वि.पा. को प्रणालीमा प्रवाह भइसकेको हुँदा मिति २०८०/१०/१० गते देखि आयोजनाले व्यापारिक उत्पादन शुरु गरेको छ । नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट प्राप्त पत्र सख्या ने.वि.पा.०८०/०८१ वि.व्या.वि.च.न. १११५ मिति २०८१/०९/१३ मा पनि सोही मिति उल्लेखित छ ।
- कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरिद विक्री सम्झौताका मुख्य मुख्य बुँदाहरु निम्न बमोजिम रहेका छन :
  - विद्युत खरिद विक्रि सम्झौता दुवै पक्षले हस्ताक्षर गरेको मिति देखि लागु हुने छ र आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) ले २५ (पच्चीस वर्ष) वा विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्र (Generation License) को अवधि मध्ये जुन घटी छ सो समयसम्म कायम रहनेछ ।
  - सम्झौताको अवधि समाप्त भए पछि आयोजनामा जडित सोलार प्यानल तथा अन्य भौतिक संरचनाहरु सम्बन्धी व्यवस्था विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्रमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
  - कम्पनीले विद्युत केन्द्रबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति निर्धारित डेलिभरी प्वाइण्टसम्म पुऱ्याउनको लागि प्राधिकरणलाई मान्य हुने खालको निर्माण, व्यवस्था एवं परिक्षणको कार्य सम्पन्न गरी व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) पर्ने गरी आयोजनाको निर्माण तथा परिक्षणको कार्य सम्पन्न गर्नु पर्नेछ । काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक कम्पनीबाट हुन पर्ने उपरोक्त कार्यहरु समयमै सम्पन्न हुन नसकि व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) नपरेमा कम्पनीले प्राधिकरणलाई हर्जाना तिर्नु पर्नेछ । साथै प्राधिकरणले पनि कम्पनी बाट आपूर्ति हुने विद्युत शक्ति लिनको लागि प्राधिकरणबाट हुनुपर्ने कार्यहरु सोहि समय भित्र पूरा गरि सक्नु पर्नेछ । समयमै आयोजनाको निर्माण एवं अन्य आवश्यक कार्य सम्पन्न गरी आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने भनी कम्पनीले सुचना दिई सकेपछि साइटको संयुक्त नापजाँचबाट उपकरणको प्राविधिक सीमा भित्र रहि गरिएका :
    - आयोजनाले सम्पन्न गरेको Dry Tests का नतिजाहरुको अध्ययन तथा प्रमाणिकरण
    - काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक प्राधिकरणको कारणले आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्म व्यापारिक उत्पादन शुरु हुन नसकेमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई हर्जाना तिर्नु पर्नेछ ।

यसरी कम्पनीले प्राधिकरणलाई अथवा प्राधिकरणले कम्पनीलाई तिर्नु पर्ने हर्जाना निम्न सुत्र अनुसार हिसाब गरिनेछ ।

हर्जाना रकम रु. =  $0.05 \times$  कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको आधारमा गणना गर्दा आउने व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति र व्यापारिक उत्पादन सुरु हुने मिति बीचको दिन अन्तरको अवधिका उर्जा  $\times$  व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (COD) मा लागु हुने खरिद दर ।

प्राधिकरणले लिनु पर्ने यस्तो हर्जाना रकम विद्युत खरीद बापत प्राधिकरणले कम्पनीलाई भक्तानी गर्नु पर्ने रकमबाट कट्टा गरी लिन सकिने छ । तर यसरी कट्टा गर्दा प्राधिकरणले कम्पनीलाई महिना महिनाको विद्युत खरीद बापत भक्तानी गर्नु पर्ने रकमको पचास प्रतिशत भन्दा बढि नहुने गरी किस्ताबन्दिमा पहिलो बिल देखि यस्तो हर्जाना पुरा असुल नभएसम्म कट्टा गर्दै जानेछ । प्राधिकरणले हर्जाना तिर्नु पर्ने अवस्थामा पनि यथोचित किस्ताबन्दिमा भुक्तानी गरिने छ ।

आयोजनाको विद्युत शक्ति तथा उर्जा तालिका सम्बन्धी विवरणः

महिना	दिन	मासिक औसत सोलर इन्सोलेशन	जम्मा सोलार प्यानल क्षेत्र	सोलार प्लान्टबाट दैनिक ऊर्जा उत्पादन	मासिक ऊर्जा उत्पादन	नेट ऊर्जा उपलब्ध ट्रान्सफर्मर माध्यमिक पक्षमा	मासिक क्षमता	आन्तरिक खपत	ट्रान्सफर्मर माध्यमिक छेउमा ऊर्जा उपलब्ध	प्रसारण लाइन नोक्सान	आउटेज	मासिक अनुबंध ऊर्जा	
		(kWh/m <sup>2</sup> /Days)	(m <sup>2</sup> )	(kWh)	(kWh)	(kW)	(kWh)	(kWh)	(kWh)	(kWh)	(kWh)	(kWh)	(kWh)
		A	B	C=A*B* $\eta_M$	D=C* No of days	E=D*CoL	E	F	G=E-F	H=G*IL%	I=G*MO%	J=G-H-I	
वैशाख	३१	६.१८	६०८२३.०१२	७१,६०६	२,२१९,७९६	१,८८६,७६८	१०,०००	१,५००	१,८८५,२६८	१८,८५३	२८,२७९	१,८३६,१३६	
ज्येष्ठ	३१	५.९२	६०८२३.०१२	६८,५९४	२,१२६,४०७	१,८०७,३८९	१०,०००	१,५००	१,८०५,८८९	१८,०५९	२७,०८८	१,७६०,७४२	
आषाढ	३२	५.२१	६०८२३.०१२	६०,३६७	१,९३१,७४९	१,६४१,९३५	१०,०००	१,५००	१,६४०,४३५	१६,४०४	२४,६०७	१,५९९,४२४	
श्रावण	३१	४.८२	६०८२३.०१२	५५,८४८	१,७३१,२९७	१,४७१,५५७	१०,०००	१,५००	१,४७०,०५७	१४,७०१	२२,०५१	१,४३३,३०५	
भाद्र	३१	४.७१	६०८२३.०१२	५४,५७४	१,६९१,७८६	१,४३७,९७३	१०,०००	१,५००	१,४३६,४७३	१४,३६५	२१,५४७	१,४००,५६२	
आश्विन	३१	४.५६	६०८२३.०१२	५२,८३६	१,६३७,९०८	१,३९२,१७८	१०,०००	१,५००	१,३९०,६७८	१३,९०७	२०,८६०	१,३५५,९११	
कार्तिक	३०	४.५४	६०८२३.०१२	५२,६०४	१,५७८,१२०	१,३४१,३६०	१०,०००	१,५००	१,३३९,८६०	१३,३९९	२०,०९८	१,३०६,३६४	
मंसिर	२९	४.३८	६०८२३.०१२	५०,७५०	१,४७१,७५३	१,२५०,९५१	१०,०००	१,५००	१,२४९,४५१	१२,४९५	१८,७४२	१,२१८,२१५	
पौष	३०	४.२६	६०८२३.०१२	४९,३६०	१,४८०,७९१	१,२५८,६३३	१०,०००	१,५००	१,२५७,१३३	१२,५७१	१८,५५७	१,२२५,७०५	
माघ	२९	४.५१	६०८२३.०१२	५२,२५६	१,५१५,४३५	१,२८८,०८०	१०,०००	१,५००	१,२८६,५८०	१२,८६६	१९,२९९	१,२५४,४१५	
फाल्गुण	३०	५.२४	६०८२३.०१२	६०,७१५	१,८२१,४४२	१,५४८,१७८	१०,०००	१,५००	१,५४६,६७८	१५,४६७	२३,२००	१,५०८,०११	
चैत्र	३०	५.९४	६०८२३.०१२	६८,८२५	२,०६४,७६५	१,७५४,९९५	१०,०००	१,५००	१,७५३,४९५	१७,५३५	२६,३०२	१,७०९,६५८	
<b>जम्मा</b>	<b>३६५</b>			<b>६९८,३३५</b>	<b>२१,२७१,२४९</b>	<b>१८,०७९,९९८</b>		<b>१८,०००</b>	<b>१८,०६१,९९८</b>	<b>१८०,६२०</b>	<b>२७०,९३०</b>	<b>१७,६१०,४४८</b>	

नोट : १) यस टेबलमा दिइएको भन्दा फरक दिन संख्या परेका महिनाहरूमा यस टेबलको आधारमा निस्कने प्रति दिनको कन्ट्रायाक्ट इनर्जीले महिनाको वास्तविक दिन संख्यालाई गुणा गरी सो महिनाको कन्ट्रायाक्ट इनर्जी निर्धारण गरिनेछ ।

२) सम्झौताको बुँदा ३८.१८ मा व्यवस्था भए अनुसार सम्झौताको अवधिभर केवल एक पल्ट र व्यापारिक उत्पादन (COD) भएको पाँच वर्ष भित्र प्रवर्द्धक कम्पनीले Monthly Average Solar Insolation Data जडित क्षमता भन्दा बढी नहुने गरि दुबै पक्षको सहमतिमा प्रत्येक महिनाको कन्ट्रायाक्ट इनर्जी (Contract Energy) थपघट गर्न सकिनेछ ।

**आयोजनाको मुख्य रूपरेखा (Salient Feature of the Project)**

<b>1</b>	<b>Project Location</b>	
	Province	:Province no 1
	Zone	:Mechi
	District	:Jhapa
	Project Site	:Sibsatakshi
	<i>Geographical Co-ordinates</i>	
	Latitude	:26°32'39"N-26°33'16"N
	Longitude	:87°47'45"E-87°48'22"E
<b>2</b>	<b>General</b>	
	Average Annual Insolation Data(GHI)	:5.02kWh/m <sup>2</sup> /day
	Average Annual Temperature	:29°C
	Humidity	:40 to 95%
	Wind Speed	:0.7 m/s
	Installed Capacity	:10000kW AC
	Average Annual Energy	:17610448 kWh
<b>3</b>	<b>Generation</b>	
	Type	:Monocrystalline
	Rated Output Capacity per Panel	:555 Wp
	Area Of Each Panel	:2.583 m <sup>2</sup>
	Total Area of Panels	:52715 m <sup>2</sup>
	Voltage(DC)	:1500V
	Module Efficiency	:21.98%
<b>4</b>	<b>Inverter</b>	
	Capacity of each Inverter	:5Mw, 0.85pf
	Number of Units	:2(Two)
	Rated Output Voltage	:550 V
	Power Factor	:0.85 lag to 0.95 lead(Customizable)
	Power Factor	: 0.85 lag to 0.95 lead
	Frequency	: 50 Hz
	Total Harmonic Distortion(THD)	:Less than 3%
	DC Current Injection	: Less than 0.5% of Full rated output at the inter-connection point or <(equal to or less than) 5 mA
	Efficiency	:98.80 ( Maximum Efficiency)
	(Inverter has the capacity to generate dynamic reactive power during sunshine & non-sunshine hours)	
<b>5</b>	<b>Transformer</b>	
	Type	:Outdoor, ONAN
	Rated Capacity	: 5 MVA
	Voltage Ratio	: 690/33000V
	No of Units	:2(Two) No.
	Vector Group	:YNd11
	Efficiency	:99.01%
<b>6</b>	<b>Transmission Line</b>	
	Voltage	:33 kV
	Length	:966m, DOG Conductor
	From	:Project Site
	To:	:Buluchowk Sub-station

**कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ अनुसार कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।**

१. सौर्य उर्जा उत्पादन गर्ने र सो का लागि उत्पादन गृह तथा आवश्यक पूर्वाधारको निर्माण गर्ने ।
२. सौर्य उर्जा उत्पादन गर्नका लागि आवश्यक स्वदेशी एवं वैदेशिक, संस्थागत वा व्यक्तिगत लगानी परिचालन गरी संयुक्त वा एकल लगानी गर्ने ।
३. सौर्य, वायु एवं नविकरणीय उर्जा शक्ति उत्पादन गरि सार्वजनिक संस्थान वा निजि वितरक संस्थालाई वा उपभोक्तालाई समेत विक्रि वितरण गर्ने ।
४. जलश्रोत, सौर्य वायु एवं नविकरणीय उर्जा र वातावरणको विकासको क्षेत्रमा कन्सल्टिङ तथा परामर्श सेवा प्रदान, नयाँ आयोजनाहरूको सर्वेक्षण, अन्वेषण, अध्ययन, अनुसन्धान, कन्सल्टेन्ट डिजाइन तथा मुल्याङ्कन गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने सम्बन्धि कार्य गर्ने ।
५. राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा हुने जलश्रोत, सौर्य, वायु एवं नविकरणीय उर्जा उत्पादन गर्ने तथा विभिन्न उर्जा विकास को लागि सहभागि हुने बोल कबोल, टेन्डरमा भाग लिने ।
६. जलश्रोत, सौर्य, वायु एवं नविकरणीय, उर्जा अन्तर्गत विभिन्न स्थानमा नयाँ परियोजना पहिचान, सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने गराउने, विस्तृत योजना तयार पार्ने सम्बन्धि सेवा प्रदान गर्ने ।
७. जैविक तथा वायो इनर्जीबाट विद्युत उत्पादन गर्ने तथा विक्री वितरण गर्ने ।
८. उर्जा सम्बन्धि जुनसुकै परियोजनाको लागि आवश्यक पर्ने प्राविधिक तथा प्रशासनिक सल्लाह सुझाव उपलब्ध गराउने ।

- ९ उर्जा उत्पादन, विक्री वितरण सम्बन्धी परीयोजना व्यवस्थापन करारमा लिने, विद्युत विक्री वितरण सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान गर्ने साथै जलविद्युत तथा ट्रान्समिसन लाईन निर्माण कार्यमा इन्जिनियरिङ्ग सेवा प्रदान गर्ने ।
- १० विभिन्न कम्पनी, उद्योग, वित्तीय संस्था तथा अन्य व्यापारिक संस्थाहरुमा लगानी गर्ने, शेयर खरीद गर्ने ।
- ११ उर्जा पर्यटनको विकास गर्ने, आवश्यक पूर्वाधार तयार गर्ने, उर्जा पर्यटनलाई प्रवर्धन गर्ने ।
- च) **संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) :**

भापा एग्रो इन्डस्ट्रिज प्रा. लि.

सहायक कम्पनीको नाम	सहायक कम्पनीको चुत्ता पूँजी	मुख्य कम्पनीको सहायक कम्पनीमा लागानी रकम	लगानी प्रतिशत
भापा एग्रो इन्डस्ट्रिज प्रा. लि.(सहायक कम्पनी)	२,००,००,००० (दई करोड मात्र)	२,००,००,००० (दई करोड मात्र)	१०० प्रतिशत

भापा एग्रो इन्डस्ट्रिज प्रा. लि.(सहायक कम्पनी) संगको कारोबार सम्बन्धमा भापा इनर्जी लि. ले आ.व. २०८०/८१ मा जग्गा लिज भाडा बापत रु.७५,००० भुक्तानी गरिएको छ ।

यस भापा एग्रो इन्डस्ट्रिज प्रा. लि. कम्पनी ऐन २०६३ बमोजिम मिति २०७६/११/११ गते कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयमा दर्ता नं.२३५०४८/०७६/०७७ मा दर्ता भएको हो र यस कम्पनीको स्थायी लेखा नं.६०९७२७९४२ रहेको छ । यस कम्पनीमा भापा इनर्जी लिमिटेडको शत प्रतिशत लगानी रहेको छ ।

यस कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा उल्लेखित मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

- क) कृषि उत्पादन तथा कृषि बजार संचालन गर्ने, कृषि उपज प्रशोधन प्याकेजिङ्ग तथा विक्री वितरण गर्ने ।
- ख) पर्यटकको आकर्षणको लागि पशुपालन, पंक्षी पालन, माछा पालन, मौरी पालन गर्ने । मासु जन्य वस्तु उत्पादन प्याकेजिङ्ग गरी आयात निर्यात गर्ने, कृषि जन्य औषधी, मल आयात निर्यात गर्ने ।
- ग) कृषिबाट उत्पादन भएको फोहोर मैलाहरु संकलन प्रशोधन, मल तथा अन्य वस्तुहरु उत्पादन तथा विक्री वितरण गर्ने ।
- घ) जडिबुटीहरु उत्पादन, प्रशोधन तथा आयात निर्यात, खरिद विक्री गर्ने ।
- ङ) पशु पंक्षी पालन व्यवसाय संचालन गर्ने र बाखा, बंगुर, गाई, भैसी, माछा, कुखुरा तथा हाँसको श्रोत केन्द्र स्थापना गर्ने ।
- च) अर्गानिक (जैविक) साग, सब्जी, तरकारी खेति, फलफुल खेति गरि उत्पादन तथा विक्री वितरण गर्ने ।
- छ) कृषि पर्यटन (Agro-Tourism) व्यावसाय संचालन गर्ने ।
- ज) व्यावसायिक रुपमा गाई पालन संचालनको लागि स्थानीय जनतालाई प्रत्यक्ष संलग्न गराई सो व्यवसायको लाभ स्थानीय जनतालाई पुर्याउन सहकारीको स्थापना गर्न सहयोग गरी सहकारीको माध्यमद्वारा गाईपालनमा स्थानीय जनताको सहभागिता सुनिश्चितता गर्ने ।
- झ) गाईपालनबाट उत्पादित मलद्वारा वायो ग्याँस उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने ।
- ञ) गाईपालनबाट उत्पादित दग्ध जन्य पदार्थहरुको विक्री वितरणको लागि देशको विभिन्न भागमा विक्रीवितरण केन्द्रको स्थापना एवं संचालन गर्ने ।
- ट) गाईपालन संचालन तथा विकाशको लागि अध्ययन, अनुसन्धान गर्ने र राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गोष्ठी संचालन गर्ने ।
- ठ) स्थानिय जनता वा ईच्छुक सेवाग्राहीलाई गाई पालन तथा पशुपालन सम्बन्धी तालिम तथा जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- ड) गाई पालनको लागि खरिद गरिने वा लिजामा लिईएको जग्गामा गाईको लागि आवश्यक घाँस, बोट विरुवा लगाउने, निश्चित क्षेत्रमा फलफुलको बोट विरुवा लगाइ उत्पादित सामग्री विक्री वितरण गर्ने ।
- ढ) उत्पादित वस्तुको प्रवर्द्धनको लागि कृषि पर्यटन (Agro-Tourism) संचालन गर्ने ।
- ण) उत्पादित दुधको व्यवस्थित भण्डारणको लागि आवश्यक चिस्यानको निर्माण गर्ने भाडामा लिने व्यवस्था गर्ने ।
- त) उत्पादित वस्तुको प्रवर्द्धनको लागि होटल, Restaurant एवं विक्री केन्द्र संचालन गर्ने ।
- थ) उत्पादित वस्तुको प्रवर्द्धनको लागि त्यस्ता वस्तु आयात/निर्यात गर्न अधिकृत विक्रेता (Authorized Agent) नियुक्त गर्ने ।
- द) उन्नत जातको विउ विजन उत्पादन गर्ने तथा त्यस्तो कामका लागि स्थानीय व्यक्तिहरुलाई आवश्यक प्राविधिक सहयोग पुर्याउने ।
- ध) कम्पनी संचालन गर्ने व्यवसायका विषयमा आवश्यक प्रचार/प्रसार गर्ने गराउने, आवश्यक स्वीकृति लिइ बुकलेट प्रकासन गर्ने गराउने ।

- न) पशु पालनको आधुनिक प्रविधि प्रयोग गर्ने तथा त्यस्तो प्रविधि अन्य व्यक्तिका लागि हस्तान्तरणको लागि आवश्यक सेवा उपलब्ध गराउने ।
- प) खेतीपातीको मौसममा खेतीपाती सम्बन्धी पर्यटकलाई प्रत्यक्ष अनुभव दिलाउन पर्यटकलाई सहभागि गराउने जस्तै रोपाईं जात्रा, मकै छर्ने, बिऊ काट्ने आदिको अवलोकन गराउने ।
- फ) कृषि एवं पशुपालन सम्बन्धी परम्परागत औजारहरूको विकास एवं संरक्षण गरी पर्यटकहरूको लागि प्रदर्शनीको व्यवस्था गर्ने ।
- ब) स्थानिय कार्य सम्बन्धी वृत्तचित्र निर्माण गरि पर्यटकहरूको लागि प्रदर्शन गर्ने ।
- भ) कृषिमा आधारित विभिन्न चाडपर्वहरूको प्रवर्द्धन गर्ने, सो पर्वमा पर्यटकको सहभागिता गराउने ।
- म) Agro -Tourism को राष्ट्रिय एवम अन्तर्राष्ट्रिय प्रवर्द्धनको लागि सम्बन्धित राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था, सहकारी, अर्धसरकारी तथा गैर सहकारी निकायहरूसँग सहकार्य गर्ने

**छ) अन्य विवरणहरू :**

- १) **संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरू :** सौर्य उर्जा आयोजनाको निर्माण, संचालन र व्यवस्थापन गर्ने ।
- २) **प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :** यो परियोजना सौर्य उर्जामा आधारित आयोजना हो । यस परियोजनामा सोलर प्यानल, इन्भर्टर ट्रान्सफर्मर तथा अन्य आवश्यक भौतिक संरचना तथा मेशिनरी उपकरणहरूको प्रयोग गरिएको छ ।
- ३) **कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थसँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार :** सो नभएको ।
- ४) **संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :** कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरिद विक्री सम्झौता गरेर राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ र कम्पनीको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभर रहेको छ ।
- ५) **नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना :** कम्पनीले एकल रूपमा तथा आफ्नो कार्यक्षेत्र सुहाउँदो देश भित्र तथा बाहिरका विभिन्न कम्पनीहरूसँगको संयुक्त लगानीमा आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिका लागि व्यवसायीक रूपमा सम्भाव्य देखिएका नयाँ सौर्य उर्जा, जलविद्युत तथा अन्य उर्जा सम्बन्धी आयोजनाहरू निर्माण तथा लगानी गरी नेपालको सौर्य विद्युत/जलविद्युत क्षेत्रमा एक अग्रणी उद्यमीको रूपमा आफुलाई स्थापित गर्ने क्रममा रहेको छ ।
- ६) **उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र विक्री वितरणको तरिका :** कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरिद विक्री सम्झौता गरेर राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ र कम्पनीको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभर रहेको छ ।
- ७) **उत्पादन/संचालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति :** ग्रीडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजना, शिवसताक्षीको उत्पादन क्षमता १० मेगावाट रहेको र सबै विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणको प्रसारण लाइन मार्फत विक्री वितरण गरिने छ । आयोजनाको सम्पूर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न भई मिति २०८०/१०/१० गते देखि आयोजनाले व्यापारीक उत्पादन शुरु गरेको छ ।
- ८) **कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता :** घाम/सौर्य उर्जा ।
- ९) **गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :** विद्युत संरचना र विद्युत उपकरणहरू उपयुक्त अवस्थामा राख्न सोलार प्यानल , इन्भर्टर, ट्रान्सफर्मर जस्ता उपयुक्त प्रविधिहरूको प्रयोग गरी विमा गरिएको छ साथै मर्मत सम्भारका लागि पनि सोहि अनुसार व्यवस्था गरी उचित वातावरणमा राखिएको छ । सोलार प्यानल तथा परियोजनामा प्रयोग भएका उपकरणको नियमित सरसफाई र मर्मत सम्भार कार्य गरी राखेको छ ।
- १०) **अनुसन्धान तथा विकास :** कम्पनीले आयोजनाको प्रभावकारीता अभिवृद्धिका निमित्त आवश्यक अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी कार्यहरू गरिरहेको छ ।
- विद्युतलाई प्रभावकारी रूपमा वितरण गर्नका लागि स्मार्ट ग्रीड प्रविधिको विकास गर्न अनुसन्धान कार्य गरी राखेको ।
  - ग्रीड स्थिरता कायम राख्नका लागि उच्चस्तरको अनुगमन तथा नियन्त्रण प्रणाली विकास गर्न अनुसन्धान गरी राखेको
  - सूर्यको ताप बढी भन्दा बढी उपयोग गर्नका लागि सस्तो र प्रभावकारी क्विचि त्वबअपप्लन बथकतभू को विकास गर्न अनुसन्धान कार्य गरी राखेको ।
  - भरपर्दो र किफायती इन्भर्टर प्रविधिको विकास गर्न अध्ययन कार्य भइ रहेको
  - सौर्य प्यानल र सहायक संरचनामा प्रयोग हुने सामग्री वातावरण मैत्री बनाउन अध्ययन कार्य अगाडि बढाई रहेको ।
  - मौसमको सटिक भविष्यवाणी गर्नका लागि मौसम पूर्वानुमान प्रणालीलाई सुधार गर्न अनुसन्धान कार्य अगाडि बढाई राखेको ।
- ११) **विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान :** आयोजनामा असोज महिनामा भएको भारी वर्षाको कारणले केवलभित्र पानी छिड्न गई आयोजनाको विद्युत उत्पादनमा हास आएको थियो ।सो केवल नयाँ ल्याई फेर्ने समय करिब ५ महिना पुर्ण क्षमतामा यस आयोजनबाट विद्युत उत्पादन हुन नसकेकोले थियो । सो कार्य २०८१ फागुन महिनामा सम्पन्न भई हाललाई बिना कुनै अवरोध विद्युत उत्पादन भई रहेको छ ।
- १२) **मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण:** सो नभएको ।
- १३) **बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरू बीच संगठित संस्थाको स्थिति :** कम्पनीको कुल विद्युत उत्पादन क्षमता १० मेगावाट मात्र रहेको हुँदा यो आयोजनाले बजारको सानो अंश मात्र परिपूर्ति गर्ने र ठूलो परिमाणमा उर्जाको माग रहेको हुँदा बजारको समस्या रहेको छैन । उत्पादित सम्पूर्ण विद्युत शक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्ने सम्झौता भएको हुँदा बजारको लागि अन्य समान उद्योगहरू बिच प्रतिस्पर्धा नहुने ।

१४) प्रमुख ग्राहकहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच विद्युत खरिद विक्री सम्भौता भएकोले प्रमुख ग्राहकको रूपमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण रहेको छ ।

१५) प्रमुख सप्लायर्सहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

**ग.३.ख. सम्पत्तिको विवरण :**

क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था: भापा इनर्जी लिमिटेडको १० मेगावाट क्षमताको ग्रीडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजना, शिवसताक्षीको सौर्य विद्युत केन्द्रको सिभिल संरचनाहरू भापा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं.४ मा रहेको छ ।सम्पूर्ण उपकरणहरू जडान कार्यहरू पुरा भई हाल संचालनमा रहेको छ । साथै, सम्पूर्ण सवारी साधनहरू खरीद भई प्राप्त भईसकेको र उक्त सम्पूर्ण सवारी साधनहरू हाल संचालनमा रहेका छन् । हाल सम्म कम्पनीको नाममा श्रृजना भईसकेको चल अचल सम्पत्तिको विवरण निम्नानुसार रहेका छन् ।

विवरण	जग्गा	फर्निचर एण्ड फिक्सचर्स	सवारी साधन	प्लान्ट एण्ड मेसिनरी	ERP सफ्टवेयर ट्यालीअ	सोलार प्यानल	सिभिल संरचना र प्रसारण लाइन	अन्य सम्पत्ती	जम्मा
ओपनिङ ब्यालेन्स	-	१०,२२,८९४	२,६९,४००	१,५६,०००	३८,४२०	-	-	-	१४,८६,७१४
ओपनिङ संचित हिसकट्टी	-	४,५७,५०३	१,६९,६४०	७०,२००	१५,३६८	-	-	-	७,०४,७११
यस वर्ष थप भएको सम्पत्ती	२,१९,८९,८८९	१,७६,५००	६०,६९,५८९	-	-	२९,७२,१५,१७१	३९,२३,०७,५००	१४,१५,९७,३१०	८५,९३,४७,९५०
हिसकट्टी	-	१,८५,४७३	५,८६,९९२	१२,८७०	७६,८४	५९,५३,९३५	७८,५८,८६३	२८,३६,५३५	१,७४,४१,५५१
जम्मा	-	६,४२,९७६	७,४७,८३२	८३,०७०	२३,०५२	५९,५३,९३५	७८,५८,८६३	२८,३६,५३५	१,८१,४६,२६३
नेट बुक भ्यालु आ.व.२०८०/८१	२,१९,८९,८८९	५,५६,४९८	५५,८३,१४९	७२,९३०	१५,३६८	२९,१२,६९,२३६	३८,४४,४८,६३७	१३,८७,६०,७७५	८४,२६,८८,४०२
नेट बुक भ्यालु आ.व.७९/८०	-	५,६५,३९९	१,०७,७६०	८५,८००	२३,०५२	-	-	-	७,८२,००३
सम्पत्ति रहेको स्थान	भापा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं.४	भापा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं.४ र केन्द्रिय कार्यालयमा रहेको	भापा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं.४	भापा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं.४	केन्द्रिय कार्यालयमा रहेको	भापा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं.४	भापा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं.४	भापा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं.४	
सम्पत्तिको अवस्था		चालू अवस्थामा रहेको	चालू अवस्थामा रहेको	चालू अवस्थामा रहेको	चालू अवस्थामा रहेको	चालू अवस्थामा रहेको	चालू अवस्थामा रहेको	चालू अवस्थामा रहेको	चालू अवस्थामा रहेको

ख) बँदा (१) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने : यस आयोजना निर्माण जम्मा २१-११-९.५(विधा-कट्टा-धुर) जग्गामा फैलिएको छ । यस मध्ये १०-१७-१८.५ ( विधा-कट्टा-धुर) जग्गा यसै कम्पनीको नाममा खरीद गरिएको छ भने बाँकी जग्गा लिजमा लिई आयोजना निर्माण गरिएको छ ।

**कम्पनीले खरिद गरेको जग्गाको विवरण**

क्र.सं.	जग्गाधनीको विवरण	जग्गा क्षेत्रफल	जग्गा रहेको स्थान
१.	श्री भापा इनर्जी लि.	१०-१७-१८.५ (विधा-कट्टा-धुर)	आयोजना रहेको शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं.४, भापा

**लिजमा रहेको जग्गाको विवरण**

क्र.सं.	जग्गाधनीको विवरण	जग्गा क्षेत्रफल	लिज रकम	सम्भौता भएको मिति	शुरु	सम्भौता समाप्त मिति
१.	श्री भापा एग्रो इन्डस्ट्रिज प्रा. लि.(सहायक कम्पनी)	१०-१३-११ विधा-कट्टा-धुर)	वार्षिक ७५,००० मात्र	२०८० श्रावण १		२०८१ अषाढ मसान्त
			वार्षिक ४,००,००० मात्र	२०८१ श्रावण १		२१०४ अषाढ मसान्त

ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण : यो आयोजना निर्माण तथा संचालनका लागि आवश्यक ऋण पूँजी जुटाउन परियोजनाका जग्गा सहितको भौतिक संरचनाहरू माछापुच्छे बैंक लिमिटेडको अगुवाईमा र हिमालयन बैंक लिमिटेड (साविक सिभिल बैंक लिमिटेड) नाममा सम्पत्ति धितोमा रहेको छ । साथै संस्थागत जमानत रहेको भापा एग्रो इन्डस्ट्रिज प्रा. लि.को नाममा रहेको जग्गा समेत माछापुच्छे बैंक लिमिटेडको अगुवाईमा हिमालयन बैंक लिमिटेड (साविक सिभिल बैंक लिमिटेड) नाममा सम्पत्ति धितोमा रहेको छ ।

घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण : कम्पनीको सम्पत्तीहरूको मूल्य परलमोलमा नै राखिएको र पुनर्मुल्याङ्कन गरिएको छैन ।

ङ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण :सो नभएको ।

**ग.३.ग) भावी योजना तथा रणनीति :**

क) व्यवसाय/सेवाको बृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना वा त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति :

- १) कम्पनीको मुख्य उद्देश्य सौर्य उर्जा उत्पादन गर्ने र सो का लागि उत्पादन गृह तथा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्ने ।
- २) कम्पनीको आयमा हुने प्रवाहको आधारमा नयाँ आयोजनाहरूको खोजी गरि नयाँ सौर्य उर्जा उत्पादन तथा जलविद्युत आयोजनाहरूको निर्माण गर्दै जाने लक्ष्य रहेको छ ।

ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थिति आधारमा संगठित संस्थाको भविष्य:

नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट भाद्र २०७९ मा प्रकाशित प्रतिवेदन (A year in review - Fiscal Year 2021/2022) अनुसार २०२२ मा Total Availability (GWh) विद्युत ११,०६४ मध्ये १,५४३ GWh विद्युत भारतबाट आयात गरिएको अवस्था अनुसार राज्यलाई आवश्यक विद्युत उत्पादनमा हालसम्म पनि आत्मनिर्भर हुन नसकेको देखिन्छ ।

नेपालमा जलविद्युत उत्पादनको प्रचुर संभावना रहेको भएपनि वर्तमान अवस्थामा विद्युतको माग र आपूर्ति बीच ठूलो खाडल रहेको छ । देशको कतिपय स्थानहरूमा बिजुली पुऱ्याउनु पर्ने अवस्था अझै विद्यमान रहेकोले राज्यलाई आवश्यक पर्ने विद्युत उत्पादनको आवश्यकता अत्याधिक रहेको छ । यस सन्दर्भमा कम्पनीको आयोजनाले उत्पादन गर्ने विद्युतको विक्री सम्भौता नेपाल विद्युत प्राधिकरण सँग भईसकेको हुनाले यस क्षेत्रमा अन्य समान किसिमका उद्योगसँग प्रतिस्पर्धा रहेको छैन । साथै आयोजना निर्माण सम्पन्न भई मिति २०८० माघ १० गतेबाट व्यापारिक उत्पादन भईसकेको र विद्युत विक्रीबाट आम्दानी भई कम्पनी लगातार नाफामा समेत रहेको हुँदा यस कम्पनीको भविष्य सुनिश्चित देखिन्छ ।

**ग.३.घ) सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :**

कम्पनीको नियमावलीको नियम (२७) मा भएको व्यवस्था अनुसार कम्पनीमा १ जना महिला सहित देहाय बमोजिम ११ (एघार) जना सञ्चालक रहेको सञ्चालक समिति हुने व्यवस्था रहेको छ । मिति २०८१/०१/१६ को कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयको पत्र नं. ७२८७ अनुसार कम्पनीको नियमावलीको नियम (२७)(२) संसोधन गरी व्यवसायिक विशेषज्ञ सञ्चालक २ जना रहने व्यवस्था बमोजिम रहेको छ ।

संस्थापक शेयरधनीहरू मध्ये “क” का शेयरधनीहरूको तर्फबाट मनोनित/निर्वाचित सञ्चालकहरू	७ जना
सर्वसाधारण मध्ये “ख” वर्गबाट शेयरधनीहरू मनोनित वा निर्वाचित निर्वाचित	२ जना
व्यवसायिक विशेषज्ञ सञ्चालक	२ जना
<b>जम्मा</b>	<b>११ जना</b>

नोट : हाल यस कम्पनीमा संस्थापक समूहबाट मनोनित वा निर्वाचित ७ जना सञ्चालकहरू र व्यवसायिक विशेषज्ञ स्वतन्त्र सञ्चालक २ जना रहेको छन । सर्वसाधारणमा शेयर निष्काशन गरे पश्चातको पहिलो साधारणसभामा सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीहरूबाट २ जना सञ्चालक नियुक्त गरिने छ ।

कम्पनीको नियमावलीको नियम २८ मा भएको व्यवस्था अनुसार शेयरधनीहरूको तर्फबाट सञ्चालकको पदमा नियुक्त हुनका लागि कुनै पनि शेयरधनीले आफ्नो नाममा कम्तीमा १०० कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्नेछ । तर स्वतन्त्र सञ्चालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा उपरोक्त व्यवस्था लागु हुने छैन ।

**ग.४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी**

**क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी :**

**अधिकृत पूँजी:** कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु.४०,००,००,०००/- (अक्षरेपी रु.चालिस करोड मात्र) रहेको छ। उक्त पूँजीलाई रु. १००/- का दरले ४०,००,००० (चालिस लाख मात्र) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ।

**जारी पूँजी:** कम्पनीको जारी पूँजी रु.३८,०१,९०,०००/- (अक्षरेपी रु.अठ्ठस करोड एक लाख नब्बे हजार मात्र) रहेको छ। उक्त पूँजीलाई रु. १००/- का दरले ३८,०१,९०० (अठ्ठस लाख एक हजार नौ सय मात्र) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ।

**चुक्ता पूँजी:** कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. २८,५१,४२,५००/- (अक्षरेपी रु. अठ्ठाइस करोड एकाउन्न लाख बयालिस हजार पाँच सय मात्र) रहेको छ। सर्वसाधारणको लागि छुट्ट्याइएको ४,७३,३३६ किता, ५७,०२९ किता साधारण शेयर नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरी रहेका नेपालीहरूलाई, २८,५१४ किता साधारण शेयर सामुहिक लगानी कोष, ११,४०६ किता साधारण शेयर कम्पनीका कर्मचारीका लागि छुट्ट्याइएको र आयोजना प्रभावितको लागि छुट्ट्याइएको ३,८०,१९० किता शेयर निष्काशन पश्चात कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. ३८,०१,९०,०००/- (अक्षरेपी रु.अठ्ठस करोड एक लाख नब्बे हजार मात्र) हुनेछ।

कम्पनीको स्थापना पश्चात अधिकृत, जारी एवं चुक्ता पूँजीमा निम्न बमोजिम परिवर्तन भएको छ।

आ.व.	अधिकृत पूँजी रु.	जारी पूँजी रु.	चुक्ता पूँजी रु.
२०७५/७६	४०,००,००,०००/-	२,६०,००,०००/-	४६,४९,९००/-
२०७६/७७	४०,००,००,०००/-	२,६०,००,०००/-	१,८५,००,०००/-
२०७७/७८	४०,००,००,०००/-	२०,००,००,०००/-	१,८५,००,०००/-
२०७८/७९	४०,००,००,०००/-	२०,००,००,०००/-	१०,०३,९८,८०० /-
२०७९/८०	४०,००,००,०००/-	२६,६६,६०,०००/-	१०,०३,९८,८०० /-
२०८०/८१	४०,००,००,०००/-	३८,०१,९०,०००/-	२८,५१,४२,५००/-

\*कम्पनीको शेयरधनी दर्ता किताब बमोजिमको विवरण

**ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :** कम्पनीको प्रबन्ध-पत्रको दफा ६ मा उल्लेख भए अनुसार सर्वसाधारणमा शेयरको निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात हुने चुक्ता पूँजीको संरचना :

क्र.सं	शेयरधनीहरू	समूह	साधारण शेयर संख्या	चुक्ता रकम (रु.)	पूँजी संरचना(%)	भुक्तानी प्रतिशत
१	संस्थापक शेयरधनीहरू	क	२८,५१,४२५	२८,५१,४२,५००	७५%	शत प्रतिशत
२	आयोजना प्रभावित क्षेत्रका शेयरधनीहरू	ख	३,८०,१९०	३,८०,१९,०००	१०%	-
३	सर्वसाधारण शेयरधनीहरू		५,७०,२८५	५७,०२८,५००	१५%	-
<b>जम्मा</b>			<b>३८,०१,९००</b>	<b>३८,०१,९०,०००</b>	<b>१०० %</b>	

नोट :-संस्थापक तर्फको शेयर चुक्ता भईसकेको छ भने आयोजना प्रभावित क्षेत्रका शेयरधनीहरू र सर्वसाधारण शेयरधनीहरूलाई विक्री गरिने शेयर चुक्ता हुन बाँकी रहेको छ।

**ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) :** कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरमा प्रिमियमको व्यवस्था नरहेको।

ग.५. संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी:

क) संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमि:

क) आधारभूत शेरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार र व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीको विवरण :

क्र.स	संस्थापकको नाम/ठेगाना	पद	उमेर	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व ( कित्ता)	प्रतिशत	शैक्षिक योग्यता	सौर्य उर्जा क्षेत्रको अनुभव	अनुभव (अन्य क्षेत्रको )
१	इष्टर्न साहारा कम्पनी लिमिटेड बिर्तामोड २, भ्वापा	संस्थापक			७५,०००	२.६३ %			लागू नहुने
२	श्री पवित्रा देवी महतारा बिर्तामोड न.पा. वडा नं.५, भ्वापा	सञ्चालक	५४ वर्ष	नेपाली	५५,३७५	१.९४ %	+२	<ul style="list-style-type: none"> <li>सञ्चालक/संस्थापक- भ्वापा इनर्जी लि</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>२०७४ देखि हालसम्म</li> <li>● सञ्चालक सदस्य - देवी क्याम्पस २०७४ देखि २०७८</li> <li>● अध्यक्ष - युनिक रंग स्थापना काल देखि २०८०</li> <li>● कोषाध्यक्ष - पुर्वाञ्चल स्वास्थ्य सहकारी संस्था २०८१ देखि हालसम्म</li> <li>● उपाध्यक्ष - पुर्वाञ्चल स्वास्थ्य सहकारी संस्था २०६९ देखि हाल सम्म</li> <li>● संस्थापक अध्यक्ष - आत्मनिर्भर महिला वचत तथा ऋण सहकारी लिमिटेड २०७४ देखि २०७९</li> <li>● नगर उपप्रमुख - बिर्तामोड नगरपालिका २०७९ देखि हालसम्म</li> <li>● नगर प्रमुख - बिर्तामोड नगरपालिका</li> </ul>
३	श्री रामचन्द्र अर्याल शिवशताक्षी न.पा. वडा नं. ५, भ्वापा	संस्थापक	५४ वर्ष	नेपाली	५४,५८९	१.९१ %	स्नातकोत्तर, समाजशास्त्र	<ul style="list-style-type: none"> <li>संस्थापक- भ्वापा इनर्जी लिमिटेड,</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>उपाध्यक्ष, सपना बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था</li> <li>● सञ्चालक, लुम्बिनी केवल इन्डिष्ट्रिज प्रा. लि</li> <li>● सञ्चालक, लुम्बिनी प्लाष्टिक इन्डिष्ट्रिज प्रा. लि</li> </ul>
४	श्री रामचन्द्र उप्रेती मेचिनगर नं.पा ६ , भ्वापा	सञ्चालक	६७ वर्ष	नेपाली	५२,८००	१.८५ %	+२	<ul style="list-style-type: none"> <li>सञ्चालक/संस्थापक- भ्वापा इनर्जी लि</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>२०५० देखि २०७९</li> <li>● अध्यक्ष - नेपाल बहुउद्देश्यीय सहकारी लिमिटेड, मेचीनगर भ्वापा २०६२ देखि हालसम्म</li> <li>● अध्यक्ष - सयपत्री नेपाल इन्टरनेशनल प्रा.लि, बिर्तामोड २०७५ देखि हालसम्म</li> <li>● निर्देशक - कालिञ्चोक हाइड्रोपावर लिमिटेड, काठमाडौं २०७४ देखि २०७६ सम्म</li> <li>● बोर्ड सदस्य - राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड २०६६ देखि २०७१ सम्म</li> </ul>

									<ul style="list-style-type: none"> <li>● संचालक राष्ट्रिय सहकारी महासंग</li> <li>२०५२ देखि हालसम्म</li> <li>● प्रोपराइटर- सयपत्री नेपाल, मेचीनगर भापा</li> </ul>
५	श्री हिमा देवी भण्डारी पथरी ९, मोरङ	संस्थापक	३३ वर्ष	नेपाली	५१,०००	१.७९ %	वि.एड	<ul style="list-style-type: none"> <li>● संस्थापक- भापा इनर्जी लिमिटेड, विर्तामोड भापा</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>● व्यापार तथा लगानीमा ५ वर्ष भन्दा बढीको अनुभव</li> </ul>
६	श्री द्विराज शर्मा शिवाकोटी का.जि.का.म.न.पा वडा नं.१०	सञ्चालक	५१ वर्ष	नेपाली	५०,८००	१.७८ %	स्नातकोत्तर डिप्लोमा (मार्केटिंग र पीआर)	<ul style="list-style-type: none"> <li>● सञ्चालक/संस्थापक- भापा इनर्जी लि</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>● २०५७ देखि हालसम्म</li> <li>● अध्यक्ष -अल्फा विटा संस्था प्रा.लि, नयाँ बानेश्वर</li> </ul>
७	श्री नारायण प्रसाद पोखरेल विर्तामोड न.पा. ४ भापा	संस्थापक	६८ वर्ष	नेपाली	४९,२६९	१.७३ %	८ पास	<ul style="list-style-type: none"> <li>● संस्थापक/संस्थापक - भापा इनर्जी लिमिटेड, विर्तामोड भापा</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>● २०६९ देखि हालसम्म</li> <li>● संस्थापक अध्यक्ष - तारा नमस्ते बालग्राम, विर्तामोड भापा</li> <li>● २०७७ देखि हालसम्म</li> <li>● प्रबन्ध संचालक - पुष्पलाल इन्भेष्टमेन्ट क लि</li> <li>● २०७६ देखि हाल सम्म</li> <li>● अध्यक्ष - भापा एग्रो इन्डस्ट्रिज प्रा.लि., विर्तामोड भापा</li> <li>● २०७९ देखि २०७६ सम्म</li> <li>● उपाध्याक्ष - पुष्पलाल मेमोरियल इनर्जी को-अपरेटीभ लि</li> <li>● २०७४ देखि हाल सम्म</li> <li>- उपाध्याक्ष - बालगृह महासंघ कोशि प्रदेश</li> </ul>
८	श्री सुवास भट्टराई विर्तामोड न.पा. ३ भापा	प्रबन्ध सञ्चालक	४१ वर्ष	नेपाली	४५,९१३	१.६१ %	अर्थसास्त्र मा एम.ए	<ul style="list-style-type: none"> <li>● प्रबन्धसञ्चालक/संस्थापक भापा इनर्जी लिमिटेड,</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>● २०७२ देखि २०७६ सम्म</li> <li>● अध्यक्ष - नेपाल उद्योग वाणिज्य संघ, विर्तामोड</li> <li>● २०७५ देखि २०७९ सम्म</li> <li>● महासचिव - नेपाल ठूला अलैची व्यवसायी महासंघ,</li> <li>● २०६७ देखि २०७९ सम्म</li> <li>● सचिव - सिम्रिक बचत तथा सहकारी लि</li> <li>● २०७९ देखि हाल सम्म</li> <li>● अध्यक्ष - सिम्रिक बचत तथा सहकारी लि</li> <li>-२०७५ देखि २०८० सम्म</li> <li>● निर्देशक - नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, विर्तामोड</li> <li>● २०७३ देखि हालसम्म</li> <li>● सदस्य-रोटरी क्लब अफ विर्तामोड</li> <li>● २०६२ देखि हालसम्म</li> <li>● प्रोपराइटर-पाँचथर पाथीभरा स्टोर, विर्तामोड</li> </ul>

९	श्री लाल प्रसाद साँवा लिम्बु शिवसताक्षी न.पा. ९, भ्वापा	अध्यक्ष	५८ वर्ष	नेपाली	४५,०००	१.५८ %	वि.एस.सी	<ul style="list-style-type: none"> <li>● भ्वापा इनर्जी लिमिटेडको स्थापनाकाल देखीको अध्यक्ष</li> </ul>	२०७३ देखि २०८१ <ul style="list-style-type: none"> <li>● निर्देशक-पाँचथर पावर कम्पनी लिमिटेड ( हेवा खोला "ए" जलविद्युत आयोजना १४.९ मे.वा.),</li> </ul> २०७५ देखी हालसम्म <ul style="list-style-type: none"> <li>● अध्यक्ष - गोरक्ष हाइड्रोपावर लिमिटेड, का.म.न.पा ८ काठमाडौं</li> </ul> २०६३ देखि २०६५ <ul style="list-style-type: none"> <li>● अध्यक्ष - नेपाल वैदेशिक रोजगार व्यवसायी संघ</li> </ul> २०६३ वि.सं. <ul style="list-style-type: none"> <li>● सदस्य - नेपाल-जापान कूटनीतिक सम्बन्धको स्वर्ण जयन्ती उच्चस्तरीय समिति</li> </ul> २०७७ देखि हालसम्म <ul style="list-style-type: none"> <li>● अध्यक्ष- पुष्पलाल इन्भेष्टमेन्ट क लि ,विर्तामोड</li> </ul>
१०	श्री निलब बराल इटहरी, सुनसरी	संस्थापक	५३ वर्ष	नेपाली	३६,५९३	१.२८ %	Management in System Gastronomies & Hospitality Sector	<ul style="list-style-type: none"> <li>● संस्थापक- भ्वापा इनर्जी लिमिटेड, विर्तामोड भ्वापा</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>● अध्यक्ष, बराल रियल स्टेट ह्याबर्ग, जर्मनी</li> </ul>
११	श्री कुबेर मणी नेपाल उर्लावारी ६, मोरङ	संस्थापक	५१ वर्ष	नेपाली	३५,२७५	१.२४ %	स्नातकोत्तर विज्ञान	<ul style="list-style-type: none"> <li>● संस्थापक- भ्वापा इनर्जी लिमिटेड</li> <li>● अध्यक्ष- रिडी पावर कम्पनी लि.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>● हाईड्रोपावर र सोलार पावरमा २२ वर्ष भन्दा बढीको अनुभव</li> </ul>
१२	जान्दा देवी नेपाल इनर्जी प्रा.लि का.म.न.पा. ३२	संस्थापक	लागू नहुने		३४,०००	१.१९ %			लागू नहुने

सञ्चालकको विवरण :

क्र.स	नाम/ठेगाना	पद	उमेर	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व (किता)	प्रतिशत	शैक्षिक योग्यता	सौर्य उर्जा क्षेत्रको अनुभव	अनुभव (अन्य क्षेत्रको)
१	श्री लाल प्रसाद साँवा लिम्बु शिवसताक्षी न.पा ९, भापा	अध्यक्ष	५८ वर्ष	नेपाली	४५,०००	१.५८%	बि.एस.सी	- भापा इनर्जी लिमिटेडको स्थापनाकाल देखीको अध्यक्ष	२०७३ देखि २०८१ ● निर्देशक-पाँचथर पावर कम्पनी लिमिटेड ( हेवा खोला "ए" जलविद्युत आयोजना १४.९ मे.वा.), २०७५ देखी हालसम्म ● अध्यक्ष - गोरक्ष हाइड्रोपावर लिमिटेड, का.म.न.पा ८ काठमाडौं २०६३ देखि २०६५ ● अध्यक्ष - नेपाल वैदेशिक रोजगार व्यवसायी संघ २०६३ वि.सं. ● सदस्य - नेपाल-जापान कूटनीतिक सम्बन्धको स्वर्ण जयन्ती उच्चस्तरीय समिति २०७७ देखि हालसम्म ● अध्यक्ष- पुष्पलाल इन्भेष्टमेन्ट क लि ,विर्तामोड
२	श्री सुवास भट्टराई विर्तामोड न.पा. ३ भापा	प्रबन्ध सञ्चालक	४१ वर्ष	नेपाली	४५,९९३	१.६१ %	अर्थशास्त्र मा एम.ए	- भापा इनर्जी लिमिटेडको स्थापनाकाल देखीको प्रबन्ध संचालक	२०७२ देखि २०७६ सम्म ● अध्यक्ष - नेपाल उद्योग वाणिज्य संघ, विर्तामोड २०७५ देखि २०७९ सम्म ● महासचिव - नेपाल ठूला अलैची व्यवसायी महासंघ, २०६७ देखी २०७९ सम्म ● सचिव - सिम्रिक बचत तथा सहकारी लि २०७९ देखी हाल सम्म ● अध्यक्ष - सिम्रिक बचत तथा सहकारी लि -२०७५ देखि २०८० सम्म ● निर्देशक - नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, विर्तामोड २०७३ देखि हालसम्म ● सदस्य-रोटरी क्लब अफ विर्तामोड २०६२ देखि हालसम्म ● प्रोपराइटर-पाँचथर पाथीभरा स्टोर, विर्तामोड
३	श्री द्विराज शर्मा शिवाकोटी का.जी. का.म.न.पा वडा नं. १०	सञ्चालक	५१ वर्ष	नेपाली	५०,८००	१.९४ %	स्नातकोत्तर डिप्लोमा (मार्केटिंग र पीआर)	सञ्चालक/संस्थापक- भापा इनर्जी लिमिटेड, विर्तामोड भापा स्थापनाकाल देखीको संचालक	२०५७ देखि हालसम्म ● अध्यक्ष -अल्फा विटा संस्था प्रा.लि, नयाँ बानेश्वर
४	श्री पवित्रा देवि महतारा विर्तामोड न.पा. ५ भापा	सञ्चालक	५४ वर्ष	नेपाली	५५,३७५	१.८५ %	+२	- सञ्चालक/संस्थापक- भापा इनर्जी लिमिटेड, विर्तामोड	२०७४ देखि हालसम्म ● संचालक सदस्य - देवी क्याम्पस

							भापा , २०७८ देखि हालसम्म	२०७४ देखि २०७८ <ul style="list-style-type: none"> <li>अध्यक्ष - युनिक रंग</li> </ul> स्थापना काल देखि २०८० <ul style="list-style-type: none"> <li>कोषाध्यक्ष - पूर्वाञ्चल स्वास्थ्य सहकारी संस्था २०८१ देखि हालसम्म</li> <li>उपाध्यक्ष - पूर्वाञ्चल स्वास्थ्य सहकारी संस्था २०६९ देखि हाल सम्म</li> <li>संस्थापक अध्यक्ष - आत्मनिर्भर महिला बचत तथा ऋण सहकारी लिमिटेड २०७४ देखि २०७९</li> <li>नगर उपप्रमुख - विर्तामोड नगरपालिका २०७९ देखि हालसम्म</li> <li>नगर प्रमुख - विर्तामोड नगरपालिका</li> </ul>
५	श्री रामचन्द्र उप्रेती मेचीनगर न.पा. वडा नं.६ भापा	सञ्चालक	६७ वर्ष	नेपाली	५२,८००	१.७३ %	+२	- सञ्चालक/संस्थापक- भापा इनर्जी लिमिटेड, विर्तामोड भापा, स्थापना काल देखि हालसम्म २०५० देखि २०७९ <ul style="list-style-type: none"> <li>अध्यक्ष - नेपाल बहुउद्देश्यीय सहकारी लिमिटेड, मेचीनगर भापा २०६२ देखि हालसम्म</li> <li>अध्यक्ष - सयपत्री नेपाल इन्टरनेशनल प्रा.लि, विर्तामोड २०७५ देखि हालसम्म</li> <li>निर्देशक - कालिञ्चोक हाइड्रोपावर लिमिटेड, काठमाडौं २०७४ देखि २०७६ सम्म</li> <li>बोर्ड सदस्य - राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड २०६६ देखि २०७१ सम्म</li> <li>संचालक राष्ट्रिय सहकारी महासंग २०५२ देखि हालसम्म</li> <li>प्रोपराइटर- सयपत्री नेपाल, मेचीनगर भापा</li> </ul>
६	श्री नरहरी फुयाल मेचीनगर न.पा. वडा नं.१ भापा	सञ्चालक	४० वर्ष	नेपाली	५,०००	१.७८ %	+२	- सञ्चालक/संस्थापक- भापा इनर्जी लिमिटेड, विर्तामोड भापा, २०७८ देखि हालसम्म २०७४ देखि हालसम्म <ul style="list-style-type: none"> <li>प्रोपराइटर- आरम्भ इन्टरप्राइजेज, २०७६ देखि हालसम्म</li> <li>शेयरधनी - शुभप्रदा इन्टरनेशनल प्रा.लि, २०७५ देखि हालसम्म</li> <li>प्रेसिडेन्ट-फर्स्ट इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि,</li> </ul>
७	श्री नारायण प्रसाद पोखरेल विर्तामोड न.पा. ४ भापा	सञ्चालक	६८ वर्ष	नेपाली	४९,२६९	०.१८ %	८ पास	- सञ्चालक/संस्थापक- भापा इनर्जी लिमिटेड, विर्तामोड भापा, स्थापना काल देखि हालसम्म २०६९ देखि हालसम्म <ul style="list-style-type: none"> <li>संस्थापक अध्यक्ष - तारा नमस्ते बालग्राम, विर्तामोड भापा २०७७ देखि हालसम्म</li> <li>प्रबन्ध संचालक - पुष्पलाल इन्भेष्टमेन्ट क लि</li> </ul>

									२०७६ देखी हाल सम्म <ul style="list-style-type: none"> <li>अध्यक्ष - भापा एगो इन्डस्ट्रिज प्रा.लि., विर्तामोड भापा</li> </ul> २०७१ देखि २०७६ सम्म <ul style="list-style-type: none"> <li>उपाध्याक्ष - पुष्पलाल मेमोरियल इनर्जी को-अपरेटीभ लि</li> </ul> २०७४ देखि हाल सम्म <ul style="list-style-type: none"> <li>उपाध्याक्ष - बालगृह महासंघ कोशि प्रदेश</li> </ul>
८	श्री भिम बहादुर लिवाङ्ग सताधाम बडानं. ७ भापा	स्वतन्त्र सञ्चालक	५० वर्ष	नेपाली	छैन	छैन	अर्थशास्त्र मा एम.ए	स्वतन्त्र सञ्चालक सञ्चालक- भापा इनर्जी लि, विर्तामोड भापा स्थापना काल	२०५४ देखि २०५८ <ul style="list-style-type: none"> <li>श्री नारायणि मावि ललितपुरमा अंग्रेजी शिक्षकको रूपमा कार्यरत ।</li> </ul> २०५९ देखि हालसम्म <ul style="list-style-type: none"> <li>श्री ध्रुवतारा मावि कक्षा ११ र १२ को अर्थशास्त्र विषयको अध्यापन, +२ Coordinator सतासीधाम जेसिज वर्ष २०१४ को GLC</li> <li>किरात याक्थुङ चुम्लुङ, शिवसताक्षी नगर सचिव - २०२० देखी हालसम्म</li> <li>२०७१ देखि २०७६</li> <li>पुष्पलाल मेमोरियल इनर्जी को-अपरेटीभ लि को कोषाध्यक्ष</li> </ul>
९	श्री दिपेन्द्र प्रसाई गौरीगञ्ज -०१, भापा	स्वतन्त्र सञ्चालक	४० वर्ष	नेपाली	छैन	छैन	अर्थशास्त्र मा एम.वि. एस	- स्वतन्त्र सञ्चालक- भापा इनर्जी लिमिटेड, विर्तामोड भापा २०८० माघ देखी हालसम्म	२०६७ देखि २०७१ <ul style="list-style-type: none"> <li>ज्युविलन्ट कलेज, कालिमाटीमा लेखाशास्त्र(Accountancy) विषयको प्राध्यापक</li> <li>मोर्गन कलेज, सामाखुसी - अध्यापन कार्य</li> <li>प्रिमियर कलेज, बानेश्वर - अध्यापन कार्य</li> <li>२०७१ देखि २०७३ - लिभरपुल कलेज, नयाँ बानेश्वरमा वित्तीय व्यवस्थापन एंजलबलअभ० विषयको प्राध्यापक</li> </ul> २०७३ देखि २०७९ <ul style="list-style-type: none"> <li>बागमती कलेज, सुकेधारामा वित्त विषयको प्राध्यापक</li> </ul> २०६९ देखि २०८० <ul style="list-style-type: none"> <li>कान्तिपुर टेलिभिजनमा निम्न कार्यक्रम तथा चलचित्रहरूमा अभिनेता</li> </ul> २०८० देखी हाल सम्म <ul style="list-style-type: none"> <li>संस्थापक अध्यक्ष, संकल्प प्रतिष्ठान</li> <li>अध्यक्ष, ग्लोबल मिट एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी</li> </ul>

नोट : हाल यस कम्पनीमा संस्थापक शेयरधनी मात्र रहेको । अतः यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारण शेयरधनी समुहको शेयर निष्काशन भई बाँडफाँट सम्पन्न भए पश्चात् कानून बमोजिम कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८६ अनुसार व्यवस्था पालना भएको व्यहोरा जानकारी गराईन्छ ।

ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

संस्थापक कम्पनीको संक्षिप्त परिचय तथा सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना निम्न अनुसार रहेको छ ।

क्र.सं	संस्थापक शेयरधनीहरुको संक्षिप्त विवरण	संचालकहरुको नाम	पद	ठेगाना
१.	<b>निरौला मल्टि एग्रो प्रा.लि.</b> पाल्तु जनावर तथा तिनका दाना खुद्रा विक्री गर्ने, मल, विउ विजन सम्बन्धी कारोबार, भेटेन सेवा बाहेकका कृषिजन्य सेवाहरु प्रदान गर्ने, कुखुरा पालन, पशुपालन सहितको उद्देश्य लिई मिति २०६७ कार्तिक ०९ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको संस्था हो ।	बुद्धिनाथ निरौला	अध्यक्ष	वितर्तामोड भ्वापा
		विवेक निरौला	सञ्चालक	
		घनश्याम निरौला	सञ्चालक	
		बोधराज निरौला	सञ्चालक	
		दुर्गा प्रसाद गुरागाई	सञ्चालक	
२.	<b>उर्बर इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.</b> आफ्नै वा कबुलियत घरजग्गा कारोबारका क्रियाकलापहरु, शुल्क वा सम्झौताका आधारमा गरिने घरजग्गा कारोबारका क्रियाकलाप हरु, कोष व्यवस्थापन क्रियाकलाप हरु सहितको उद्देश्य लिई मिति २०७८ चैत्र २२ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको संस्था हो ।	सुनिल बुढाथोकी	अध्यक्ष	का. म. न. पा. २९, काठमाडौं
		प्रभाव कृष्ण खाँण	सञ्चालक	
		माधव प्रसाद पाठक	सञ्चालक	
		भुवन अधिकारी	सञ्चालक	
		सारथक खतिवडा	सञ्चालक	
३.	<b>कन्काई इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.</b> आफ्नै वा कबुलियत घरजग्गा कारोबारका क्रियाकलापहरु, शुल्क वा वित्तिय बजार प्रशासन, वित्तिय सेवा गतिविधिका अन्य सहायक क्रियाकलापहरु सहितको उद्देश्य लिई मिति २०७७ माघ १८ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको संस्था हो ।	लक्ष्मण खतिवडा	अध्यक्ष	वितर्तामोड २, भ्वापा
		महेन्द्रकुमार गिरी	सञ्चालक	
		दिनेश बहादुर निरौला	सञ्चालक	
		मुकुन्दसेन कार्की	सञ्चालक	
		घनश्याम राय	सञ्चालक	
		लक्ष्मी प्रसाद रिजाल	सञ्चालक	
		मोर्तिखर संजेल	सञ्चालक	
		शेर बहादुर कटुवाल	सञ्चालक	
४.	<b>पूर्वाञ्चल इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.</b> रियल स्टेट सम्बन्धी कारोबारहरु, अन्य व्यापारिक सेवाहरु, आवास निर्माण सहितको उद्देश्य लिई मिति २०७७ माघ १८ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको संस्था हो ।	डिल्लीराम सिटौला	अध्यक्ष	चारपाने ३, भ्वापा
		नारयण प्रसाद काफ्ले	सञ्चालक	
		केशव प्रसाद ओझा	सञ्चालक	
		डम्बर बहादुर देउजा	सञ्चालक	
		नरहरी न्यौपाने	सञ्चालक	
		पुनम सुवेदी	सञ्चालक	
		राम कुमार बुढाथोकी	सञ्चालक	
		रुपक दाहाल	सञ्चालक	
५.	<b>चारपाने इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.</b> सामान उत्पादन, प्रशोधन गर्ने क्रियाकलापहरु, आफ्नै वा कबुलियत घरजग्गा कारोबारका क्रियाकलापहरु सहितको उद्देश्य भएको संस्था हो ।	दुर्गा प्रसाद भण्डारी	अध्यक्ष	वितर्तामोड २, भ्वापा
		छबिलाल खतिवडा	सञ्चालक	
		लाल बहादुर गिरी	सञ्चालक	
		पुनम सुवेदी	सञ्चालक	
		श्याम कुमार प्रधान	सञ्चालक	
		कृष्ण कुमार गिरी	सञ्चालक	
		फणिन्द्र भण्डारी	सञ्चालक	
६.	<b>इष्टर्न साहारा कम्पनी लिमिटेड</b>	गोपाल भट्टराई	अध्यक्ष	वितर्तामोड २, भ्वापा

अन्य मौद्रिक मध्यस्थता सम्बन्धी क्रियाकलापहरू मुख्य कम्पनीका क्रियाकलापहरू सहितका उद्देश्य लिई मिति २०७९ मंसिर ११ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको संस्था हो ।	कल्पना विश्वकर्मा	सञ्चालक	
	पवन लाल राजवंशी	सञ्चालक	
	गोमा बस्नेत	सञ्चालक	
	ओम प्रकाश साह	सञ्चालक	
	नेत्र प्रसाद खतिवडा	सञ्चालक	
	रतन तिम्सिना	सञ्चालक	
७. <b>जन्दा देवी नेपाल इनर्जी प्रा. लि</b> उर्जा उत्पादन तथा नियन्त्रण सम्बन्धी मेसिन तथा उपकरणहरू, कृषि औजारको कारोबार, विद्युतीय जडान सम्बन्धी ठेक्का पट्टा गर्ने उद्देश्य लिई मिति २०७६ पौष २ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको संस्था हो	दमयन्ती पौडेल	अध्यक्ष/सञ्चालक	का. म. न. पा. ३२, काठमाडौं

ग) संगठित संस्थाको सञ्चालक अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना

कम्पनीका सञ्चालकहरू आवद्ध रहेका अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरूको विवरण देहाय अनुसार छ :

क्र.स	नाम	आवद्ध रहेको संस्थाको नाम, ठेगाना
१	श्री लाल प्रसाद साँवा लिम्बु	श्री गोरक्ष हाइड्रोपावर लिमिटेड, का.म.न.पा., वडा नं. ०८ पिङ्गलास्थान, काठमाण्डौं
		श्री पुष्पलाल इन्भेष्टमेन्ट क लि, विर्तामोड
२	श्री सुवास भट्टराई	श्री सिम्रिक बचत तथा सहकारी लि, विर्तामोड
		श्री नेपाल रोटररी क्लब, विर्तामोड
		श्री पाँचथर पाथीभरा स्टोर, विर्तामोड,
३	श्री द्विराज शर्मा शिवाकोटी	श्री अल्फा विटा संस्था प्रा.लि, नयाँ बानेश्वर
४	श्री पवित्रा देवि महतारा	श्री देवी क्याम्पस, भापा
		श्री पूर्वाञ्चल स्वास्थ्य सहकारी संस्था
		श्री आत्मनिर्भर महिला बचत तथा ऋण सहकारी लिमिटेड
		श्री आत्मनिर्भर महिला बचत तथा ऋण सहकारी लिमिटेड, श्री विर्तामोड नगरपालिका
५	श्री रामचन्द्र उप्रेती	श्री सयपत्री नेपाल इन्टरनेशनल प्रा.लि,
		श्री कालिञ्चोक हाइड्रोपावर लिमिटेड, काठमाडौं
		श्री सयपत्री नेपाल, मेचीनगर भापा
६	श्री नरहरी फ्याँल	श्री आरम्भ इन्टरप्राइजेज, विर्तामोड भापा
		श्री फर्स्ट इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि, विर्तामोड भापा
		श्री फर्स्ट इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि,
७	श्री नारायण प्रसाद पोखरेल	श्री तारा नमस्ते बालग्राम, विर्तामोड भापा
		श्री भापा एग्री इन्डस्ट्रिज प्रा.लि., विर्तामोड भापा
		श्री पुष्पलाल इन्भेष्टमेन्ट क लि.
		श्री बालगृह महासंघ कोशि प्रदेश
८	श्री भिम बहादुर लिवाङ्ग	श्री धुर्वतारा उच्च मावि, दुधे
		श्री किरात याक्थुङ चुम्तुङ
९	श्री दिपेन्द्र प्रसाई	श्री ग्लोबलमिट कन्सल्टेन्सी, काठमाडौं

नोट: सूचिकृत सङ्गठित संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ मा सञ्चालकहरू सम्बन्धी व्यवस्थाहरूको पालना तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) छ को पालना भएको उद्घोषण गर्दछौं ।

घ) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

- क) शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न वा धितोबन्धक राख्न सञ्चालक समितिको पूर्व स्वीकृति लिनुपर्नेछ । स्वीकृति बिना गरिएको शेयर खरिद वा हस्तान्तरण मान्य हुने छैन ।
- ख) “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २० को नियम (३८) को उपनियम (१) मा भएको व्यवस्था अनुरूप धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशन गर्न सक्ने गरी संस्थापित संगठित संस्थाका सर्वसाधारण बाहेक अन्य समूह (संस्थापक र अन्य समूह) ले लिएको शेयर संगठित संस्थाले सर्वसाधारणका लागि प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशन गरेको शेयर बाँडफाँट भएको मितिले तीन वर्षको अवधी पूरा नभई विक्री गर्न पाइने छैन

ग.५.ख) संस्थापक/संचालकसंग को कारोवार :

- क) कम्पनीबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति, मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत कम्पनीले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण:

क्र.स	नाम	पद	(आ.व ०८०/८१) सुविधा भत्ता रु.	अन्य
१	श्री लाल प्रसाद साँवा लिम्बु	अध्यक्ष	१३,००,०००	मासिक रु एक लाखका दरले दसैँ भत्ता सहितको पारिश्रमिक
			५,०००	बैठक भत्ता
२	श्री सुवास भट्टराई	प्रबन्ध सञ्चालक	६,५०,०००	मासिक रु पचास हजारका दरले दसैँ भत्ता सहितको पारिश्रमिक
			५,०००	बैठक भत्ता
३	श्री द्विराज शर्मा शिवाकोटी	सञ्चालक	५,०००	बैठक भत्ता
४	श्री पवित्रा देवि महतारा	सञ्चालक	५,०००	बैठक भत्ता
५	श्री रामचन्द्र उप्रेती	सञ्चालक	५,०००	बैठक भत्ता
६	श्री नरहरी फुयाल	सञ्चालक	५,०००	बैठक भत्ता
७	श्री नारायण प्रसाद पोखरेल	सञ्चालक	५,०००	बैठक भत्ता
८	श्री भिम बहादुर लिवाङ्ग	स्वतन्त्र सञ्चालक	५,०००	बैठक भत्ता

- ख) माथि बुँदा १ मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका: सो नभएको ।

ग.६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यो कम्पनी, कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित तथा संचालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरूको दायित्व निजहरूले खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अंकित रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

- क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण:

- क) कम्पनीको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्ता कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनुपर्ने ।

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	योग्यता	नियुक्ति मिति	शेयर संख्या	पहिले गरेको कामको अनुभव
१	श्री सुवास भट्टराई, वित्तमोड ४ भापा	स्नातकोत्तर, अर्थशास्त्र	२०७७-०४-०१	४५,९९३ कित्ता	- अध्यक्ष, नेपाल राष्ट्रिय वाणिज्य संघ, - महासचिव, नेपाल ठूला अलैची व्यवसायी महासंघ - सचिव, सिम्रिक बचत तथा सहकारी लि, - निर्देशक नेपाल रेडक्रस सोसाइटी,
२	श्री कमल प्रसाद पनेरु सर्णामति ४ भापा	चाटर्ड एकाउन्टेन्ट	२०७७-०४-०१	१७,५८३ कित्ता	- लेखा प्रमुख, सानिमा बैंक लि. - व्यवस्थापन सल्लाहकार, आँखुखोला जलविद्युत कम्पनी लि.

					- प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, गोरक्ष हाइड्रोपावर लिमिटेड
३	श्री सरोज श्रेष्ठ मन्थली ६ रामेछाप	चाटर्ड एकाउन्टेन्ट स्नातकोत्तर, व्यवस्थापन	२०७८-१२-०१	नभएको	- लेखा अधिकृत ए.वान विर्ल्डस प्रा. लि. - अफिसर, युनिभर्सल पावर कम्पनी लिमिटेड - प्रशासन तथा वित्त प्रबन्धक, गोरक्ष हाइड्रोपावर लिमिटेड

कम्पनीका माथि उल्लेखित कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभुत शोयरधनी वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गर्नु नभएको ।

ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नुभन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।

ग) कर्मचारीको संख्या: स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य ।

क्र.सं.	कुल कर्मचारी संख्या	स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य
१	१७	७	-	१०	-	-

ख) सञ्चालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

क) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरुलाई प्रदान गरिन वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा :

सञ्चालकहरुको पारिश्रमिक हाल व्यवस्था गरिएको छ । कम्पनीका सञ्चालकहरुलाई समितिको बैठकमा भाग लिए वापत प्रति बैठक रु. ५,०००/- (अक्षरेपी पाँच हजार रुपैया) बैठक भत्ता प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । सञ्चालकहरुलाई बैठक भत्ता बाहेक निम्नानुसारको सुविधा प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

क्र.स	नाम	पद	(आ.व ०८०/८१) सुविधा भत्ता रु.	अन्य
१	श्री लाल प्रसाद साँवा लिम्बु	अध्यक्ष	१३,००,०००	मासिक रु एक लाखका दरले दसैँ भत्ता सहितको पारिश्रमिक
			५,०००	बैठक भत्ता
२	श्री सुवास भट्टराई	प्रबन्ध सञ्चालक	६,५०,०००	मासिक रु पचास हजारका दरले दसैँ भत्ता सहितको पारिश्रमिक
			५,०००	बैठक भत्ता
३	श्री द्विराज शर्मा शिवाकोटी	सञ्चालक	५,०००	बैठक भत्ता
४	श्री पवित्रा देवि महतारा	सञ्चालक	५,०००	बैठक भत्ता
५	श्री रामचन्द्र उप्रेती	सञ्चालक	५,०००	बैठक भत्ता
६	श्री नरहरी फुयाल	सञ्चालक	५,०००	बैठक भत्ता
७	श्री नारायण प्रसाद पोखरेल	सञ्चालक	५,०००	बैठक भत्ता
८	श्री भिम बहादुर लिवाङ्ग	स्वतन्त्र सञ्चालक	५,०००	बैठक भत्ता

ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतहरुको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधिभित्र उनीहरुलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

क्र.स	नाम	पद	(आ.व ०८०/८१) सुविधा भत्ता रु.
१	सुवास भट्टराई	प्रबन्ध सञ्चालक	६,५०,०००
२	कमल प्रसाद पनेरु	वित्तीय सल्लाहकार	६,००,०००
३	सरोज श्रेष्ठ	महाप्रबन्धक	७,३८,०००

ग) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

**ग.द. अन्तर्निहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा :**

**क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :**

- आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भई संचालनमा आइसकेकोले वित्तीय जोखिमको अवस्था नरहेको ।
- संस्थापक शेयरधनीहरुले कबुल गरेको सम्पूर्ण रकम प्राप्त भईसकेको र बैंकबाट समेत ऋण प्राप्त गरी सकेकोले वित्तीय साधनको अभावबाट कुनै पनि जोखिम नरहेको ।

**ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :**

- आयोजनालाई चाहिने अन्य कच्चा पदार्थहरु सिमेन्ट, छड, फलाम, मेशिनजस्ता कच्चा पदार्थहरुको व्यवस्थापन भई आयोजना निर्माण भईसकेको हुनाले कच्चा पदार्थको अभावबाट कुनै पनि जोखिम नहुने ।

**ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :**

- यस परियोजनाबाट उत्पादित विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्ने सम्झौता भै सकेको हुनाले यस्तो जोखिम नहुने । नेपाल विद्युत प्राधिकरण पुर्णतः नेपाल सरकारको स्वामित्व भएको संस्था भएको हुँदा विद्युत विक्रीबाट प्राप्त हुने आयमा सुनिश्चितता रहेको छ ।

**घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम :**

- आयोजना पूर्ण रुपमा सम्पन्न भई संचालनमा आइसकेको हुनाले कुनै त्यस्तो जोखिम नरहेको ।

**ङ) विदेशी विनिमय जोखिम :** हाल त्यस्तो जोखिम नरहेको ।

**च) कानूनी प्रक्रियाहरु तथा इजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरु :** हाल कम्पनीले पुरा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कानूनी प्रक्रियाहरु पूरा गरिसकेको र प्राप्त गर्नुपर्ने सम्पूर्ण इजाजत पत्रहरु प्राप्त गरी सकेकोले सो जोखिम नरहेको ।

**छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :**

- अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा आर्थिक तथा अन्य कुनै पनि किसिमको मन्दी नभएकोले यस्तो जोखिम नरहेको ।

**ज) सरकारी नीति तथा नियमहरुमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रुपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम:** नेपाल सरकारले अंगीकार गरेको वर्तमान उर्जा/जलविद्युत नीतिमा प्रभाव पार्ने गरी कुनै निर्णय वा कानून लागू गरेमा कम्पनीको आयमा असर पर्न सक्नेछ ।

**झ) सञ्चालन इतिहासको अभाव :** यस कम्पनी मिति २०७५/०६/१६ गते स्थापना भई मिति २०८०/१०/१० देखि विद्युत उत्पादन गरी नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई विद्युत आपूर्ति गरिरहेकोले गर्दा सञ्चालन इतिहासको अभाव नरहेको ।

**ञ) प्रविधीको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिम :** सौर्य उर्जा आयोजना निर्माणको लागि आवश्यक सोलार प्यानल इन्भर्टर, ट्रान्सफर्मर लगायतका विभिन्न उपकरणमा आउने परिवर्तन तथा नयाँ टेक्नोलोजीबाट विद्युत उपकरणहरु फेज आउट भएमा उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरु ।

**ट) अन्य :**

- दैवी प्रकोप एवं प्राकृतिक विपत्ती (भुकम्प, आगलागी, ज्वालामुखि, पहिरो, बाढी, आँधीवेहरी, चट्याङ्ग वा अन्य यस्तौ कारणले भएको दुर्घटना,
- देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरु ।

**सम्भावित जोखिमहरुलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनको धारणा :**

कम्पनीले क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरु न्यूनीकरण गर्नका लागि जनशक्ति तथा क्षमता विकासमा ध्यान पत्याउनको साथै अन्य व्यावसायिक जोखिमहरुबाट सिर्जना हुन सक्ने हानि-नोक्सानीको लागि व्यवस्थापन चनाखो भई सम्भावित हानि-नोक्सानी कम गर्न सक्षम र प्रतिबद्ध छ । त्यस्तै अन्य विभिन्न जोखिमहरु न्यूनीकरणको लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्रविधि, स्पष्ट नीति तथा नियमहरुको निर्माण एवम् समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरुमा परिवर्तन गर्दै लगिने कम्पनीको नीति रहको व्यहोरा जानकारी गराउछौं । सम्भावित आर्थिक जोखिमहरुलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरु अवलम्बन गर्दै जानेछ ।

नेपालमा उर्जा शक्तिको माग धेरै र आपूर्ति न्यून रहेका कारण उर्जा विभिन्न श्रोतबाट पाप्त गर्न सकिन्छ । जस्तै सौर्य शक्ति, वायु, कोइला, जलश्रोत इत्यादी । यस मध्ये सौर्य उर्जा विद्युत आयोजनाले वातावरणमा नकारात्मक प्रभाव पार्दैन ।

यस कम्पनी तथा आयोजनाको आवश्यक संरचना मेसिन, औजार तथा उपकरणहरुको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न आयोजनाको निम्नानुसारका विमा गरिएको छ ।

सि.नं	विमाको प्रकार	विमा कम्पनीको नाम	विमाङ्क रकम (रु.)	विमा अवधि	विमा शुल्क (रु.)
१	सम्पत्ति बीमालेख (Property Insurance)	युनाइटेड अजोड इन्स्योरेन्स लिमिटेड	६६,५८,८१,९७७	०३/०५/२०२५ देखि ०२/०५/२०२६	२२,००,९२६.४१
२	Loss of Profit	युनाइटेड अजोड इन्स्योरेन्स लिमिटेड	१२,८५,००,०००	०३/०५/२०२५ देखि ०२/०५/२०२६	५,४४,५३८.७५

**धितोपत्र मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम**

रु. १००/- प्रति शेयरका दरले निष्काशन गरिएको शेयर मूल्यले सूचीकरण पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोवार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

**ग.९. वित्तीय विवरण :**

**क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण:**

क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान हिसाब बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण :

यस कम्पनीको आ.व २०८०/८१ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरणको देहाय बमोजिम रहेको छ।

**भापा इनर्जी लिमिटेड**

**वासलात**

विवरण	आ.व. २०८०/८१
<b>सम्पत्ती</b>	
<b>गैर चालु सम्पत्ति</b>	
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण	८४,२६,८८,४०२
पूँजिगत कार्य प्रगति	-
अमूर्त सम्पत्ती	
<b>वित्तीय सम्पत्ति</b>	
सहायक कम्पनीमा लगानी	२,००,००,०००
अन्य गैर चालु सम्पत्ति	७,३०,०००
<b>जम्मा गैर चालु सम्पत्ति</b>	<b>८६,३४,१८,४०२</b>
<b>चालु सम्पत्ति</b>	
मौज्दात	१,६३,३५३
<b>वित्तीय सम्पत्ति</b>	
व्यापार प्राप्य	१,८८,३७,९००
नगद तथा नगद समान	६८,३४४
अन्य चालु सम्पत्ति	६,२५५,०६२
चालु कर सम्पत्ति (खुद)	-
<b>जम्मा चालु सम्पत्ति</b>	<b>२,५३,२४,६५९</b>
<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	<b>८८,८७,४३,०६१</b>
<b>जम्मा पूँजी तथा दायित्व</b>	
<b>पूँजी</b>	
शेयर पूँजी	२८,५१,४२,५००
अन्य पूँजी	३,४८,१५६
अग्रिम शेयर पूँजी	-
<b>जम्मा पूँजी</b>	<b>२८,५४,९०,६५६</b>
<b>दायित्व</b>	
<b>गैह्र चालु दायित्व</b>	
<b>वित्तीय दायित्व</b>	
बैंक ऋण	५३,५६,१४,५९०
अन्य वित्तीय दायित्व	३,३७,३९०
प्रावधानहरु	-
अन्य दायित्व	-
<b>जम्मा गैर चालु दायित्व</b>	<b>५३,५९,५१,८९९</b>
<b>चालु दायित्व</b>	
<b>वित्तीय दायित्व</b>	
बैंक ऋण	४६,३९६,५७१
व्यापार भुक्तानी	१५,९२२,७८६
अन्य वित्तीय दायित्व	४,२७४,०५६
प्रावधान	१०५,८३१
अन्य दायित्व	६,०१,२६३
<b>जम्मा चालु दायित्व</b>	<b>६७,३००,५०७</b>
<b>जम्मा दायित्व</b>	<b>६०,३२,५२,४०५</b>
<b>जम्मा पूँजी तथा दायित्व</b>	<b>८८,८७,४३,०६१</b>

भापा इनर्जी लिमिटेड

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	आ.व. २०८०/८१
आम्दानी	५२,८८४,७७७
बिक्री लागत	
जेनेरेसन खर्च	२,५४३,६४४
जम्मा आम्दानी	५०,३४१,१३३
ह्रास कट्टी	१७,४४१,५५१
अन्य आम्दानी	-
प्रशासनिक तथा संचालक खर्च	२,४९९,९२४
मूल्य ह्रास सम्पत्तिको बिक्री बाट नाफा/(नोक्सान)	-
संचालन बाट आम्दानी	३०,३९९,६५८
वित्तीय आय	६६,१३१
वित्तीय लागत	२९,०३१,७९०
कर अधिको आम्दानी	१,४३३,९९९
चालु कर	१६,५३३
स्थगित कर क्रेडिट/शुल्कहरू	-
यस बर्षको आम्दानी	१,४१७,४६६
अन्य बृहत आम्दानी	
नाफा/नोक्सान हिसाब खातामा बर्गिकरण गर्नु नपर्ने शिर्षकहरू :	-
(क)पुनः मापन (नोक्सान)/नाफा पोस्ट-रोजगार परिभाषित योजनाहरूमा लाभ	-
(ख) अन्य व्यापक आय मार्फत इक्विटी साधन	-
(ग) नाफा नोक्सानमा पुनः बर्गिकरण नगरिने वस्तुहरूसँग सम्बन्धित कर	-
यस आ.व.खुद कर अन्य बृहत आम्दान नाफा/(नोक्सान)	-
यस आ.व. को खुद करमा जम्मा अन्य बृहत आम्दानी नाफा/(नोक्सान)	१४,१७,४६६
प्रति शेयर आम्दानी १०० रुपैया	
साधारण प्रति शेयर आम्दानी	०.५०
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी	०.३७

भापा इनर्जी लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	आ.व. २०८०/८१
कारोवार सञ्चालनमा नगद प्रवाह	
यस आ.व. को नाफा	१४,३३,९९९
समायोजन :	
बिक्रीको लागि राखिएको सम्पत्तिको बिक्रीमा (वृद्धि)/कमी	
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा मेसिनरीमा ह्रास कट्टी	१७,४४१,५५१
अमोर्टाइजेशन खर्च	
वित्तीय आय	(६६,१३१)
वित्तीय लागत	२९,०३१,७९०
ह्रास कट्टी सम्पत्तिमा वृद्धि/कमी	-
लागानिको शेयर पूँजीमा वृद्धि/कमी	-
Posted write off	-
कार्यशील पूँजी समायोजन	
व्यापार प्राप्यमा (वृद्धि)/कमी	(१८,८३७,९००)
अन्य सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	३९,६०८,३०४
मुद्दती निक्षेपमा (वृद्धि)/कमी	-
इन्भेस्टिजमा (वृद्धि)/कमी	(१६३,३५३)
व्यापार भुक्तानीमा वृद्धि/(कमी)	(९,०९१,०४०)
वित्तीय दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	३,६४०,९८८
अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	११,०८०
चालु कर सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	-
चालु कर दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-
प्रावधानहरूमा वृद्धि/(कमी)	९,९३२
संचालन गतिविधि बाट उत्पन्न नगद	६,३०,१९,२२१
आयकर प्रावधान	(१६,५३३)
अधिल्लो वर्ष समायोजन	

संचालन गतिविधि बाट खुद नगद प्रवाह	६३,००२,६८८
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा मेसिनरी बिक्रीबाट प्राप्त	
बिक्रीको लागि राखिएको सम्पत्तिको बिक्रीबाट प्राप्त आय	
वित्तिय आय	६६,१३१
अन्य पूँजी लगानीमा (वृद्धि)/कमी	-
एसोसिएट लगानिमा (वृद्धि)/कमी	-
सहायक कम्पनी लगानीमा (वृद्धि)/कमी	-
सम्पत्ति प्लान्ट र उपकरणको अधिग्रहण	(१,७६,५००)
पूँजीगत कार्य प्रगति बाटमा स्थानान्तरण	(४३,२०,९०,२८६)
निक्षेप/अग्रिम	-
मुद्ती निक्षेपमा वृद्धि	-
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	(४३,२२,००,६५५)
वित्तीय कारोबारमा नगद प्रवाह	
शेयर पूँज निष्काशन	१८,४७,४३,७००
शेयर जारी लागत	-
बैंक ऋणको वृद्धि/(भुक्तानी)	३०,००,९०,७८९
शेयर पूँजीबाट अग्रिम	(९,५१,१३,२३९)
वित्तिय लागत	(२,९०,३१,७९०)
वित्तीय कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	३६,०६,८९,४६०
नगद र नगद बराबरमा वृद्धि	(८५,०८,५०७)
शुरुको नगद र नगद बराबर मौज्दात	८५,७६,८५१
नगद तथा नगद बराबर रहेको अन्तिम मौज्दात	६८,३३४

भापा इनर्जी लिमिटेड

इन्विटीमा भएको परिवर्तन

विवरण	शेयर पूँजी	संचित नाफा	अग्रिम शेयर पूँजी	जम्मा
२०८० श्रावण १ गतेको मौज्दात	१०,०३,९८,८००	(१०,६९,३१०)	९,५१,१३,२३९	१९,४४,४२,७२९
शेयर पूँजी निष्काशन	१८,४७,४३,७००	-	-	१८,४७,४३,७००
खुद नाफा/नोक्सान	-	१४,१७,४६६	-	१४,१७,४६६
लाभांस	-	-	-	-
अग्रिम प्राप्त/ शेयर पूँजी हस्तांतरण	-	-	(९,५१,१३,२३९)	(९,५१,१३,२३९)
२०८१ आषाढ ३१ गतेको मौज्दात	२८,५१,४२,५००	३,४८,१५६	-	२८,५४,९०,६५६

ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको सक्षिप्त वित्तीय विवरण(सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रुपमा):

कम्पनीको विगत ३ वर्षको लेखा परिक्षण भएको वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ

भापा इनर्जी लिमिटेड

वासलात

विवरण	आ. व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
पूँजी तथा दायित्व			
पूँजी			
शेयर पूँजी	१०,०३,९८,८००	१०,०३,९८,८००	२८,५१,४२,५००
अन्य पूँजी	(१३,०२,५८०)	(१०,६९,३१०)	३,४८,१५६
अग्रिम शेयर पूँजी	२,६१,५४,५७०	९,५१,१३,२३९	-
जम्मा पूँजी	१२,५२,५०,७९०	१९,४४,४२,७२९	२८,५४,९०,६५६
दायित्व			
गैर चालु दायित्व			
दिर्घकालिन बैंक ऋण	-	२५,३५,४५,६७२	५३,५६,१४,५९०
अन्य वित्तीय दायित्व			३,३७,३९०
जम्मा गैर चालु दायित्व	-	२५,३५,४५,६७२	५६,९३,५१,९८०
चालु दायित्व			
अल्पकालिन बैंक ऋण	-	२,८३,७४,७००	४६,३९६,५७१
व्यापार भुक्तानी तथा अन्य दायित्व	२३,०७,८४७	२,६५,७४,३८५	१५,९२२,७८६
अन्य वित्तिय दायित्व			४,२७४,०५६
प्रावधान	७४,०९६	९५,८९९	१०५,८३१
अन्य दायित्व			६,०१,२६३
जम्मा चालु दायित्व	२३,८१,९४३	५,५०,४४,९८४	६७,३००,५०७
जम्मा गैर चालु र चालु दायित्व	२३,८१,९४३	३०,८५,९०,६५६	६०,३२,५२,४०५
जम्मा पूँजी तथा दायित्व	१२,७६,३२,७३३	५०,३०,३३,३८५	८८,८७,४३,०६१
सम्पत्ती			

गैर चालु सम्पत्ति			
खुद स्थिर सम्पत्ति	१०,८०,७२३	७,८२,००३	८४,२६,८८,४०२
पूँजिगत कार्य प्रगति	८,६६,००,५९८	४२,७०,८१,१६५	-
लगानी		२,००,००,०००	२,००,००,०००
अमूर्त सम्पत्ति			
अन्य गैर चालु सम्पत्ति			७,३०,०००
<b>जम्मा गैर चालु सम्पत्ति</b>	<b>८,७६,८१,३२१</b>	<b>४४,७८,६३,१६७</b>	<b>८६,३४,१८,४०२</b>
<b>चालु सम्पत्ति</b>			
मौज्दात			१,६३,३५३
व्यापार प्राप्य			१,८८,३७,९००
नगद तथा बैंक	८३,७४,०४०	८५,७६,८५१	६८,३४४
अन्य चालु सम्पत्ति			६,२५५,०६२
धरौटी र नगद मार्जिन		३,८५,६९,०००	-
अग्रिम र प्राप्पहरु	३,१५,७७,३७३	८०,२४,३६७	-
<b>जम्मा चालु सम्पत्ति</b>	<b>३,९९,५१,४१३</b>	<b>५,५१,७०,२१८</b>	<b>२,५३,२४,६५९</b>
<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	<b>१२,७६,३२,७३३</b>	<b>५०,३०,३३,३८५</b>	<b>८८८,७४३,०६१</b>

भापा इनर्जी लिमिटेड

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	आ. व. २०७८/७९	आ. व. २०७९/८०	आ. व. २०८०/८१
आम्दानी	-	-	५२,८८४,७७७
बिक्री लागत	-	-	-
जेनेरेसन खर्च	-	-	२,५४३,६४४
<b>जम्मा आम्दानी</b>			<b>५०,३४१,१३३</b>
ह्रास कट्टी	-	-	१७,४४१,५५१
अन्य आम्दानी	१,५३,४०४	३,१७,२४७	-
प्रशासनिक तथा संचालक खर्च	-	-	२,४९९,९२४
मूल्य ह्रास सम्पत्तिको बिक्री बाट नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
<b>संचालन बाट आम्दानी</b>	<b>१,५३,४०४</b>	<b>३,१७,२४७</b>	<b>३०,३९९,६५८</b>
वित्तीय आय			६६,१३१
वित्तीय लागत			२९,०३१,७९०
कर्मचारी बोनस प्रावधान	३,००८	६,२२१	-
<b>कर अधिको आम्दानी</b>	<b>१,५०,३९६</b>	<b>३,११,०२७</b>	<b>१,४३३,९९९</b>
चालु कर	३७,५९९	७७,७५७	१६,५३३
<b>कर पछिको आम्दानी</b>	<b>१,१२,७९७</b>	<b>२,३३,२७०</b>	<b>१,४१७,४६६</b>

भापा इनर्जी लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	आ. व. २०७८/७९	आ. व. २०७९/८०	आ. व. २०८०/८१
<b>कारोबार सञ्चालनमा नगद प्रवाह</b>			
यस आ. व. को नाफा	१,५०,३९६	३,११,०२७	१,४३३,९९९
<b>समायोजन :</b>			
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा मेसिनरीमा ह्रास कट्टी	२,९८,७२०	२,९८,७२०	१७,४४१,५५१
वित्तीय आय			(६६,१३१)
वित्तीय लागत			२९,०३१,७९०
<b>कार्यशील पूँजी समायोजन</b>			
चालु सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	(८८,४९,५२३)	(१५,०१५,९९४)	-
चालु दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	(३१,६३,६९५)	५,२६,६३,०४१	-
व्यापार प्राप्यमा (वृद्धि)/कमी			(१८,८३७,९००)
अन्य सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी			३९,६०८,३०४
मुद्दती निक्षेपमा (वृद्धि)/कमी			-
मौज्दातमा (वृद्धि)/कमी			(१६३,३५३)
व्यापार भुक्तानीमा वृद्धि/(कमी)			(९,०९१,०४०)
वित्तीय दायित्वमा वृद्धि/(कमी)			३,६४०,९८८
अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)			११,०८०
चालु कर सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी			-
चालु कर दायित्वमा वृद्धि/(कमी)			-
प्रावधानहरुमा वृद्धि/(कमी)			९,९३२
<b>संचालन गतिविधि बाट उत्पन्न नगद</b>	<b>(१,१५,६४,१०२)</b>	<b>३,८२,५६,७९३</b>	<b>६,३०,१९,२२१</b>
आयकर प्रावधान	(२३,०११)	(७७,७५७)	(१६,५३३)
अघिल्लो वर्ष समायोजन	-	-	-

संचालन गतिविधि बाट खुद नगद प्रवाह	(१,१५,८७,११३)	३,८१,७९,०३६	६३,००२,६८८
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह			
वित्तिय आय			६६,१३१
सम्पत्ति प्लान्ट र उपकरणको अधिग्रहण	(१०,४२०)	-	(१,७६,५००)
पूँजीगत कार्य प्रगति बाट स्थानान्तरण	(५,९६,६६,४२४)	(३४,०४,८०,५६७)	(४३,२०,९०,२८६)
लगानी		(२,००,००,०००)	-
ब्याज प्राप्त			
लगानी कारोवारमा खुद नगद प्रवाह	(५,९७,५६,८४४)	(३६,०४,८०,५६७)	(४३,२२,००,६५५)
वित्तीय कारोवारमा नगद प्रवाह			
शेयर पूँजी निष्काशन	८,१८,९८,८००	-	१८,४७,४३,७००
अग्रिम शेयर पूँजी	(३४,३४,७५०)	६,८९,५८,६६९	(९,५१,१३,२३९)
बैंक ऋणको वृद्धि/(भुक्तानी)		२५,३५,४५,६७२	३०,००,९०,७८९
लाभांस भुक्तानी			
वित्तिय लागत		-	(२,९०,३१,७९०)
वित्तीय कारोवारमा खुद नगद प्रवाह	७,८४,६४,०५०	३२,२५,०४,३४१	३६,०६,८९,४६०
नगद र नगद बराबरमा वृद्धि	७१,२०,०९४	२,०२,८११	(८५,०८,५०७)
शुरुको नगद र नगद बराबर मौज्जात	१२,५३,९४६	८३,७४,०४०	८५,७६,८५१
नगद तथा नगद बराबर रहेको अन्तिम मौज्जात	८३,७४,०४०	८५,७६,८५१	६८,३३४

भापा इनर्जी लिमिटेड

इक्विटीमा भएको परिवर्तन

विवरण	शेयर पूँजी	संचित नाफा	अग्रिम शेयर पूँजी	जम्मा
२०७८ श्रावण १ को मौज्जात	१,८५,००,०००	(१४,१५,३७७)	२,९५,८९,३२०	४,६६,७३,९४३
शेयर पूँजी निष्काशन	८,१८,९८,८००	-	-	८,१८,९८,८००
खुद नाफा/नोक्सान	-	१,१२,७९७	-	१,१२,७९७
लाभांस	-	-	-	-
अग्रिम प्राप्त/ शेयर पूँजी हस्तान्तरण	-	-	(३४,३४,७५०)	(३४,३४,७५०)
२०७९ आषाढ ३१ गतेको मौज्जात	१०,०३,९८,८००	(१३,०२,५८०)	२,६१,५४,५७०	१२,५२,५०,७९०
समायोजन				
२०७९ श्रावण १ गतेको मौज्जात	१०,०३,९८,८००	(१३,०२,५८०)	२,६१,५४,५७०	१२,५२,५०,७९०
शेयर पूँजी निष्काशन	-	-	-	-
खुद नाफा/नोक्सान	-	२,३३,२७०	-	२,३३,२७०
अग्रिम प्राप्त/ शेयर पूँजी हस्तान्तरण	-	-	६,८९,५८,६६९	६,८९,५८,६६९
२०८० आषाढ ३१ गतेको मौज्जात	१०,०३,९८,८००	(१०,६९,३१०)	९,५१,१३,२३९	१९,४४,४२,७२९
२०८० श्रावण १ गतेको मौज्जात	१०,०३,९८,८००	(१०,६९,३१०)	९,५१,१३,२३९	१९,४४,४२,७२९
शेयर पूँजी निष्काशन	१८,४७,४३,७००	-	-	१८,४७,४३,७००
खुद नाफा/नोक्सान	-	१४,१७,४६६	-	१४,१७,४६६
लाभांस	-	-	-	-
अग्रिम प्राप्त/ शेयर पूँजी हस्तांतरण	-	-	(९,५१,१३,२३९)	(९,५१,१३,२३९)
२०८१ आषाढ ३१ गतेको मौज्जात	२८,५१,४२,५००	३,४८,१५६	-	२८,५४,९०,६५६

समष्टिगत वासलात

विवरण	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
सम्पत्ती		
गैर चालु सम्पत्ति		
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण	२,०२,५३,१४३	८६,२१,१९,८८७
पूँजीगत कार्य प्रगति	४२,७०,८१,१६५	
अमूर्त सम्पत्ती	१,८७,१६१	१,४९,७२९
वित्तीय सम्पत्ति		
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-
अन्य गैर चालु सम्पत्ति		७,३०,०००
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	८६,३४,१८,४०२	८६,२९,९९,६१६
चालु सम्पत्ति		
मौज्जात		१,६३,३५३
वित्तीय सम्पत्ति		
व्यापार प्राप्य	-	१,८८,३७,९००
नगद तथा नगद समान	८५,९४,५१५	७३,३४४
अन्य चालु सम्पत्ति		६,२५५,०६२
धरौटी र नगद मार्जिन	३,८५,६९,०००	
अग्रिम र प्राप्यहरु	८०,२४,३६७	
चालु कर सम्पत्ति (खुद)		-

जम्मा चालु सम्पत्ति	५,५१,८७,८८२	२,५३,२९,६५९
जम्मा सम्पत्ति	५०,२७,०९,३५०	८८८,३२९,२७५
जम्मा पूँजी तथा दायित्व		
पूँजी		
शेयर पूँजी	१०,०३,९८,८००	२८,५१,४२,५००
अन्य पूँजी	(११,३२,९११)	२,२०,७९९
अग्रिम शेयर पूँजी	९,५१,१३,२३९	
जम्मा पूँजी	१९,४३,७९,१२८	२८,५३,६३,२९९
दायित्व		
गैह्र चालु दायित्व		
वित्तीय दायित्व		
बैंक ऋण	२५,३५,४५,६७२	५३,५६,१४,५९०
अन्य वित्तीय दायित्व	-	-
प्रावधानहरु	-	-
अन्य दायित्व	-	-
जम्मा गैर चालु दायित्व	२५,३५,४५,६७२	५३,५६,१४,५९०
चालु दायित्व		
वित्तीय दायित्व		
बैंक ऋण	२,८३,७४,७००	४,६३,९६,५७१
व्यापार भुक्तानी	२,६२,९८,९५१	१,५९,२२,७८६
अन्य वित्तीय दायित्व	-	४३,१०,३९२
प्रावधान	१,१०,८९८	१,१७,७७४
अन्य दायित्व	-	६,०३,८६३
जम्मा चालु दायित्व	५,४७,८४,५४९	६,७३,५१,३८७
जम्मा दायित्व	३०,८३,३०,२२१	६०,२९,६५,९७६
जम्मा पूँजी तथा दायित्व	५०,२७,०९,३५०	८८८,३२९,२७५

समष्टिगत नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
आम्दानी	-	५२,८८४,७७७
बिक्री लागत	-	-
जेनेरेसन खर्च	-	२५,०८,२९९
जम्मा आम्दानी	-	५,०३,७६,४७८
ह्रास कट्टी	-	१७,४४१,५५१
परिशोधन	-	३७,४३२
अन्य आम्दानी	-	-
प्रशासनिक तथा संचालन खर्च	६२,५०१	२५,५७,१४९
मूल्य ह्रास सम्पत्तिको बिक्री बाट नाफा/(नोक्सान)	-	-
संचालन बाट आम्दानी	(६२,५०१)	३,०३,४०,३४५
वित्तीय आय	३,१७,२४८	६६,१३१
वित्तीय लागत	-	२९,०३१,७९०
कर्मचारी बोनस प्रावधान	६,२२१	-
कर अधिको आम्दानी	२,४८,५२६	१३,७४,६८६
चालु कर	७८,८५७	२०,९७७
स्थगित कर क्रेडिट/शुल्कहरु	-	-
यस बर्षको आम्दानी	१,६९,६६९	१३,५३,७१०
अन्य बृहत आम्दानी		
नाफा/नोक्सान हिसाब खातामा वर्गीकरण गर्नु नपर्ने शिर्षकहरु :		
(क)पुनः मापन (नोक्सान)/नाफा पोस्ट-रोजगार परिभाषित योजनाहरुमा लाभ	-	-
(ख) अन्य व्यापक आय मार्फत इक्विटी साधन	-	-
(ग) नाफा नोक्सानमा पुनः वर्गीकरण नगरिने वस्तुहरुसँग सम्बन्धित कर	-	-
यस आ.व.खुद कर अन्य बृहत आम्दान नाफा/(नोक्सान)	-	-
यस आ.व. को खुद करमा जम्मा अन्य बृहत आम्दानी नाफा/(नोक्सान)	१,६९,६६९	१३,५३,७१०
प्रति शेयर आम्दानी १०० रुपैया		
साधारण प्रति शेयर आम्दानी	०.१७	०.४७
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी	०.१७	०.३६

समष्टिगत नगद प्रवाह विवरण

विवरण	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
कारोवार सञ्चालनमा नगद प्रवाह		
यस आ.व. को नाफा	२,४८,५२६	१३,७४,६८६

<b>समायोजन :</b>		
विक्रीको लागि राखिएको सम्पत्तिको विक्रीमा (वृद्धि)/कमी		
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा मेसिनरीमा ह्रास कट्टी	२,९८,७२०	१७,४४१,५५१
अमोर्टाइजेशन खर्च		३७,४३२
वित्तिय आय	-	(६६,१३१)
वित्तीय लागत	-	२९,०३१,७९०
ह्रास कट्टी सम्पत्तिमा वृद्धि/कमी	-	
लागानिको शेयर पूँजीमा वृद्धि/कमी	-	
Posted write off	-	
<b>कार्यशील पूँजी समायोजन</b>		
चालू सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	(१५,०१५,९९४)	
चालू दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	५,२४,०२,६०६	
व्यापार प्राप्यमा (वृद्धि)/कमी	-	(१८,८३७,९००)
अन्य सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	-	३९,६०८,३०४
मुद्दती निक्षेपमा (वृद्धि)/कमी	-	
मौज्दातमा (वृद्धि)/कमी	-	(१६३,३५३)
व्यापार भुक्तानीमा वृद्धि/(कमी)	-	(९,०९१,०४०)
वित्तिय दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-	३६,१८,०४९
अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-	११,०८०
चालू कर सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	-	
चालू कर दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-	
प्रावधानहरूमा वृद्धि/(कमी)	-	६,८७५
<b>संचालन गतिविधि बाट उत्पन्न नगद</b>	<b>३,७९,३३,८५८</b>	<b>६,२९,७१,३४६</b>
आयकर प्रावधान	(७८,८५७)	(२०,९७७)
अधिल्लो वर्ष समायोजन		
<b>संचालन गतिविधि बाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>३,७८,५५,००१</b>	<b>६,२९,५०,३६९</b>
<b>लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह</b>		
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा मेसिनरी विक्रीबाट प्राप्त		
विक्रीको लागि राखिएको सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त आय		
वित्तिय आय	-	६६,१३१
अन्य पूँजी लगानीमा (वृद्धि)/कमी	-	-
एसोसिएट लगानिमा (वृद्धि)/कमी	-	-
सहायक कम्पनी लगानीमा (वृद्धि)/कमी	-	-
सम्पत्ति प्लान्ट र उपकरणको अधिग्रहण	(१,९४,७१,१४०)	(१,७६,५००)
पूँजीगत कार्य प्रगति बाट स्थानान्तरण	(३४,०४,८०,५६७)	(४३,२०,५०,६३१)
निक्षेप/अग्रिम	-	-
सहायक कम्पनी अधिग्रहणमा प्राप्त अमूर्त सम्पत्ति	(१,८७,१६१)	-
<b>लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह</b>	<b>(३६,०१,३८,८६८)</b>	<b>(४३,२१,६१,०००)</b>
<b>वित्तीय कारोबारमा नगद प्रवाह</b>		
शेयर पूँजी निष्काशन	-	१८,४७,४३,७००
शेयर जारी लागत	-	-
बैंक ऋणको वृद्धि/(भुक्तानी)	२५,३५,४५,६७३	३०,००,९०,७८९
शेयर पूँजीबाट अग्रिम	६,८९,५८,६६९	(९,५१,१३,२३९)
वित्तिय लागत	-	(२,९०,३१,७९०)
<b>वित्तीय कारोबारमा खुद नगद प्रवाह</b>	<b>३,२२,५०४,३४२</b>	<b>३६,०६,८९,४६०</b>
<b>नगद र नगद बराबरमा वृद्धि</b>	<b>२,२०,४७६</b>	<b>(८५,२१,१७१)</b>
<b>शुरुको नगद र नगद बराबर मौज्दात</b>	<b>८३,७४,०४०</b>	<b>८५,९४,५१६</b>
<b>नगद तथा नगद बराबर रहेको अन्तिम मौज्दात</b>	<b>८५,९४,५१५</b>	<b>७३,३४४</b>

**समष्टिगत इन्विटीमा भएको परिवर्तन**

विवरण	शेयर पूँजी	संचित नाफा	अग्रिम शेयर पूँजी	जम्मा
<b>२०७९ श्रावण १ गतेको मौज्दात</b>	<b>१०,०३,९८,८००</b>	<b>(१३,०२,५८०)</b>	<b>२,६१,५४,५७०</b>	<b>१२,५२,५०,७९०</b>
शेयर पूँजी निष्काशन	-	-	-	-
खुद नाफा/नोक्सान	-	१,६९,६६९	-	१,६९,६६९
लाभांस	-	-	-	-
अग्रिम प्राप्त/ शेयर पूँजी हस्तांतरण	-	-	६,८९,५८,६६९	६,८९,५८,६६९
<b>२०८० आषाढ ३१ गतेको मौज्दात</b>	<b>१०,०३,९८,८००</b>	<b>(११,३२,९११)</b>	<b>९,५१,१३,२३९</b>	<b>१९,४३,७९,१२८</b>
<b>२०८० श्रावण १ गतेको मौज्दात</b>	<b>१०,०३,९८,८००</b>	<b>(११,३२,९११)</b>	<b>९,५१,१३,२३९</b>	<b>१९,४३,७९,१२८</b>
शेयर पूँजी निष्काशन	१८,४७,४३,७००	-	-	१८,४७,४३,७००
खुद नाफा/नोक्सान	-	१३,५३,७१०	-	१३,५३,७१०
लाभांस	-	-	-	-

अग्रिम प्रप्त/ शेयर पूँजी हस्तांतरण	-	-	(९,५१,१३,२३९)	(९,५१,१३,२३९)
२०८१ आषाढ ३१ गतेको मौज्दात	२८,५१,४२,५००	२,२०,७९९	-	२८,५३,६४,२९९

**नोट:**

१. विगत ३ आ.व.मा संस्थाले अवलम्बन गरेको नयाँ लेखा नीति, सो नीति अवलम्बन गर्नुको औचित्य तथा कारण र सोको वित्तीय प्रभाव सम्बन्धी विवरण :सो नभएको

२. आयोजना/परियोजना भएको अवस्थामा व्याजको पूँजीकरण सम्बन्धी विवरण: कम्पनीले आ.व. २०७९/८० देखि आ.व. २०८०/८१ सम्म पूँजीकृत गरेको व्याज रकम निम्नानुसार रहेको छ ।

रकम रु हजारमा

आयोजनाको नाम	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	जम्मा
ग्रीडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजना, (१० मे.वा.) शिवसताक्षि, भूपा	९,९०५	३२,२९०	४२,१९५

३. अस्वभाविक आम्दानी तथा खर्च सम्बन्धी कारोवारको सम्बन्धमा : हालसम्म आयोजनाको अस्वभाविक आम्दानी तथा खर्च नभएको ।

४. संभावित दायित्व तथा सो बाट नेटवर्थमा पर्न जान सक्ने प्रभाव सम्बन्धी विवरणका सम्बन्धमा : हालसम्म नेटवर्थमा उल्लेखनीय प्रभाव पर्न सक्ने संभावित दायित्व रहेको छैन ।

ग) आर्थिक बर्ष समाप्त भएको ३ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतको लागी पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

**भूपा इनर्जी लिमिटेड**

**वासलात**

विवरण	अपरिष्कृत	
	आ.व. २०८१/८२	चैत्र मसान्त सम्म
<b>सम्पत्ति</b>		
<b>गैह्र चालु सम्पत्ति</b>		
स्थिर सम्पत्ति		८६,०९,७३,३५१
ह्रास कट्टी तथा अमोटाइजेसन (संचित)		(४,४५,३८,०३९)
<b>खुद सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण</b>		<b>८१,६४,३५,३१२</b>
लगानी		२,००,००,०००
अन्य गैह्र चालु सम्पत्ति		७,३०,०००
<b>जम्मा गैह्र चालु सम्पत्ति</b>		<b>८३,७१,६५,३१२</b>
<b>चालु सम्पत्ति</b>		
मौज्दात		२,३८,९१८
आसामी( व्यापार प्राप्यहरु )		१,४७,६१,९२१
नगद र बैंक		८,९८,००५
अन्य चालु सम्पत्तिहरु		७,७०,३५५
<b>जम्मा चालु सम्पत्ति</b>		<b>१,६६,६९,१९९</b>
<b>जम्मा सम्पत्ति</b>		<b>८५,३८,३४,५११</b>
<b>पूँजी तथा दायित्व</b>		
<b>पूँजी</b>		
शेयर पूँजी		२८,५१,४२,५००
जगेडा कोष र संचित नाफा		(१,३१,०७,९८३)
<b>जम्मा पूँजी</b>		<b>२७,२०,३४,५१७</b>
<b>गैह्र चालु दायित्व</b>		
दिर्घकालीन ऋण		५६,५५,११,४२१
अल्पकालीन ऋण		१,०९,९४,०००
<b>जम्मा ऋण</b>		<b>५७,६५,०५,४२१</b>
<b>चालु दायित्व</b>		
व्यापार र अन्य भूक्तानी		३६,७१,५३६
अन्य चालु दायित्व		१६,२३,०३७
<b>जम्मा चालु दायित्व</b>		<b>५२,९४,५७३</b>
<b>जम्मा पूँजी तथा दायित्व</b>		<b>८५,३८,३४,५११</b>

**भूपा इनर्जी लिमिटेड**

**नाफा नोक्सान हिसाब**

विवरण	अपरिष्कृत	
	आ.व. २०८१/८२	चैत्र मसान्त सम्म
आम्दानी		६,५९,६६,१६३

अन्य आम्दानी	३,४३३
जम्मा आम्दानी	६,५९,६९,५९५
विद्युत उत्पादन खर्च	६३,४२,०२६
खुद आम्दानी	५,९६,२७,५६९
प्रशासनिक तथा संचालन खर्च	५२,०९,६९६
हास कट्टी तथा अमोर्टाइजेशन खर्च	२,६३,९९,७७७
व्याज तथा कर अधिको खुद नाफा	२,८०,३४,९७७
वित्तिय लागत	४,९४,९०,३९६
कर अधिको खुद नाफा	(९,३४,५६,९३९)
करको प्रावधान	-
कर पछिको मुनाफा	(९,३४,५६,९३९)

भापा इनर्जी लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	अपरिष्कृत
	आ.व. २०८१ / ८२ चैत्र मसान्त सम्म
कारोवार सञ्चालनमा नगद प्रवाह	
कर अधिको खुद नाफा	(९,३४,५६,९३९)
समायोजन :	
हास कट्टी (जोड)	२,६३,९९,७७७
अन्य आम्दानी	(३,४३३)
वित्तिय लागत	४,९४,९०,३९६
चालु सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	९४,८५,९२०
चालु दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	(९,५९,४६,६७९)
संचालनबाट उत्पन्न नगद	४,७९,६०,९७०
आम्दानी कर तिरेको	-
संचालन गतिविधि बाट खुद नगद प्रवाह (क)	४,७९,६०,९७०
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	
अन्य आम्दानी	३,४३३
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा मेसिनरी खरिद	(९,३८,६८७)
पूँजीगत कार्यप्रगतीमा कमी/(वृद्धि)	-
लगानी	-
व्याज प्राप्त	-
लाभांस प्राप्त	-
लगानी कारोवारमा खुद नगद प्रवाह (ख)	(९,३५,२५४)
वित्तीय कारोवारमा नगद प्रवाह	
शेयर पूँजी निष्काशन प्रकृया	-
शेयर पूँजीबाट अग्रिम	-
बैंक ऋणको वृद्धि/(भुक्तानी)	(९,९९,९९,७४०)
अल्पकालीन ऋणको वृद्धि/(भुक्तानी)	५६,९४,०००
लाभांस भुक्तानी	-
ऋणको व्याज भुक्तानी	(४,९४,९०,३९६)
वित्तीय कारोवारमा खुद नगद प्रवाह (ग)	(४,६९,९६,०५४)
नगद र नगद बराबरमा वृद्धि (क+ख+ग)	८,२९,६६०
शुरुको नगद र नगद बराबर मौज्जात	६८,३४४
नगद तथा नगद बराबर रहेको अन्तिम मौज्जात	८,९८,००५

भापा इनर्जी लिमिटेड

इबिबटीमा भएको परिवर्तन

विवरण	शेयर पूँजी	संचित नाफा	जम्मा
२०८१ श्रावण १ गतेको मौज्जात	२८,५९,४२,५००	३,४८,९५६	२८,५४,९०,६५६
शेयर पूँजी निष्काशन	-	-	-
खुद नाफा/नोक्सान	-	(९,३४,५६,९३९)	(९,३४,५६,९३९)
लाभांस	-	-	-
अग्रिम प्राप्त/ शेयर पूँजी हस्तांतरण	-	-	-
२०८२ चैत्र ३१ गतेको मौज्जात	२८,५९,४२,५००	(९,३९,०७,९८३)	२७,२०,३४,५१७

घ) आम्दानी र खर्च हिसावको कुनै शीर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण । सो नभएको ।

ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भएपश्चात संगठित संस्थाको कारोवार, नाफानोक्सान सम्पत्तिको मुल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैँ सो सम्बन्धमा संचालकहरुको धारणा :आयोजनामा २०८१

असोज महिनामा भएको भारी वर्षाको कारणले केवलभिन्न पानी छिर्न गई आयोजनाको विद्युत उत्पादनमा ह्रास आएको थियो। सो केवल नयाँ ल्याई फेर्ने समय करिब ५ महिना पुर्ण क्षमतामा यस आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन हुन नसकेकोले थियो। सो कार्य २०८१ फागुन महिनामा सम्पन्न भई हाललाई विना कुनै अवरोध विद्युत उत्पादन भई रहेको छ। त्यस्तै २०८२ जेष्ठ २ गतेका दिन दई वटा इन्भर्टर मध्ये एक इन्भर्टरमा आगो लाग्न गई विद्युत उत्पादनमा असर पर्न गएकोले समेत आ.व. २०८१/८२ को विद्युत विक्रि आम्दानी घट्न गएको हो। सो आगो लागेको इन्भर्टरको जलेको पार्टपुर्जा परिवर्तन गरेर २०८२ आषाढ ११ गते देखी पुर्ण रुपमा आयोजनाले विद्युत उत्पादन गर्दै आई रहेको छ। यी सम्पूर्ण उपकरण तथा पाटपुर्जा फेर्दा वारेन्टीको अवधि रहेकोले उपकरण तथा पाटपुजा लागतको वित्तिय भार कम्पनीलाई पर्न गएको छैन।

च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिबाट पेश भएको मिति सम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको वारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नुपर्ने : सो नभएको।

छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अघि र पछिको किताबी मूल्य (ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य: सो नभएको।

ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु :

कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ :

#### वासलात

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
सम्पत्ति			
गैर चालु सम्पत्ति	८०५,५३०,४९८	७६८,५७३,३७५	७३१,९२४,५२१
खुद स्थिर सम्पत्ति	८०५,५३०,४९८	७६८,५७३,३७५	७३१,९२४,५२१
स्थिर सम्पत्ति	८६१,०३४,६६५	८६१,०३४,६६५	८६१,०३४,६६५
ह्रास कट्टी तथा अमोर्टाइजेशन खर्च	(५५,५०४,१६७)	(९२,४६१,२९०)	(१२९,११०,१४३)
चालु सम्पत्ति	१६,८०९,७४३	३१,८९२,८०६	३२,०१८,१७४
मौज्दात	२,०००,०००	७,०००,०००	७,१४०,०००
प्राप्य खाता	१२,९९१,७५२	१८,३५९,६०६	१८,२५८,६२८
अग्रिम तथा निक्षेप	१,३२९,१२५	१,२६८,१४६	१,२०७,६७५
नगद तथा बैंक मौज्दात	४८८,८६७	५,२६५,०५४	५,४११,८७१
लगानी	२०,०००,०००	२०,०००,०००	४०,०००,०००
जम्मा	८४२,३४०,२४१	८२०,४६६,१८१	८०३,९४२,६९६
पूँजी र दायित्व			
पूँजी	२६७,५७१,४२४	३९१,८६३,६९९	४२७,०९७,३०६
चुक्ता पूँजी	२८५,१४२,५००	३८०,१९०,०००	३८०,१९०,०००
संचित नाफा	(१७,५७१,०७६)	११,६७३,६९९	४६,९०७,३०६
ऋण कोष	५६३,४८८,८२१	४२६,५११,३२१	३७४,५८१,३२१
दीर्घकालीन ऋण	५४८,४८८,८२१	४११,५११,३२१	३६९,५८१,३२१
अल्पकालिन ऋण	१५,०००,०००	१५,०००,०००	५,०००,०००
चालु दायित्व	११,२७९,९९७	२,०९१,१६१	२,२६४,०६९
अन्य चालु दायित्व	११,२७९,९९७	२,०९१,१६१	२,२६४,०६९
जम्मा	८४२,३४०,२४१	८२०,४६६,१८१	८०३,९४२,६९६

नाफा नाक्सान हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
आम्दानी			
विद्युत विक्रीबाट आम्दानी	८८,४१२,१०३	१२५,६०४,६४४	१२४,९१३,८१९
अन्य आम्दानी	४,०००		५००,०००
जम्मा आम्दानी	८८,४१६,१०३	१२५,६०४,६४४	१२५,४१३,८१९
प्रत्यक्ष खर्च			
प्लान्ट मर्मत लागत	४३७,०३४	१,६१३,८८६	१,६९४,५८०
संचालन खर्च	४,७९८,००८	४,९४१,९४८	५,०९०,२०७
विमा शुल्क	२,६५८,२५१	२,५३६,२९२	२,४१५,३५१
जम्मा प्रत्यक्ष खर्च	७,८९३,२९३	९,०९२,१२७	९,२००,१३८
कुल नाफा	८०,५२२,८०९	११६,५१२,५१८	११६,२१३,६८१
प्रशासन खर्च	७,२४२,६४०	७,४२३,७०६	७,६०९,२९८
हास कट्टी तथा अमोर्टाइजेशन खर्च	३७,३५७,९०४	३६,९५७,१२३	३६,६४८,८५३
व्याज तथा कर अधिको नाफा	३५,९२२,२६६	७२,१३१,६८९	७१,९५५,५२९
आयोजना ऋणमा व्याज	५२,३१०,४९८	४१,५५२,०१९	३५,६३९,७५०
कार्य पूँजीमा व्याज	५३०,०००	७५०,०००	२५०,०००
व्याज पछिको नाफा	(१६,९१८,२३२)	२९,८२९,६७१	३६,०६५,७७९
कर्मचारी बोनस २ %	-	५८४,८९६	७०७,१७२
कर अधिको नाफा	(१६,९१८,२३२)	२९,२४४,७७५	३५,३५८,६०७
आय कर	१,०००	-	१२५,०००
कर पछिको नाफा	(१६,९१९,२३२)	२९,२४४,७७५	३५,२३३,६०७

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
कारोवार सञ्चालन बाट नगद प्रवाह			
कर अधिको खुद नाफा	(१६,९१८,२३२)	२९,२४४,७७५	३५,३५८,६०७
समायोजन			
हास कट्टी (जोड)	३७,३५७,९०४	३६,९५७,१२३	३६,६४८,८५३
चालु पूँजी फरक अधिको कारोवार सञ्चालन बाट नगद प्रवाह	२०,४३९,६७२	६६,२०१,८९८	७२,००७,४६०
अन्य आम्दानी	(४,०००)	-	(५००,०००)
वित्तिय लागत	५२,८४०,४९८	४२,३०२,०१९	३५,८८९,७५०
चालु सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	९,६६५,४३८	(१०,३०६,८७६)	२१,४४७
चालु दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	(९,९६१,२४७)	(९,१८८,८३५)	१७२,९०९

चालु पूँजी फरक पछिको कारोवार सञ्चालन बाट नगद प्रवाह	७२,९८०,३६९	८९,००८,२०६	१०७,५९९,५६७
आयकर	(१,०००)	-	(१२५,०००)
संचालन गतिविधि बाट खुद नगद प्रवाह (क)	७२,९७९,३६९	८९,००८,२०६	१०७,४६६,५६७
लगानी कारोवारबाट नगद प्रवाह			
अन्य आम्दानी	४,०००	-	५००,०००
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा मेसिनरी खरिद	(२००,०००)		
लगानी	-	-	(२०,०००,०००)
लाभांस प्राप्त	-	-	-
लगानी कारोवारमा खुद नगद प्रवाह (ख)	(१९६,०००)	-	(१९,५००,०००)
वित्तीय कारोवारबाट नगद प्रवाह			
शेयर पूँजी निष्काशन	-	९५,०४७,५००	-
दीर्घकालीन ऋण (उधारो)/भुक्तानी	(२८,२२२,३४०)	(१३६,९७७,५००)	(४९,९३०,०००)
चालु ऋणको (उधारो)/भुक्तानी	९,७००,०००	-	(१०,०००,०००)
शेयर निष्काशन खर्च	(१,०००,०००)	-	-
ऋणको व्याज	(५२,८४०,४९८)	(४२,३०२,०९९)	(३५,८८९,७५०)
वित्तीय कारोवारमा खुद नगद प्रवाह (ग)	(७२,३६२,८३८)	(८४,२३२,०९९)	(८७,८९९,७५०)
नगद र नगद बराबरमा वृद्धि (क+ख+ग)	४२०,५२३	४,७७६,९८७	१४६,८९७
शुरुको नगद र नगद बराबर मौज्जात	६८,३४४	४८८,८६७	५,२६५,०५४
नगद तथा नगद बराबर रहेको अन्तिम मौज्जात	४८८,८६७	५,२६५,०५४	५,४११,८९९

इन्विटीमा भएको परिवर्तन

विवरण	शेयर पूँजी	संचित नाफा	जम्मा
२०८१ आषाढ मसान्तको मौज्जात	२८५,१४२,५००	३४८,१५६	२८५,४९०,६५६
खुद नाफा/नोक्सान	-	(१६,९९९,२३२)	(१६,९९९,२३२)
शेयर पूँजी निष्काशन	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च	-	(१,०००,०००)	(१,०००,०००)
लाभांस	-	-	-
२०८२ आषाढ मसान्तको मौज्जात	२८५,१४२,५००	(१७,५७९,०७६)	२६७,५६३,४२४
शेयर पूँजी निष्काशन	९५,०४७,५००	-	९५,०४७,५००
खुद नाफा/नोक्सान	-	२९,२४४,७७५	२९,२४४,७७५
अग्रिम प्राप्त/ शेयर पूँजी हस्तान्तरण	-	-	-
लाभांस	-	-	-
२०८२ आषाढ मसान्तको मौज्जात	३८०,१९०,०००	११,६७३,६९९	३९१,८६३,६९९
खुद नाफा/नोक्सान	-	३५,२३३,६०७	३५,२३३,६०७
शेयर पूँजी निष्काशन	-	-	-
लाभांस	-	-	-
अग्रिम प्राप्त/ शेयर पूँजी हस्तांतरण	-	-	-
२०८२ आषाढ मसान्तको मौज्जात	३८०,१९०,०००	४६,९०७,३०६	४२७,०९७,३०६

\*कम्पनीको वित्तीय विवरण प्रक्षेपण विगत बर्षको कारोवारको आधारमा निष्काशन कम्पनीले तयार गरेको हो । उक्त वित्तीय प्रक्षेपणको आधारहरू तथा तरिका पुनरावलोकन गरि ठिक छ भनि श्री एस. के. पटेल एण्ड एशोशियट्स द्वारा तयार पारिएको हो ।

वित्तीय प्रक्षेपणका आधारहरूको औचित्य पुष्टि हुने विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.स.	विवरण	आ.व.२०८१/८२*	आ.व.२०८२/८३	आ.व.२०८३/८४
१	विद्युत विक्री वापतको आयमा औषत वृद्धिदर	६७.९८%	४२%	-०.५५%
२	कुल खर्चमा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा) *#	१०४.६०	-९.०८	-६.७१
३	कुल मुनाफामा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	५९.७४	४४.७०	-०.२६

४	खुद मुनाफामा औषत बृद्धिदर (प्रतिशतमा)	-१.२९३.६३	३७२.८५	२०.४८
५	प्रति शेयर आमदानी (रु.)	-५.९३	७.६९	९.३
६	इक्विटिमा प्रतिफल (प्रतिशतमा)	-६.३२%	७.४६%	८.२५%
७	सम्पत्तिमा प्रतिफल (प्रतिशतमा)	-२.०१%	३.५६%	४.३८%

\*आ.व. २०८१/८२ वित्तीय सुचाङ्कहरु प्रक्षेपण गर्दा आ.व. २०८०/८१ को माघ १० गते देखी मात्र विद्युत उत्पादन शुरु भएको हुनाले वित्तीय सुचाङ्कहरु वृद्धी/कमी धेरै हुन गएको छ ।

# आ.व. २०८१/८२ को खुद मुनाफामा औषत बृद्धिदर (प्रतिशतमा) ऋणात्मक हुनाको कारण अत्याधिक वर्षाको कारण केवललाई नोकसान गरेको र सो केवल नयाँ ल्याई फेने समय करिब ५ महिना पुर्ण क्षमतामा यस आयोजनबाट विद्युत उत्पादन हुन नसकेकोले

८३ कुल खर्चमा उत्पादन खर्च, प्रशासनीक खर्च, वित्तीय खर्च, हास तथा परिशोधन खर्च, कर्मचारी बोनस खर्च समावेश गरिएको छ। आ.व. २०८२/८३ देखि कुल खर्चमा गिरावट आउनुको प्रमुख कारण वित्तीय खर्च घट्दै जानु रहेको छ ।

प्रक्षेपित गरिएको वित्तीय विवरणहरुको गणनाको आधारहरु देहाय बमोजिम रहेको छ:

१. प्रक्षेपित आ.व. मा संगठित संस्थाले विद्युत विक्रीबाट निम्नानुसार आमदानी गर्ने अनुमान गरेको छ ।

महिना	दिन	Monthly Contract Energy( in Kwh)	युनिट दर	आ.व. २०८१/८२*	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
श्रावण	३१	१,४३३,३०५	७.३०	९,४३५,३९६	१३,०७७,७००	१३,००५,७७२
भाद्र	३१	१,४००,५६२	७.३०	५,२५५,५६२	१२,५२७,०६८	१२,४५८,१६९
आश्विन	३१	१,३५५,९११	७.३०	१०,२५४,९८२	११,३७९,३४७	११,३१६,७६०
कार्तिक	३०	१,३०६,३६४	७.३०	१०,८००,६४६	१०,२५३,८६४	१०,१९७,४६८
मंसिर	२९	१,२१८,२१५	७.३०	९,९८६,८३८	१०,०१९,६२१	९,९६४,५१३
पौष	३०	१,२२५,७०५	७.३०	८,१४७,३८४	९,७००,१८७	९,६४६,८३६
माघ	२९	१,२५४,४१५	७.३०	९,१०१,१२१	९,३४५,७२८	९,२९४,३२७
फाल्गुण	३०	१,५०८,०११	७.३०	४,८२०,७०१	८,७५५,११०	८,६६७,१७७
चैत्र	३०	१,७०९,६५८	७.३०	६,४४८,४५५	८,७६८,६९४	८,७२०,४६६
वैशाख	३१	१,८३८,१३६	७.३०	४,८४०,७७६	८,९२४,७२७	८,८७५,६४१
ज्येष्ठ	३१	१,७६०,७४२	७.३०	६,३६०,२७१	१०,७२८,९७५	१०,६६९,९६६
आषाढ	३२	१,५९९,४२४	७.३०	८,४५९,९७०	१२,१६३,६२३	१२,०९६,७२३
<b>जम्मा</b>	<b>३६५</b>	<b>१७,६१०,४४८</b>		<b>९०,९१२,१०२#</b>	<b>१२५,६०४,६४४</b>	<b>१२४,९१३,८१९</b>

नोट : \*आ.व. २०८१/८२ को लागि चैत्र मसान्त सम्मको वास्तविक विद्युत आमदानी समावेश गरिएको बाकी महिनाहरुमा विद्युत खरीद विक्रि सम्भौता अनुसार समावेश गरिएको छ । विद्युत खरीद विक्री सम्भौताको बुँदा ३८.१८ मा व्यवस्था भए अनुसार सम्भौताको अवधि भर एक पल्ट र व्यापारिक उत्पादन (COD) भएको पाँच वर्ष भित्र प्रवर्द्धक कम्पनीको अनुरोधमा अनुसूची २ टेबुल २ मा उल्लेखित Monthly Average Solar Insolation Data जडित क्षमता भन्दा बढि नहुने गरी दुवै पक्षको सहमतिमा प्रत्येक महिनको Contract Energy थपघट गर्न सकिने छ । यस प्रयोजनकमा लागि कम्पनीले Metrtological Station आयोजना स्थलमा जडान गरी प्रत्येक दिनको Solar Insolation Data लगातार २ वर्षसम्म बुझाउन पर्ने व्यवस्था बमोजिम आगामी वर्षहरुमा कुल Contract Energy नबढ्ने गरि महिनाहरु बिच विद्युत उत्पादन संख्यालाई संशोधन गरिने भएकोले आगामी वर्षहरुमा Contract Energy को पूर्ण मात्रामा विद्युत उत्पादन हुने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

आयोजनामा २०८१ असोज महिनामा भएको भारी वर्षाको कारणले केवलभित्र पानी छिड्न गई आयोजनाको विद्युत उत्पादनमा हास आएको थियो।सो केवल नयाँ ल्याई फेने समय करिब ५ महिना पुर्ण क्षमतामा यस आयोजनबाट विद्युत उत्पादन हुन नसकेकोले थियो । सो कार्य २०८१ फागुन महिनामा सम्पन्न भई हाललाई बिना कुनै अवरोध विद्युत उत्पादन भई रहेको छ । त्यस्तै २०८२ जेष्ठ २ गतेका दिन दई वटा इन्भर्टर मध्ये एक इन्भर्टरमा आगो लाग्न गई विद्युत उत्पादनमा असर पर्न गएकोले समेत आ.व. २०८१/८२ को विद्युत विक्रि आमदानी घट्न गएको हो । सो आगो लागेको इन्भर्टरको जलेको पार्टपुजा परिवर्तन गरेर २०८२ आषाढ ११ गते देखी पुर्ण रुपमा आयोजनाले विद्युत उत्पादन गर्दै आई रहेको छ । यी सम्पुर्ण उपकरण तथा पाटपुजा फेदा वारेन्टीको अवधि रहेकोले उपकरण तथा पाटपुजा लागतको वित्तीय भार कम्पनीलाई पर्न गएको छैन ।

२. ऋण भुक्तानी (Loan repayment) तालिका निम्नानुसार रहने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
३,५९,४०,०००	१३,६९,७२,५००*	४,१९,३०,०००

\* प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकम समेत गरी ।

३. ऊर्जा उत्पादनको वार्षिक हास दोस्रो वर्षको लागि २% र त्यसपछि बाँकी अवधिको लागि ०.५५% वार्षिक हुनेछ ।

४. विमा शुल्क खुद स्थिर सम्पतिको प्रत्येक वर्ष ०.३० प्रतिशतका दरले गरिएको छ ।

५) प्लान्ट मर्मत लागत (मुख्य) आर्थिक वर्ष २०८२/८३ बाट प्रति वर्ष ५% वृद्धि हुनेछ ।

६) संचालन खर्च प्रत्येक वर्ष ३ प्रतिशतका दरले वृद्धि हुनेछ ।

७) प्रशासनिक खर्च प्रत्येक वर्ष २.५ प्रतिशतका दरले वृद्धि हुनेछ।

८) जम्मा तिर्न पर्ने गरेको ९५ प्रतिशत कर सोही आ.व मा तिर्नेछ।

९) कम्पनीले आ.व. २०८३/८४ देखि अधिक नगद प्रवाहलाई अन्य लाभकारी परियोजनाहरूको पहिचान तथा विश्लेषण गरी सोमा रु. २,००,००,००० लगानी गर्ने प्रक्षेपण गरिएको छ।

१०) यस आयोजनाले मिति २०८० माघ १९ गते देखी व्यापारिक उत्पादन सुरु भएको र विद्युत उत्पादन अनुमति बहाल रहने मिति २१०४/०१/१० सम्म रहेको छ। यसरी हेर्दा व्यापारिक उत्पादन सुरु मिति बाट यस आयोजनाले २३ वर्ष ३ महिनासम्म विद्युत उत्पादन गरी विक्रि गर्ने समयावधि रहेको र सो अवधि भित्र आयोजनाको पूँजीकृत सम्पती हासकठी गर्ने निति कम्पनीले लिएको छ। सोही अनुरूप Straight Line Method (SLM) अनुसार हरेक वर्ष हास कठी गर्दै जाने छ।

११) आर्थिक ऐन, २०८० तथा आयकर ऐन, २०५८ बमोजिम सोर्य आयोजनाले व्यापारिक उत्पादन सुरु भएको १० वर्षसम्म पुरै आयकर छुट पाउने र त्यसपछिको पाँच वर्षसम्म पचास प्रतिशत छुट पाउने व्यवस्था रहेको छ। सोही व्यवस्था बमोजिम यस कम्पनीले आयकर तिर्ने प्रक्षेपण गरेको छ। अन्य श्रोतबाट हुने आम्दानीमा २५ प्रतिशत आयकर लाग्ने छ।

१२) सोर्य विद्युत आयोजनालाई रोयल्टि नलाग्ने भएकोले सो व्यवस्था नगरिएको हो।

१३) कम्पनीले अधिक नगद प्रवाहलाई अन्य स्थल मुद्धती, लाभकारी परियोजनाहरूमा लगानी गर्ने छ र त्यस्तो लगानीबाट वार्षिक ५ प्रतिशत आम्दानी गर्ने गरी लगानी गर्ने प्रक्षेपण गरेको छ।

१४) इक्विटी लागत (Cost of Equity) को सम्बन्धमा अवधि निक्षेप, सरकारी बोनड, डिबेन्चरहरूको लगानीमा हुने आम्दानीलाई मध्ये नजर गरी यस कम्पनीको शेयरधनीहरूको औषत इक्विटी लागत १० प्रतिशत हुने प्रक्षेपण गरिएको छ।

१५) भारत औषत पूँजीलागत (Weighted Average Cost of Capital) ९.३२ प्रतिशत रहने प्रक्षेपण गरिएको छ।

१६) हाललाई प्रसारण लाइन पुर्ण रुपमा संचालनमा रहेको र प्रसारण लाइनको दुरी समेत छोटो रहेको कारणले गर्दा सामान्य मर्मत सम्भार बाहेक प्रसारण लाइनसंग सम्बन्धित समस्याहरू कम हुने सो कारणले कम्पनीको आम्दानीमा असर नपर्ने पक्षेपण गरिएको छ।

१७) यस आयोजनाको टर्मिनल मूल्य (Terminal Value) आयोजनाको अनुमति पत्र सकेको आर्थिक वर्षमा संचित आम्दानी (Retained Earning) बराबरको रकम रु. १४४.७८ करोडलाई लिईएको छ।

१८) आयोजनामा जडान भएको उपकरणहरू प्रयोग गर्दै जादा हरेक वर्ष मर्मत तथा संभार बढ्दै जाने भएकाले आवश्यक मर्मत तथा संभारको मौज्जात वासालतमा बढ्दै जाने पक्षेपण गरिएको छ।

#१९) नेपाल विद्युत प्राधिकरण र यस कम्पनीका विच भएको विद्युत खरीद विक्रि सम्झौता बमोजिम CUF १५% नपुगे वापत आ.व. २०८१/८२ लाग्न सक्ने जरिवाना रकम रु. २५ लाख हुने अनुमान गरिएको छ र सो रकम कम्पनीको प्रक्षेपित नाफा वा नोक्सान विवरणको विद्युत विक्रिबाट हुने आम्दानीमा समेत घटाई राखिएको छ।

#### ख) वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

क) संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतित भै सकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) तथा प्रतिशेयर नेटवर्थ निम्न अनुसार छ।

विवरण	वास्तविक (आ.व.)			अपरिष्कृत ०८१/०८२ चैत्र मसान्त सम्म	प्रक्षेपित (आ.व.)		
	०७८/०७९	०७९/०८०	०८०/०८१		०८१/०८२	०८२/०८३	०८३/०८४
प्रति शेयर आम्दानी (EPS)	०.११	०.२३	०.५०	(४.७२)	(५.९३)	७.६९	९.३०
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	९८.७०	९८.९३	१००.१२	९५.४०	९३.८४	१०३.०७	११२.३४
संचित नाफा/नोक्सान (रु. हजारमा)	(१,३०२.५८)	(१,०६९.३१)	३४८.१६	(१३,१०७.९८)	(१७,५७१.०८)	११,६७३.७०	४६,९०७.३१

#### ख) विगत तीन वर्षको नेटवर्थमा भएको औसत प्रतिफल

विवरण	वास्तविक (आ.व.)			अपरिष्कृत ०८१/०८२ चैत्र मसान्त सम्म	प्रक्षेपित (आ.व.)		
	०७८/०७९	०७९/०८०	०८०/०८१		०८१/०८२	०८२/०८३	०८३/०८४
शेयर पूँजी (रु. हजारमा)	१००,३९८.८०	१००,३९८.८०	२८५,१४२.५०	२८५,१४२.५०	२८५,१४२.५०	३८०,१९०.००	३८०,१९०.००
शेयरधनीहरू बाट अग्रिम (रु. हजारमा)	२६,१५५.००	९५,११३.००	-	-	-	-	-
जगोडा कोष र संचित नाफा (रु. हजारमा)	(१,३०२.५८)	(१,०६९.३१)	३४८.१६	(१३,१०७.९८)	(१७,५७१.०८)	११,६७३.७०	४६,९०७.३१
जम्मा पूँजी (रु. हजारमा)	१२५,२५१.२२	१९४,४४२.५०	२८५,४९०.५०	२७२,०३४.५०	२६७,५७१.४२	३९१,८६३.७०	४२७,०९७.३१
शेयर संख्या (हजारमा)	१,००३.९९	१,००३.९९	२,८५१.४३	२,८५१.४३	२,८५१.४३	३,८०१.९०	३,८०१.९०
प्रति शेयर आम्दानी (EPS)	०.११	०.२३	०.५०	(४.७२)	(५.९३)	७.६९	९.३०
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	९८.७०	९८.९३	१००.१२	९५.४०	९३.८४	१०३.०७	११२.३४
नेटवर्थमा औषत प्रतिफल	०.११	०.२३	०.५०	(४.९५)	(६.३२)	७.४६	८.२८

**ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :**

**क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :**

- कम्पनीको प्रबन्ध-पत्र तथा नियमावलीमा व्यवस्था भए अनुसार जारी पुँजीको २५% अर्थात रु. ९,५०,४७,५००/- (अक्षरेपी नौ करोड पचास लाख सड्चालिस हजार पाँच मात्र) रकम बराबर प्रति शेयर अंकित मूल्य रु. १००/- को ९,५०,४७५ किता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरूको (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाका लागि छुट्टयाइएको समेत) निमित्त छुट्टयाइएको छ।
- आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय वासिन्दाहरूका लागि लागि कम्पनीको धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री गरी स्थानीय वासिन्दाहरूलाई लगानीको अवसर दिन।
- निष्काशनबाट प्राप्त रकम आयोजनाको कर्जा भुक्तानीका लागि प्रयोग गरिने मुख्य उद्देश्य रहेको छ।

**ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पुँजीको उपयोग**

**क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिनेछ तत्सम्बन्धी विवरण :**

प्रार्थमिक शेयर निष्काशन तथा विक्रीबाट प्राप्त हुने रकम यस कम्पनीले माच्छापुछ्छे बैंक लि को अगुवाईमा र हिमालयन बैंक लि. (साविकको सभिल बैंक लि.) को सहभागितामा लिएको सह- वित्तिय कर्जा (Consortium Loan) चुत्ता गर्न प्रयोग गर्ने

सि.नं.	विवरण	उपयोग रकम
१	माच्छापुछ्छे बैंक लि. र हिमालयन बैंक लि. (साविकको सभिल बैंक लि.) को कर्जा भुक्तानी गर्ने।	९,५०,४७,५००/-

\*२०८१ चैत्र मसान्तसम्ममा माच्छापुछ्छे बैंक लि. र हिमालयन बैंक लि. (साविकको सभिल बैंक लि.)मा दिर्घकालिन कर्जा रु. ५६.५५ करोड तिन बाँकी रहेको छ।

**ख) सार्वजनिक निष्कासन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा विक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको लागि उद्देश्य प्राप्ती गर्नको लागि अपनाइने बैकल्पिक व्यवस्था :**

अन्य कम्पनीले शेयर निष्काशन गर्दा विगतमा माग भन्दा बढी शेयरको लागि दरखास्त परी शेयर कारोबार समेत भई सकेको छ। कथंकदाचित्त निष्काशन गरिने शेयर स्थानिय वासिन्दाहरूले पूर्णरुपमा खरिद नगरेमा बाँकी रहेको शेयर सर्वसाधारणहरूको लागी निष्काशन गरिने शेयरमा थप गरिने छ। सर्वसाधारणलाई थप गरि निष्काशन गरे पश्चात समेत पूर्ण रुपमा विक्री नभए श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेडसँग भएको प्रत्याभुति सम्बन्धि सम्झौता अनुसार उक्त प्रत्याभुतिकर्तालाई विक्री गरिनेछ।

**ग) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपका कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण :**

कम्पनीबाट निर्मित आयोजना भापा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका को वडा नं ४ मा पर्दछ। सो आयोजनाको लागि आवश्यक पूर्वाधारहरूको निर्माण कार्य सम्पन्न भई मिति २०८०/१०/१० गतेबाट आयोजना संचालनमा रही विद्युत उत्पादन भईरहेको छ।

**घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति :**

आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भई मिति २०८० माघ १० गते देखि पूर्ण रुपमा व्यावसायिक उत्पादन शुरु भइसकेको छ। वित्तिय व्यवस्थापन, प्यानलको लागत रकम अत्याधिक बढेको र घट्ने क्रमलाई करेर एल. सी खोलेको, बजारमा तरलताको अभावले आयोजनका लागि आवश्यक पूँजी जोड्न समय लागेको, प्यानल आयात गर्दा तय गरिएको समय भन्दा धेरै समय लागेकाले यस आयोजनाको व्यापारिक उत्पादनमा ढिलाई हुन गएको थियो।

**ङ) संगठित संस्थाले कुन उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य बँदाहरु :**

**संस्थाले खरिद गरेको उपकरणको मूल्य:**

संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता तल उल्लेखित छन।

सि.नं	विवरण	सप्लायर्सको नाम	रकम (रु.)
१	सोलार प्यानल	ZHEJIANG JINKO SOLAR CO., LTD.	USD २,२२८,०४७
२	प्रणालीको सन्तुलन (माउन्टिड स्ट्रक्चर, इन्भर्टर, केबल, स्विचयार्ड, ट्रान्सफर्मर र अन्य)	U-SOLAR CLEAN ENERGY SOLUTIONS PVT. LTD.,	भारु. २२५,०००,०००
सि.नं	विवरण	सप्लायर्सको नाम	वारेन्टी अवधि
१	सोलार प्यानल	ZHEJIANG JINKO SOLAR CO., LTD.	१२ वर्षको टुटफुटको वारेन्टी र २५ वर्षको उत्पादन वारेन्टी
२	इन्भर्टर	FIMER	५ वर्ष
३	ट्रान्सफर्मर	Raychem RPG	२ वर्ष

**च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार ट्रेडमार्क इजाजतपत्र रोयल्टी सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको।**

छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए सो को प्रकृति प्रयोगकर्ता प्रतिस्पर्धा लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण :

आयोजनाको प्रकृति : ग्रीडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजना

प्रयोगकर्ता : आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत शक्ति नेपाल विद्युत प्रधिकरणको राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत सर्वसाधारणहरूले प्रयोग गरिरहेको ।

प्रतिस्पर्धा : हाल प्रतिस्पर्धा नरहेको ।

लक्षित समूह : नेपाल विद्युत प्रधिकरण ।

उत्पादन क्षमता : यस ग्रीडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजना, शिवसताक्षीको विद्युत उत्पादन क्षमता १० मेगावाट रहेको छ ।

ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : भापा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं. ४ मा रहेको ग्रीडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजनाको लागि उर्जा मन्त्रालयबाट २५ वर्षका लागि अनुमति प्राप्त भएको छ ।

झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : सौर्य उर्जा ।

ञ) सार्वजनिक निष्कासनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरू सम्बन्धी विवरण :

अ) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिईने शुल्क : निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई सेवा शुल्क वापत रु १,००,०००/-

आ) ट्रस्टि (डिभेन्चर/बण्ड निष्काशनको हकमा) : निष्काशन गरिने डिभेन्चर नभई साधारण शेयर भएको ।

इ) प्रत्याभूतिकर्ता : प्रत्याभूति शुल्क रु.३,८०,९९०/-

ई) विज्ञहरूको पारिश्रमिक वा सेवा शुल्क : वित्तीय प्रक्षेपण प्रमाणित गरिदिने विशेषज्ञलाई सेवा शुल्क रु. २५,०००/- (मु.अ.क. वाहेक) प्रदान गरिएको छ ।

उ) लेखापरीक्षक : लेखा परिक्षकलाई दिने शुल्क रु.५०,०००/- (मु.अ.क. वाहेक)

ऊ) अन्य : सूचना प्रकाशन, आवेदन प्रशोधन लगायतका अन्य खर्चहरू ।

**आयोजना प्रभावित क्षेत्रका लागि**

निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले तोकेको संकलन केन्द्रहरूलाई आवेदन फाराम सहित रकम संकलन गरे वापत संकलित रकममा कुनै पनि शुल्क/कमिशन भुक्तान गर्ने छैन । सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू मार्फत आवेदन लिने सदस्य संस्थाहरूलाई संकलित रकममा कुनै शुल्क प्रदान गरिने छैन । निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले तोकेको संकलन केन्द्र मार्फत संकलित रकम जम्मा गर्नका लागि आवश्यकता अनुसार निष्काशन बैंकमा खाता खोलिएको छ र आवश्यकता आधारमा थप निष्काशन बैंकमा खाता खोल्न सकिनेछ र सो को जानकारी नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई अग्रिम रूपमा गराइने छ ।

**वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरू तथा सर्वसाधारणका लागि:**

सि-आस्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरू यस निष्काशनका लागि संकलन केन्द्रको रूपमा रहनेछन् । सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई कुनै शुल्क कमिशन भुक्तान गर्नु नपर्ने र निजहरूले नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोके बमोजिमको शुल्क निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई भुक्तान गर्नेछन् ।

ग.१०.ग) सार्वजनिक निष्कासनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग.१०.घ. प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि र औचित्य : सो नभएको ।

ग.१०.ङ. धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी विवरण :

क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया :

यस विवरण पत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर संख्या माग भन्दा बढी संख्यामा साधारण शेयर खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरू बाँडफाँड गरिनेछ र शेयर बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । स्थानियवासी, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली तथा सर्वसाधारणहरूलाई शेयर बाँडफाँड गर्दा निम्न प्रकृया अनुसार गरिनेछ ।

क. शेयर बाँडफाँड गर्दा सर्वप्रथम सबै आवेदकलाई १० (दश) किताको दरले बाँडफाँड गरिने छ ।

ख. बुँदा (१) बमोजिम बाडफाँड गरे पश्चात बाँकी रहेको निष्काशित शेयर आवेदकहरूलाई पुनः १० दश) किताका दरले बाडफाँड गरिने छ ।

ग. बुँदा (२) बमोजिम शेयर बाँडफाँडको प्रकृया सम्पन्न भए पश्चात धितोपत्र बाँकी भएमा सोहि प्रकृया अपनाई बाँडफाँड गरिने छ ।

घ. उपरोक्तानुसार शेयर बाडफाँड गर्दा १० किताका दरले सबै आवेदकहरूलाई बाँडफाँड गर्न अपुग हुने अवस्थामा न्यूनतम दश किता पाउने गरि गोला प्रथाबाट आवेदक छनौट गरि गरिने छ ।

ङ. शेयर बाँडफाँड सफ्टवेयर तथा बाडफाँड तालिकाको सम्बन्धमा बोर्डको सहमति लिईनेछ ।

च. शेयर बाँडफाँड जानकारी बाडफाँड गरेको भोली पल्ट सम्ममा बोर्ड, धितोपत्र बजार तथा सर्वसाधारणलाई जानकारी गराइने छ ।

छ. कम्पनीको कर्मचारीहरूलाई शेयर बाडफाँड गर्दा कम्पनीको सचालक समितिको निर्णय बमोजिम गरिनेछ ।  
 ज. स्थानीय बासिन्दा, वैदेशिक राजगारीमा रहेका नेपालीहरू, कर्मचारी तथा सामूहिक लगानी कोषका लागि निष्काशन गरिएका शेयर विक्री नभई बाँकी रहन गएको अवस्थामा सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन गर्दा सो शेयर थप गरी निष्काशन गरिनेछ । साथै, सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन गर्दा न्यून माग भएको अवस्थामा माग भए बमोजिमका शेयर आवेदकलाई बाँडफाँड गरी बाडफाँड हुन बाँकी रहेको शेयर संगठित संस्था र प्रत्याभूतिकर्ता बीच भएको प्रत्याभूती सम्बन्धी सम्झौता बमोजिम प्रत्याभूतिकर्ताले खरिद गर्नेछ ।

ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था:

शेयर विक्री बन्द भएको मितिले नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोकेका समयावधिभित्र शेयर बाँडफाँड गरि पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएका व्यहोरा उल्लेख गरि धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ का अनुसूची ७ बमोजिमका विवरण सम्बन्धी सि आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई उपलब्ध गराइने छ र सोही विवरण अनुरूप सि आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले बाँडफाँडमा नपरेका शेयर वापतको रकम सम्बन्धित आवेदकहरूको रोक्का रहेको बैंक खाता फुकुवा गरि फिर्ता गरिदिनेछ । स्थानियवासीका हकमा आवेदन फारममा उल्लेख गरेको बैंक खातामै सोभै जम्मा हुनेगरी फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ ।

ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर :

“धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४” ले निर्धारित गरेको समय भित्र शेयरको बाँडफाँटपत्र तथा रकम फिर्ता भुक्तानी दिन नसकिएमा शेयरको विक्री बन्द भएको मिति देखि रकम फिर्ता भुक्तानी दिन शुरू गरेको अधिल्लो दिनसम्मको सरकारी ऋणपत्रको प्रचलित अन्तिम व्याजदरको आधारमा हुन आउने व्याज सहित हिसाव गरी रकम फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ ।

उपरोक्त व्यवस्था आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरूको हकमा लागु हुने छैन ।

घ) धितोपत्रको बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधी :

यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको साधारण शेयरहरू धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डका प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित समय भित्र बाँडफाँड गरी पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा जनाइ प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र बाँडफाँडबाट कायम भएका शेयरधनीहरूलाई निजहरूले आवेदनमा उल्लेख गरेको हितग्राही खातामा शेयरको सूचिकरण भएपश्चात् सोभै जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

ड) धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम धितोपत्र कारोवार शुरू हुनुको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरू सम्बन्धि विवरण : सो नभएको ।

च) धितोपत्र सूचिकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्कासन तथा विक्री गरिने धितोपत्रहरू प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरीदरविक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको साधारण शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार बाँडफाँड गरी दोस्रो बजारमा कारोवार हुने व्यवस्थाको लागि नेपाल स्टक एक्सचेञ्जमा सूचीकरण गराई कारोवार हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

**ग.१०.च) प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :**

क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम: .धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

प्रत्याभूत गरिएको किता : ९,५०,४३५

प्रत्याभूत गरिएको रकम: रु. ९,५०,४३,५००

धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना

सि.नं.	प्रत्याभूतिकर्ताको नाम / ठेगाना:	प्रत्याभूति शेयर किता	प्रत्याभूति गरिएको रकम (रु.)
१	सानिमा क्यापिटल लिमिटेड	९,५०,४३५	९,५०,४३,५००
	जम्मा	९,५०,४३५	९,५०,४३,५००

ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता संग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बुँदाहरू :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको धितोपत्रको प्रत्याभूतिकर्तासँग मुख्य बुँदाहरू देहाय बमोजिम रहेको छ ।

१) यस कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको आफ्नो जारी पूँजी रु. ३८,०९,९०,०००/- को २५ प्रतिशतले हुन आउने रु.९५०,४३,५००/- रकम बराबरको प्रति शेयर रु.१०० अंकित दरको ९,५०,४३५ किता शेयर “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” तथा “सामूहिक लगानिकोष निर्देशिका, २०६९” बमोजिम प्रत्याभूति गर्न प्रत्याभूतिकर्ताले मञ्जुर गर्दछ ।

२) प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे वापत यस कम्पनीले प्रत्यभूति शुल्कको रूपमा तपसिल बमोजिमको रकम प्रचलित कानून बमोजिम आवश्यक कर कट्टी गरी प्रत्याभूतिकर्तालाई फिर्ता नहुने (Non- Refundable) गरी सम्झौता भएको सात कार्य दिन भित्र भुक्तानी गर्न मञ्जुर गर्दछ ।

सि.नं.	प्रत्याभूतिकर्ताको नाम	प्रत्याभूति शेयर कित्ता	प्रत्याभूति गरिएको रकम (रु.)	प्रत्याभूति सेवा शुल्क (@०.५०) रकम (रु.)
१	सानिमा क्यापिटल लिमिटेड	९,५०,४७५	९,५०,४७५.००	४,७५,२३७.५०
	<b>जम्मा</b>	<b>९,५०,४७५</b>	<b>९,५०,४७५.००</b>	<b>४,७५,२३७.५०</b>

- ३) प्रत्याभूतिकर्ताले प्रत्याभूति गरिएको शेयर पूर्ण वा आंशिक रूपमा खरिद गर्नुपर्ने अवस्था आएमा प्रत्याभूती गरिएको शेयरको अनुपातमा दामासाही रूपमा खरिद गर्नुपर्ने शेयरको रकम निष्कासित शेयर बाँडफाँड भएको मितिले २१ दिनभित्र यस कम्पनीलाई चुक्ता गर्नु पर्नेछ।
- ४) यस सम्झौता मिति २०८२ जेष्ठ १४ देखि ६ महिनाको लागि मात्र मान्य हुनेछ। दुवै पक्षको सहमतिमा सम्झौतालाई पुनः नवीकरण गर्न सकिनेछ।
- ५) यो सम्झौताको कार्यान्वयन मुलुकी देवानी (सहित) ऐन, २०७४ बमोजिम हुनेछ।

**ग.१०.छ आवेदन दिँदा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरु :**

- क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको बाँडफाँडमा परेका शेयरधनीहरुको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्थाहरु प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ।

- ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण:

१. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समयभित्र कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय, भूपा जिल्ला विर्तामोड नगरपालिका वडा नं ४ वा धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक हिमालयन क्यापिटल लिमिटेडको कार्यालय, का.म.न.पा वडा नं. २८, कमलादी, काठमाण्डौंमा सम्पर्क राखि हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ।
२. यस विवरण-पत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्त साथ आफूले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयर संख्याको प्रति साधारण शेयर रु.१००/- का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि तोकिएको संकलन केन्द्रहरुमा जम्मा गरी सो को सक्कल भौचर वा बैंक ड्राफ्ट संलग्न गरी दरखास्त दिनु पर्नेछ। आयोजना प्रभावित क्षेत्र बाहेकका सर्वसाधारण दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयर संख्याको प्रति साधारण शेयर रु.१००/- अंकित दरले C-ASBA प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन्।
३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरको लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम १० (दस) कित्ता र १० अंको गुणाङ्कमा अधिकतम ५,००० कित्तासम्म शेयर खरीद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ।

- ग) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु:

**आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुको हकमा :**

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दाहरुले यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर निम्न बमोजिम प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन्।

१. आवेदकले दरखास्त फारममा तोकिए बमोजिम सम्पूर्ण विवरण भरी अनिवार्यरूपले हालसालै खिचेको फोटो सहित आफूले दस्तखत गरी उद्योग प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दा प्रमाणित गर्ने स्थानिय निकायबाट जारी कागजात सहित दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ।
२. १६ वर्ष उमेर पुगेको हकमा आवेदकले आफ्नो नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि स्वयंले प्रमाणित गरी अनिवार्यरूपमा दरखास्त फारम बुझाउँदा पेश गर्नुपर्नेछ। स्थानीयको बारेमा कुनै विवाद आएमा विगत ५ वर्षदेखि स्थायीरूपमा बसोबास गरेको व्यहोरा सम्बन्धीत पालिकाले सिफारिस गरेको हकमा निजलाई स्थानीयको रूपमा मान्यता दिइनेछ।
३. १६ वर्षभन्दा कम उमेरका लागि आमा/बाबुले संरक्षक भई आवेदन दिनु परेमा नेपाल सरकारको पञ्जिकाधिकारीको कार्यालयबाट प्राप्त नाबालकको जन्मदर्ता प्रमाण-पत्रको प्रतिलिपि संरक्षकद्वारा अनिवार्य रूपमा प्रमाणित गरी आवेदनसाथ पेश गर्नुपर्नेछ। साथै दरखास्त फारममा संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संरक्षक स्वयंले प्रमाणित गरी संलग्न गर्नु पर्नेछ।
४. विवाह भै आएका महिलाका हकमा विवाह-दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ।
५. आयोजना प्रभावित क्षेत्रमा बसाइँसराई गरी आएको हकमा विवरण पत्र स्वीकृत भएको मितिसम्म बसाइँसराई गरी आएको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ।
६. माथि उल्लेखित हुन छुटेका उद्योग प्रभावित क्षेत्र वा वितरण प्रक्रियामा विवाद आएमा सम्बन्धित गाउँपालिकाको सर्वदलीय संयन्त्रको निर्णय वा जिल्ला विकास समितिको सर्वदलीय संयन्त्रको निर्णय सहितको सिफारिस पत्र।
७. १६ वर्ष उमेर पुगी नागरिकता लिएको तर विवाह गरी आयोजना प्रभावित क्षेत्र छोडी अन्य जिल्ला गएका महिला एवं जिल्ला छोडि बसाइँ सराई गरी गएका व्यक्ति र परिवारहरुमा उल्लेखित सुरक्षित शेयर लिने अधिकार रहने छैन।

८. आमा बाबु बाहेक अन्य व्यक्ति संरक्षक भै नाबालक वा विक्षिप्त व्यक्तिको नाममा दरखास्त दिंदा कानून बमोजिम संरक्षकत्वको प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ ।
९. धितोपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन चाहनेले तोकिएको संकलन केन्द्रमा शेयर खरिदको लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ ।
१०. आवेदन फारम बुझाउँदा दरखास्त फारममा न्यूनतम रूपमा खुलुपर्ने भनी तोकिएका विवरणहरू सबै स्पष्टरूपमा भरेको दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
११. एक व्यक्तिले आफूले लिन चाहेको सम्पूर्ण शेयरको लागि एकवटा मात्र आवेदन गरेको हुनुपर्नेछ । यदि एकै व्यक्तिले एक भन्दा बढी आवेदन दिएको भेटिएमा निजले दिएको सबै आवेदनहरूलाई रद्द गरिनेछ ।
१२. साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिने व्यक्ति स्वयंले दरखास्त फारममा दस्तखत गरी तोकिएको संकलन केन्द्रहरूमा साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ । यसरी दरखास्त फारममा दस्तखत नगरेको र तोकिएका संकलन केन्द्रहरू बाहेक अन्य स्थानहरूमा बुझाएको दरखास्त फारमलाई रद्द गरिनेछ ।
१३. उद्योग प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूले शेयर खरिद गरेमा कर्मचारी, नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी वैदेशिक रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकहरू तथा सर्वसाधारणका लागि सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि पुनः आवेदन दिन पाउने छैनन् ।
१४. सम्पूर्ण दरखास्तवालाहरू (नावालकहरूसमेत) ले अनिवार्य रूपमा आफ्नो खाता रहेको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना र खाता नम्बर समेत स्पष्ट रूपमा दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ । दरखास्तवालाले दरखास्त फारममा आफ्नो खाता नम्बर उल्लेख गर्दा Clearing House को सदस्य भएको बैंक वा वित्तीय संस्थामा भएको खाता नम्बर उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१५. रु.५०,०००/- (अक्षरेपी पचास हजार रुपैयाँ) भन्दा बढी लगानी गर्ने दरखास्तवालाले दरखास्त दिंदा अनिवार्य रूपमा एकाउन्टपेयी चेक मार्फत रकम जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
१६. यस विवरण-पत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयर प्राप्त गर्ने डिम्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) भएका आवेदकहरूलाई निजहरूको धितोपत्र अभौतिक रूपमा उपलब्ध गराउने व्यवस्था भएको हुँदा निजहरूले शेयर खरिदका लागि आवेदन दिंदा आफ्नो डिम्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) आवेदन फारममा उल्लेख गर्न सक्ने छन् । साथै डिम्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) नभएका स्थानीय बासिन्दाहरूले पनि उक्त शेयरका लागि आवेदन दिन सक्नेछन् ।

**वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूको हकमा :**

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूले यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर निम्न बमोजिम प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।

१. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरूले मात्र आवेदन दिन सक्नेछन् ।
२. यस विवरणपत्र अनुसार धितोपत्र खरिद गर्न चाहने नेपालीहरूले शेयरमा आवेदन दिंदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट दरखास्त संकलन सम्बन्धि कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता मार्फत मात्र भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।
३. शेयर खरिदका लागि आवेदन दिने आवेदकले विप्रेषण बचत खातामा पछिल्लो छ महिनामा कम्तीमा पचास हजार नेपाली रुपैयाँ आफू रोजगारमा रहेको मुलुकबाट जम्मा गरेको हुनुपर्नेछ ।
४. बाँडफाँडमा शेयर परेका विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकले सर्वसाधारणलाई छुट्याईएको शेयरमा आवेदन गर्न सक्ने छैनन् ।
५. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाका लागि निष्काशन गरिएको शेयर बाँडफाँडमा परेका शेयरधनीहरूले यस निष्काशनमा आवेदन दिन पाउने छैनन् र यदि आवेदन गरेको पाइएमा सो आवेदन स्वतः अयोग्य ठहरिने छ ।
६. आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अन्तर्गत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ ।
७. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनु पर्नेछ ।
८. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नं. र आवेदकको नाम सिडिएससीको अभिलेखमा फरक परेको पाइएमा सो फारामलाई शेयर बाँडफाँडमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता नं. आवेदक स्वयंले एकिन गर्नुपर्नेछ ।
९. आवेदकले आवेदन फारम बुझाउँदा देहायका कुराहरूमा विशेष ध्यान दिई स्पष्टसंग आवेदन फारम भरी बुझाउनु पर्नेछ ।
  - क. धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।
  - ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं., इमेल ठेगाना ।
  - ग. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या अंक र अक्षरमा ।
  - घ. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम अंक र अक्षरमा ।

ड. आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम ।

च. आवेदकको हितग्राही डिम्याट खाता नम्बर ।

१०. आवेदकहरूले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंकहरूमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय (Dormant) रहेको हुनु हुदैन ।
११. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनुपर्नेछ ।
१२. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिन पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
१३. धितोपत्र खरीदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गर्नेछ ।
१४. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनु पर्नेछ ।
१५. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने भएकोले सम्पूर्ण आवेदकहरूले अनिवार्य रूपमा आफ्नो हितग्राही खाता नं. आवेदन फाराममा उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१६. रु. ५,००,०००/- (अक्षरेपी पाँच लाख रुपैयाँ) सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- (अक्षरेपी पाँच लाख रुपैयाँ) वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बखिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

#### **सर्वसाधारणको हकमा :**

१. कुनै पनि नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।
२. आवेदकले सि-आस्वा प्रणालीबाट आफ्नो खाता रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत मात्र आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदकले आवेदन दिनु पूर्व आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गई धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रकृत विद्युतीय सेवा कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूचि ४ बमोजिमको सि-आस्वा रजिष्ट्रेशन फारम भरी CRN नं. लिनुपर्नेछ ।
४. आवेदकको बैंक खातामा भएको विवरण र अनुसूचि ४ मा उल्लेख गरेको विवरण मिल्नु पर्नेछ ।
५. आवेदकले CRN नं. प्राप्त गरेपश्चात शेयर खरीदका लागि तोकिएको ढाँचामा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितोपत्र खरीदका लागि आवेदन दिनुपर्नेछ ।
६. आवेदकले आवेदन फारममा उल्लेख गरेको हितग्राही परिचय नं. र अन्य विवरण सि-आस्वा सफ्टवेयरमा रहेको आवेदकको हितग्राही खाता र अन्य विवरण संग रुजु हुनु पर्नेछ ।
७. आवेदकले आवेदन फारम बुझाउँदा देहायका कुराहरूमा विशेष ध्यान दिई स्पष्टसंग आवेदन फारम भरी बुझाउनु पर्नेछ :
  - क. धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।
  - ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं., इमेल ठेगाना ।
  - ग. नाबालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता ।
  - घ. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या -अंक र अक्षरमा ।
  - ड. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम -अंक र अक्षरमा ।
  - च. आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम ।
  - छ. आवेदकको हितग्राही -डिम्याट खाता नम्बर ।
८. आवेदकहरूले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंकहरूमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय (Dormant) रहेको हुनुहुदैन ।
९. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ ।
१०. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
११. धितोपत्र खरीदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गर्नेछ ।

१२. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनुपर्नेछ ।
१३. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसकालागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ, र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनु पर्नेछ ।
१४. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
१५. सङ्गठित संस्थाले प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन मार्फत जारी गरेको शेयर खरिदका लागि प्राकृतिक व्यक्तिले मात्र दरखास्त दिन सक्नेछ । तोकिएको अवधिभित्र विक्री नभएमा सङ्गठित संस्था वा प्रचलित कानून बमोजिम स्थापना भएका संस्थाले त्यस्तो शेयर खरिद गर्न सक्नेछ ।
१६. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरू तथा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेको नेपाली नागरिकले शेयर खरिद गरेमा सर्वसाधारणका लागि सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि पुनः आवेदन दिन पाउने छैनन् ।

**ग.११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :**

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको बस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न ब्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संगठित संस्था सँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

- क संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको ।
- ख आधारभुत शेयरधनी : कारोबार नभएको ।
- ग खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै ब्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको ।
- घ संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभुत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।
- ङ संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा नीजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्न भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको सञ्चालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको छैन ।
- च कुनै सञ्चालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : ऋण कारोबार गरेको छैन ।

**ग.१२. विदेशी लगानी र ब्यबस्थापन सम्बन्धी विवरण :**

विदेशी लगानी र ब्यबस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्भौताको मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरू : कम्पनीमा विदेशी लगानी नरहेको ।

**ग.१३. सुचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो को विवरण :**

- क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मुल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या: निष्काशनकर्ता कम्पनी सुचीकृत संगठित संस्था नभएको ।
- ख) बोर्डमा विवरण-पत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मुल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या : सो नभएको ।

**ग.१४ पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :**

संगठित संस्थाले यसभन्दा अगाडी धितोपत्र निष्कासन गर्दा तयार गरेको विवरण-पत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेख गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : हाल सम्म कुनै सार्वजनिक निष्काशन नगरिएको ।

**ग.१५. परामर्शदाता/बिशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण:**

- क) लेखापरिक्षक, प्रमुख बैंक, निष्कासन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :
  - १) **लेखापरीक्षक :**  
कम्पनीको आ.व. २०८१/८२ को आम्दानी खर्च हिसाव तथा वासलातको लेखापरीक्षक पि.नरेश एण्ड एसोसिएटस्, चाटर्ड एकाउन्टेण्टस् लाई वार्षिक साधारण सभाबाट नियुक्ति गरिएको छ ।
  - २) **निष्कासन बैंक (Banker to the Issue) :** यस निष्काशनको लागि देहायका बैंकलाई निष्कासन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ ।

सि.नं.	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	खताको नाम	बैंक खाता नं.
१.	श्री हिमालयन बैंक लिमिटेड, दरवार मार्ग, काठमाण्डौ ।	HCL-Jhapa Energy Limited	01907683140901

साथै, आवश्यकता अनुसार नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई अग्रिम जानकारी गराई अन्य वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकहरूलाई समेत निष्काशन बैंकको रूपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।

- ३) **वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ :** यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण कम्पनीको व्यवस्थापनले तयार गरेको छ ।
- ४) **वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ :**

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित गरिएको बमोजिम तयार गरिएको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने श्री एस. के. पटेल एण्ड एशोभियटस रहेको छ ।

**ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरू :**

सम्झौतामा भएका मुख्य मुख्य बुँदाहरू निम्न रहेका छन् ।

**१) लेखापरीक्षक :**

आ.व. २०८१/८२ को लेखापरीक्षकलाई लेखापरीक्षण शुल्क वापत रु. ५०,००० (मु.अ.क.वाहेक) शुल्क बुझाइने छ अन्य कुनै शर्तहरू नरहेको ।

**२) निष्काशन बैंक :**

हिमालयन बैंक लिमिटेड निष्काशन बैंकको रूपमा रहेको छ । आयोजना प्रभावित क्षेत्रका आवेदकहरूबाट संकलन केन्द्र मार्फत संकलन भएको एकमुष्ट रकम निष्काशन बैंकमा जम्मा गरिनेछ ।

- ३) **वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ :** वित्तीय प्रक्षेपण प्रमाणित गरिदिने विशेषज्ञलाई सेवा शुल्क रु. २५,०००/- (मु.अ.क. वाहेक) प्रदान गरिएको छ ।

**ग.१६. परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण :**

यो आयोजना निर्माण गर्न संस्थापक शेयरधनिहरूको स्वलगानी तथा माछापुच्छ्रे बैंक लिमिटेडको अगुवाईमा हिमालयन बैंक लिमिटेड (साविक सिभिल बैंक लिमिटेड) बाट रु. ५९.९ करोड सम्झौता गरिएको छ । यस कम्पनीले २०८१ चैत्र मसान्तसम्म लिएको कर्जा, कर्जाको भुक्तानी र बक्यौता रकम निम्नानुसार रहेको छ :

बैंकको नाम	ऋण सम्झौता रकम रु.	ऋण लिएको रकम रु.	भुक्तानी गरिएको (२०८१ चैत्र मसान्त सम्म)	बाँकी रकम	हालको व्याजदर
माछापुच्छ्रे बैंक लिमिटेड	३२.९४५ करोड	३२.७१७ करोड	१.६१४ करोड	३१.३३१ करोड	आधार व्याजदर+१.५
हिमालयन बैंक लिमिटेड (साविक सिभिल बैंक लिमिटेड)	२६.९५५ करोड	२६.७६९ करोड	१.३२२ करोड	२५.४४७ करोड	आधार व्याजदर+१.५
माछापुच्छ्रे बैंक लिमिटेड (अल्पकालिन ऋण)	१.५ करोड	१.०९९ करोड		१.०९९ करोड	आधार व्याजदर+२
<b>जम्मा ऋण</b>	<b>६१.४ करोड</b>	<b>६०.५८५ करोड</b>	<b>२.९३६ करोड</b>	<b>५७.६४९ करोड</b>	

कर्जा भुक्तानी माछापुच्छ्रे बैंक लिमिटेडको अगुवाईमा हिमालयन बैंक लिमिटेड (साविक सिभिल बैंक लिमिटेड) बाट लिईएको सह वित्तीय कर्जा सम्बन्धी विवरण:

कर्जा अवधि : १२ वर्ष  
भुक्तानी गर्ने तरिका: त्रैमासिक  
कर्जा भुक्तानी तालिका

आर्थिक वर्ष	भुक्तान गर्न पर्ने कर्जा रकम	आर्थिक वर्ष	भुक्तान गर्न पर्ने कर्जा रकम
२०८०.८१	१०,४२२,६००	२०८६.८७	५३,९१०,०००
२०८१.८२	३५,९४०,०००	२०८७.८८	५३,९१०,०००
२०८२.८३	४१,९३०,०००	२०८८.८९	५९,९००,०००
२०८३.८४	४१,९३०,०००	२०८९.९०	५९,९००,०००
२०८४.८५	४७,९२०,०००	२०९०.९१	५९,९००,०००
२०८५.८६	४७,९२०,०००	२०९१.९२	५९,९००,०००

		२०१२.१३	२५,५१७,४००
--	--	---------	------------

वित्तिय व्यवस्थापनका लागि बैकसंग भएको सम्झौता र सो संग सम्बन्धित संसोधन:

- माछापुच्छ्रे बैंक लिमिटेडको अगुवाई र हिमालयन बैंक लिमिटेड (साविक सिभिल बैंक लिमिटेड) को सहवित्तिय कर्जा (Consortium Loan) मिति २०७९ अघाढ २७ गते सम्पन्न भएको हो । सो सम्झौता बमोजिम भापा इनर्जीले प्रवर्द्धन गरको ग्रीडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजनाका लागि निम्नानुसारको वित्तिय सुविधा दिने निर्णय भएको छ :

बैंकको नाम	दिर्घकाली ऋण सम्झौता रकम रु.	प्रतिशत	अल्पकालिन ऋण सम्झौता रकम रु.
माछापुच्छ्रे बैंक लिमिटेड	३२.९४५ करोड	५५	१.५० करोड
हिमालयन बैंक लिमिटेड (साविक सिभिल बैंक लिमिटेड)	२६.९५५ करोड	४५	
<b>जम्मा ऋण</b>	<b>५९.९ करोड</b>	<b>१००</b>	<b>१.५० करोड</b>

- ऋण सम्झौता बमोजिम यस आयोजनको हालको र भविष्यको सम्पूर्ण सम्पती माछापुच्छ्रे बैंक लिमिटेडको अगुवाई र हिमालयन बैंक लिमिटेड (साविक सिभिल बैंक लिमिटेड) को पक्षमा प्रथम अधिकार हुने छ ।
- भापा एगो इन्डिस्ट्रिज प्रा. लि को संस्थागत जमानत दिन पर्ने छ ।
- ऋण तिर्ने अवधि बढीका १३.५ वर्षसम्मको हुने सम्झौता बमोजिम हाललाई सो सम्झौता १२ वर्ष कायम गरी भुतानी गर्दै आई रहेको छ ।
- प्रवर्द्धकले आफ्नो सम्पतिको विमा गर्नुपर्ने छ ।
- आयोजना खर्च ७९.९ करोड भन्दा बढी भएमा कम्पनीको संस्थापक शेयरधनी/ शेयरधनले बेहोनु पर्नेछ।
- दिर्घकालीन ऋणको व्याज आधार व्याजदरमा १.५ प्रतिशत र चालु कर्जामा आधार व्याजदरमा २ प्रतिशत प्रिमियम कायम हुने छ ।
- आयोजनाको व्यवसायिक उत्पादन शुरु भए पश्चात बैंकले आयोजना अवलोकन तथा निरिक्षण कन्सोर्टियम बैठकले तोकेबमोजिम हुनेछ र सो भ्रमणको खर्च भापा इनर्जीले व्यहोर्ने पर्ने छ ।

#### ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।
- संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालो सूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।
- संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरू : सो नभएको ।

#### ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरूको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धक हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, का.म.न.पा वडा नं. २८, कमलादी, काठमाडौंको श्री राम प्रसाद भट्टराईलाई फोन नं.०१-५९७०६७५ मा सम्पर्क गर्न सकिनेछ ।

#### ग.१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्कासन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्कासन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

#### ग.२० ऋणपत्र निष्कासन सम्बन्धी विवरण : हालसम्म कम्पनीले ऋणपत्र जारी गरेको छैन ।

#### ग.२१. अग्राधिकार शेयर निष्कासन सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

#### ग.२२. अन्य सामान्य जानकारी :

- विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण : वास्तविक वित्तीय विवरणका आधारमा संगठित संस्थाले प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तयार गरेको हो । उक्त वित्तीय प्रक्षेपणको आधारहरू तथा तरिका पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनि श्री एस. के. पटेल एण्ड एसोसिएट्सले प्रमाणित गर्नु भएको छ ।

- गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :

गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा सञ्चालक परिवर्तन भएको विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

क्र. स.	सञ्चालकको नाम	आर्थिक वर्ष	हटेको/नयाँ नियुक्ति	कैफियत
१	गणेश प्रसाद ढकाल	२०८०/८१	हटेको	कार्यकाल समाप्त भएको ।

२	केदार प्रसाद संजेल	२०८१/८२	हटेको	घरायसी कार्यव्यवस्थताले गर्दा राजिनामा दिएकोले
३	दिपेन्द्र प्रसाई	२०८१/८२	नयाँ नियुक्ति	आ.व. २०८०/८१ को वार्षिक साधारणसभाले रिक्त रहेको स्वतन्त्र संचालकको ठाउँमा नयाँ नियुक्ति गरेको
क्र. स.	लेखापरीक्षकको नाम	आर्थिक वर्ष	हटेको/नयाँ नियुक्ति	कैफियत
१	एन थापा एण्ड एसोसिएट्स	२०८०/८१	हटेको	एन थापा एण्ड एसोसिएट्सले आफ्नो व्यक्तिगत कारणले गर्दा लेखापरीक्षण गर्न नसक्ने भनी राजिनामा दिएको र नयाँ लेखापरिक्षक नियुक्ति गरिएको ।
२	पि नरेश एण्ड एसोसिएट्स	२०८०/८१	नयाँ नियुक्ति	

ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

कम्पनी सचिवको

नाम : श्री सरोज श्रेष्ठ

ठेगाना : मन्थली ६, रामेछाप

योग्यता : चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट, स्नातकोत्तर तह

घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीको मिति २०८०/०१/१६ गते बसेको सञ्चालक समितिको बैठकले प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा व्यवस्था भए बमोजिम कम्पनीले धितोपत्रहरू सार्वजनिक निष्काशन गर्ने निर्णय गरिएको छ ।

ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : यो आयकर ऐनको दफा ११(३)(घ)(क) बमोजिम आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा व्यावसायिक उत्पादन शुरु भएको मितिबाट १० वर्ष सम्म शत प्रतिशत आयकर छुट तथा सो पश्चात ५ वर्षको लागि ५० प्रतिशत आयकर छुट प्रदान गरिएको छ । त्यस्तै यस कम्पनीले आ.व. २०८०/८१ को कर चुक्ता प्रमाणपत्र मिति २०८१.०७.०४ गते लिई सकेको छ ।

च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय : कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

१. कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, विर्तामोड नगरपालिका वडा नं. ४, भूपा ।

२. सम्पर्क कार्यालय पिडलास्थान, का.म.न.पा वडा नं.८, काठमाण्डौ ।

३. धितोपत्र निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धक हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, का.म.न.पा वडा नं. २८, कमलादी, काठमाण्डौ ।

४. कम्पनीको आधिकारीक अनलाइन प्रोटल वेबसाईट [www.jhapaenergy.com.np](http://www.jhapaenergy.com.np) को रिपोर्ट प्रोटल मार्फत ।

छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :

हालसम्म बोनस शेयर जारी गरिएको छैन । भविष्यमा प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ३,८०,१९० कित्ता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्र (उद्योग प्रभावित क्षेत्र) का बासिन्दाहरूका लागि तथा ५,७०,२८५ कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणका लागि सुरक्षित गरिएको छ । आयोजना प्रभावित क्षेत्र बाहेकका सर्वसाधारणका लागि छुट्टाइएको ५,७०,२८५ कित्ता साधारण शेयरको १०% अर्थात् ५७,०२९ कित्ता साधारण शेयर नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकहरूको लागि, ५% अर्थात् २८,५१४ कित्ता साधारण शेयर सामुहिक लगानी कोष र २% अर्थात् ११,४०६ कित्ता साधारण शेयर कम्पनीको कर्मचारीहरूको लागि छुट्टाइएको र बाँकी ४,७३,३३६ कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरूको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अधिनमा रही निष्काशन गरिएको छ ।

झ. कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ । कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयको मिति २०८१/११/०९ को पत्रानुसार आ.व. २०८०/८१ सम्म कम्पनी अद्यावधिक रहेको छ ।

ञ. धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका लागि दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरु :

स्थानीय बासिन्दाहरुको निष्काशन तथा विक्री खुल्ला गरिदा निम्नानुसारका संकलन केन्द्रहरुबाट दरखास्त बुझिलिने व्यवस्था मिलाइएको व्यहोरा अनुरोध छ ।

क्र.सं.	संकलन केन्द्रको नाम र ठेगाना:
१.	हिमालयन बैंक लिमिटेड, दुधे शाखा
२.	हिमालयन बैंक लिमिटेड, दमक शाखा -१
३.	हिमालयन बैंक लिमिटेड, दमक शाखा -२
४.	हिमालयन बैंक लिमिटेड, सुरुङ्गा शाखा
५.	माच्छापुछ्रे बैंक लिमिटेड, सुरुङ्गा शाखा
६.	माच्छापुछ्रे बैंक लिमिटेड, दमक शाखा
७.	भापा इनर्जी लिमिटेडको आयोजना स्थान शिवसताक्षी वडा नं. ४

**वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुका लागि दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरु:**

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुबाट सि-आस्वा (CASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

**सर्वसाधारणका लागि दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरु :**

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरी आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालहरुबाट तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर "मेरो शेयर" अनलाइन प्रयोग गरी सिआस्वा (CASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

**ट. क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी ब्यबस्था :**

यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रुपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि "क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८" को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ईक्रा नेपाल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाण्डौंबाट इस्युअर रेटिङ्ग गराई मिति २०८२/०१/१७ गते [ICRANP-IR] B-" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । यस रेटिङ्गले High risk of default regarding timely servicing of financial obligation भन्ने जनाउँदछ । ईक्रा नेपाल लिमिटेडले IRN AAA(Is) देखि IRN D(Is) प्वाइन्ट रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जसमा IRN AAA(Is) ले बलियो आधार जनाउँछ भने IRN D(Is) ले कमजोर आधारहरु जनाउँछ । रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धीत रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितीलाई जनाउँदछ ।

रेटिङ्ग प्राप्त गरेको मिति : वि.सं. २०८२/०१/१७ (सन् २०२५, अप्रिल ३०)

बहाल रहने मिति : वि.सं. २०८३/०१/१६ (सन् २०२६, अप्रिल २९)

**ठ. विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, धर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :**

यो विवरणपत्र तयार गर्ने व्यवसायिक संस्थामा धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री-प्रबन्धक श्री हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, का.म.न.पा वडा नं. २८, कमलादी, काठमाण्डौं रहेको छ ।

**ड. सकारात्मक पक्षहरु :**

१. आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा १० वर्ष आयकर छुट तथा सो पश्चात ५ वर्षसम्म ५० प्रतिशत आयकर छुट प्राप्त भएको हुँदा लाभांश दर बढी रहेको ।
२. कम्पनीसँग दक्ष युवा जनशक्ति रहेकोले यो कम्पनी नेपालमा सौर्य उर्जा, जलविद्युत आयोजनाको विकास र निर्माणको काममा सफल रहेको ।
३. आयोजना निर्माणका लागि बुँदा नं ग (१६) बमोजिम निम्न अनुसार ऋण सहूलियत प्राप्त गरेको ।
४. सौर्य उर्जा, जलविद्युतको क्षेत्रमा अध्ययन अनुसन्धान तथा विकास कार्यमा योजनाबद्ध ढंगले समर्पित भएर काम गरिरहेको यस कम्पनीको भविष्य उज्ज्वल रहेको ।

**ढ. धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम ९ को उपनियम ३ का व्यवस्थाहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :**

१. आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोवार संचालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरु अगाडि बढाई एक वर्षको अवधि पूरा गरेको : कम्पनीले मिति २०७६/११/२९ गते कारोवार गर्न इजाजत प्राप्त गरी सोही मिति देखि आफ्नो उद्देश्य अनुरूप कारोवार गरिरहेको छ ।
२. प्रचलित कानून बमोजिम लेखापरीक्षण तथा साधारण सभा सम्पन्न गरेको : कम्पनीले पछिल्लो तीन आर्थिक वर्षको साधारण सभा सम्बन्धी विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

आर्थिक वर्ष (आ. ब.)	साधारण सभा सम्पन्न भएको मिति
आ. ब. २०७८/७९	मिति २०७९ पौष २८ गते
आ. ब. २०७९/८०	मिति २०८० माघ २३ गते

३. आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोवार संचालन गर्नका लागि प्रचलित कानून बमोजिम कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति दिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत अनुमति वा स्वीकृति लिइसकेको : ग्रिडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजना, शिवसताक्षी (१० मे.वा.) नेपाल सरकार, उर्जा मन्त्रालयबाट मिति २०७९/०१/११ मा विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र वि.वि.वि. ०७८/०७९ वि.उ.३६९ प्राप्त गरेको छ र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०४/०१/१० गते सम्म बहाल रहनेछ ।
४. संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद गरी पावरहाउस, कर्मचारी आवासघर एवं कार्यालय भवन, गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरूको निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको : कम्पनीले आयोजनाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद गरी कर्मचारी आवासघर एवं कार्यालय भवन, गोदामघर तथा अन्य आवश्यक संरचनाहरूको निर्माण सम्पन्न भइसकेको छ ।
५. उत्पादनको प्रविधि छनौट गरी उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पार्ट आदि खरिद गर्नुपर्ने सम्पूर्ण प्रक्रिया पूरा भइसकेको : यस कम्पनीको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पार्टपुर्जा आदि खरिद गर्न ठेक्का सम्झौता भई सो अनुसार निर्माण सम्पन्न भई सकेको छ ।
६. धितोपत्रको सार्वजनिक निष्कासन सम्बन्धमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता भई सकेको : कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा उल्लेख भए अनुसारको साधारण शेयर सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्नका लागि निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, का.म.न.पा बडा नं. २८, कमलादी, काठमाण्डौसँग सम्झौता गरिएको छ ।
७. आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्कासन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको : यस कम्पनीको आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत छौं ।
८. संस्थापकहरूले लिन कबुल गरेको धितोपत्रको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको : संस्थापकहरूले लिन कबुल गरेको कित्ताको प्रति शेयर रु.१००/- को दरले रु. २८,५१,४२,५००/- (अक्षरेपी रु. अठ्ठाइस करोड एकाउन्न लाख बयालिस हजार पाँच सय मात्र) शतप्रतिशत चुक्ता भईसकेको छ ।
९. परियोजना निर्माणका लागि फाइनान्सियल क्लोजर (Financial Closure) भैसकेको : परियोजना निर्माणका लागि मिति २०७९/०३/२७ गते ऋण सम्झौता, फाइनान्सियल क्लोजर सम्पन्न भएको छ ।
१०. जलविद्युत उत्पादन संस्था भएमा, विद्युत खरिद सम्झौता गरिसकेको : कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच ग्रिडमा आवद्ध सौर्य विद्युत आयोजना, शिवसताक्षी (१० मे.वा.) को मिति २०७८/०८/१२ गते विद्युत खरिद विक्री सम्झौता सम्पन्न भएको हो । उक्त सम्झौताको पहिलो संशोधन मिति २०८०/०३/२५ सम्पन्न भएको छ ।
११. सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्कासन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम प्रत्याभूति गराएको : सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम सानिमा क्यापिटल लिमिटेडकोसँग २०८२/०२/१४ गते प्रत्याभूति सम्झौता भएको छ ।
- ण) धितोपत्र विक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिएको आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि जारी गरिने शेयरहरूको आवेदन दिने अवधि विक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा १५ दिन र बढिमा ३० दिनसम्म खुल्ला रहनेछ । वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीलाई आवेदन दिने अवधि विक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा ४ दिन र बढिमा १५ दिनसम्म खुल्ला रहने छ (धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड (नवौं संशोधन) निर्देशिका, २०८२ बमोजिम) । उक्त अवधिमा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूका लागि निष्काशन गरेको तथा वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीको लागि निष्काशन गरेको शेयर पुरा विक्री नभएमा उक्त विक्री नभएको शेयर समेत थप गरी दोस्रो चरणमा सर्वसाधारणको लागि आवेदन लिने कार्य कम्तीमा चार कार्यदिनको लागि खुल्ला गरिनेछ । सो अवधि भित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र विक्री नभएमा संस्थागत लगानीकर्ताले समेत आवेदन गर्न पाउने गरी दोस्रो चरणको दरखास्त खुल्ला भएको मितिले बढीमा १५ दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला रहनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन गर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको विक्री बन्द गर्न सकिनेछ तर ४ (चार) कार्य दिन भन्दा अगाडी शेयर खरिदको लागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन ।

#### ग.२३. संचालक तथा विज्ञहरूको नाम तथा दस्तखत :

यस विवरण पत्रमा उल्लेख भएको विवरणहरू तथ्य, पूर्ण छन, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरू पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने संचालकहरूको नाम, दस्तखत :

क्र.स	संचालकहरूको नाम	पद	दस्तखत
१	श्री लाल प्रसाद साँवा लिम्बु	अध्यक्ष	
२	श्री सुवास भट्टराई	प्रबन्ध सञ्चालक	
३	श्री द्विराज शर्मा शिवाकोटी	सञ्चालक	

४	श्री पवित्रा देवि महतारा	सञ्चालक	
५	श्री रामचन्द्र उप्रेती	सञ्चालक	
६	श्री नरहरी फुयाल	सञ्चालक	
७	श्री नारायण प्रसाद पोखरेल	सञ्चालक	
८	श्री भिम बहादुर लिवाङ्ग	स्वतन्त्र सञ्चालक	
९	श्री दिपेन्द्र प्रसाई	स्वतन्त्र सञ्चालक	

ग.२४. निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (ड्यु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :



निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (ड्यु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट)

मिति : २०८२/०३/१८

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,  
खुमलटार, सलिलपुर ।

विषय : ड्यु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे ।

महोदय,

भापा जिल्ला, विर्तामोड नगरपालिका वडा नं. ४, मा रजिष्टर्ड कार्यालय रहेको श्री भापा इनर्जी लिमिटेडले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने लागेको रु.१००/- अंकित दरका ९,५०,४७५ किलो धान साधारण शोयर निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन हामी मञ्जूर गर्दछौं । साधारण शोयर निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३; धितोपत्र दता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३(संशोधित सहित) तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बडिफाई निर्देशिका, २०७४ (संशोधित सहित) मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शोयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछौं ।

१. कम्पनीको विवरण-पत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । साथै कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्ने लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
२. प्रचलित धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी तहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ ।
३. हाम्रो विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशन गर्ने लागेको धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य रहेको देखिन्छ ।
४. कम्पनीले निष्काशन गर्ने लागेको साधारण शोयरका लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई विवरण-पत्र तथा दरखास्त फारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसंग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं ।
५. हामीले बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (संशोधित सहित) तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बडिफाई निर्देशिका, २०७४ (संशोधित सहित) मा उल्लेख गरिएका सम्बन्धित कुराहरुको अध्ययन गरेका छौं । उक्त व्यवस्थाहरुसँग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले गरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं ।

**धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :**

हिमालयन क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट

नाम : राम प्रसाद भट्टराई

पद : प्रमुख संचालन अधिकृत

सही :

कार्यालयको छाप :



ग.२५. विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :

**S. K. PATEL & ASSOCIATES,**  
Chartered Accountants  
VAT No: 125271602

CA SATISH KUMAR PATEL  
Ramghadwa, Birgunj-24, Nepal  
skpatelandassociates@gmail.com

**Report on Examination of Prospective Financial Information  
of  
Jhapa Energy Limited**

**TO WHOM IT MAY CONCERN**

We have examined the projected Financial Statements of Jhapa Energy Limited, for the financial years from FY 2081.82 to FY 2083.84, in accordance with applicable Standards on Auditing applicable to the examination of prospective financial information. The preparation and presentation of the projection including the underlying assumptions, set out in "Key assumptions to projected financial statements" is the responsibility of the Management and has been approved by the Management of the company. Our responsibility is to examine the evidence supporting the assumptions (excluding the hypothetical assumption) and other information in the prospective financial information. Our responsibility does not include verification of projections. Therefore, we do not vouch for the accuracy of the same.

This projection has been prepared for the purpose of submitting to Electricity Regulatory Commission (ERC). The projection has been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, users are cautioned that this projection may not be appropriate for purposes other than that described above.

We have carried out our examination of the prospective financial information on a test basis. Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection.

Further, in our opinion the projection is properly prepared on the basis of the assumptions as set out in "Key assumptions to projected financial statements" to the Prospective Financial Information and on a consistent basis with the historical financial statements, using appropriate accounting principles. Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are still likely to be different from the projection since other anticipated events frequently do not occur as expected and the variation may be material.

CA. Satish Kumar Patel  
Proprietor  
Date: 15th Jestha 2082  
UDIN: 250529CA01834mWNrT



## INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Shareholders of Jhapa Energy Limited

### Report on the Audit of Financial Statements

#### Opinion

We have audited the Financial Statements of **Jhapa Energy Limited** (hereunder referred as "the Organization"), which comprise the Statement of Financial Position as at 31<sup>st</sup> Ashad 2081, and the Statement of Income and Expenditure, Statement of Cash Flows and Statement of Changes in Reserve for the year then ended, and Significant Accounting Policies and Explanatory Notes.

In our opinion, the accompanying Financial Statements present fairly, in all material respects, the Financial Position of the Organization as at 31<sup>st</sup> Ashad 2081 (15<sup>th</sup> July 2024), and its Financial Performance and its Cash Flows for the year then ended in accordance with NFRS.

#### Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with Nepal Financial Reporting Standard (NFRS) and our Engagement Letter. Our responsibilities under those standards are further described in the *Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements* section of our report. We are independent of the organization in accordance with the *ICAN's Handbook of Code of Ethics for Professional Accountants* together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in Nepal, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and ICAN's Handbook of Code of Ethics for Professional Accountants. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

#### Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our audit of the financial statements of the current period and included the most significant assessed risks of material misstatement (whether due to fraud) that we identified. These matters included those that had the greatest effect on the overall audit strategy; the allocation of resources in the audit; and directing the efforts of the engagement team. These matters were addressed in the context of our audit of the financial statements, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.

We have determined that there are no key audit matters to communicate in our report.



### **Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report thereon**

The management is responsible for the other information. The other information comprises the information included in the Annual Report including other reports but does not include the financial statements and our auditors report thereon. These reports are expected to be made available to us after the date of this auditor's report.

Our opinion on the Financial Statements does not cover the other information and, accordingly, we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information identified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated.

### **Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements**

Management is responsible for the preparation and fair presentation of this financial statement in accordance with Nepal Financial Reporting (NFRS) Standard and relevant practices and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Organization's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the organization or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Organization's financial reporting process.

### **Auditor's Responsibilities for the Audit of The Financial Statements**

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with NFRS will always detect a material misstatement when it exists.

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with NFRS, we exercise professional judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.



- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Organization's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Organization's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Organization to cease to continue as a going concern.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

  


CA. Naresh Kumar Patel  
Proprietor  
P. Naresh & Associates  
Chartered Accountants  
Kathmandu, Nepal  
Date: 07 October 2024  
UDIN: 241007CA02062dteHW